
S A D R Ž A J

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

 Str. Str.

Godina XXIV Ernestinovo, 22. prosinca 2017. Broj 6

Službeni glasnik
OPĆINE ERNESTINOVO

56.  Proračun Općine Ernestinovo za 2018. godinu, 
s projekcijama proračuna za 2019. i 2020. godinu . 134

57. Plan razvojnih programa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
58.  Odluka o izvršavanju Proračuna 

Općine Ernestinovo za 2018. godinu  . . . . . . . . . . . 176
59.  Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području 
Općine Ernestinovo za 2017. godinu  . . . . . . . . . . . 177

60.  Program održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Ernestinovo za 2017. godinu  . 178

61.  Izvješće povodom analize stanja u 2017. 
civilne zaštite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

62.  Smjernice za razvoj sustava civilne zaštite 
na području Općine Ernestinovo. . . . . . . . . . . . . . . 182

63.  Odluka o raspoređivanju sredstava za 
fi nanciranje političkih stranaka i vijećnika 
Općinskog vijeća Općine Ernestinovo 
izabranih s liste grupe birača u 2018. godini  . . . . . 184

64.  Odluka o usvajanju Plana zaštite od požara 
za razdoblje 2017. – 2022. godine  . . . . . . . . . . . . . 185

65.  Odluka o suglasnosti za ulaganje u energetsku 
obnovu i korištenje obnovljivih izvora energije 
u zgradama javnog sektora (zgrada koju 
koristi NK Laslovo ‘91.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185

66.  Zaključak o pokretanju postupka za prodaju 
zemljišta označenog kao kčbr. 311/1 i 311/2, 
k.o. Ernestinovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

67.  Zaključak o pokretanju postupka za prodaju 
dijela zemljišta označenog kao kčbr. 761, k.o. 
Ernestinovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

68.  Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Ernestinovo i Komunalni pogon Općine 
Ernestinovo za 2017. godinu – 2. izmjena  . . . . . . . 187



Stranica 134 "Službeni glasnik" Broj 6

56.

Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 28. Statuta Općine Ernestinovo 
(“Službeni glasnik” Općine Ernestinovo 1/13 i 4/13) Općinsko Vijeće Općine Ernestinovo na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 
2017. godine donijelo je

 PRORAČUN OPĆINE ERNESTINOVO ZA 2018.  GODINU S 
PROJEKCIJAMA ZA 2019.  I  2020.  GODINU

I.  OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Općine Ernestinovo za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu ( u daljnjem tekstu: Proračun)  sastoji se 
od:

Plan proračuna 2018. Projekcija za 2019. Projekcija za 2020.

RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi poslovanja 12.540.691,00 kn 18.215.647,00 kn 5.324.465,00 kn
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.500,00 kn 71.205,00 kn 71.557,00 kn

UKUPNO PRIHODA 12.611.191,00 kn 18.286.852,00 kn 5.396.022,00 kn
Rashodi poslovanja 5.964.441,00 kn 5.753.807,00 kn 5.269.072,00 kn
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.691.750,00 kn 12.578.045,00 kn 171.950,00 kn

UKUPNO RASHODA 12.656.191,00 kn 18.331.852,00 kn 5.441.022,00 kn
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -45.000,00 kn -45.000,00 kn -45.000,00 kn

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 45.000,00 kn 45.000,00 kn 45.000,00 kn
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 45.000,00 kn 45.000,00 kn 45.000,00 kn

RAČUN FINANCIRANJA
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

Članak 2.

Prihodi i rashodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2018. godinu i 
projekcijama za 2019. i 2020. godinu te raspoloživih sredstava iz prethodnih godina kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI)
Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
6 Prihodi poslovanja 5.282.468,97 6.254.350,00 12.540.691,0 18.215.647,0 5.324.465,00

61 Prihodi od poreza 1.325.949,13 2.513.350,00 2.443.434,00 2.451.916,00 2.114.042,00
611 Porez i prirez na dohodak 1.248.802,79 2.063.350,00 2.213.434,00

6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 

1.268.818,92

6112 Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti

333.315,51

6113 Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava

39.942,62



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 135

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
6114 Porez i prirez na dohodak od 

kapitala
18.899,70

6115 Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi

152.385,43

6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen 
u postupku nadzora za prethodne 
godine

0,00

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak 
po godišnjoj prijavi

-564.559,39

613 Porezi na imovinu 33.529,44 350.000,00 170.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 33.529,44
6135 Ostali stalni porezi na imovinu 0,00
614 Porezi na robu i usluge 43.616,90 100.000,00 60.000,00

6142 Porez na promet 27.403,19
6145 Porezi na korištenje dobara ili 

izvođenje aktivnosti
16.213,71

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
i od subjekata unutar općeg 
proračuna

1.823.920,00 1.864.000,00 8.325.483,00 13.946.104,0 1.548.232,00

633 Pomoći iz proračuna 1.823.920,00 1.864.000,00 1.828.801,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.633.045,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 190.875,00
638 Pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava
0,00 0,00 6.496.682,00

6381 Tekuće pomoći temeljem prijenosa 
EU sredstava

0,00

6382 Kapitalne pomoći temeljem 
prijenosa EU sredtava

0,00

64 Prihodi od imovine 1.028.579,77 867.500,00 690.988,00 697.898,00 629.667,00
641 Prihodi od financijske imovine 1.111,01 41.500,00 21.500,00

6413 Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju

768,28

6414 Prihodi od zateznih kamata 342,73
642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.027.468,76 826.000,00 669.488,00

6421 Naknade za koncesije 74.357,69
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 

imovine
698.954,67

6423 Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine

203.385,17

6429 Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine

50.771,23

65 Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima 
i naknada

1.080.189,10 823.000,00 1.015.786,00 1.054.079,00 966.549,00

651 Upravne i administrativne pristojbe 70.993,58 100.000,00 100.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 70.993,58
652 Prihodi po posebnim propisima 328.465,06 90.300,00 130.786,00

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.255,46
6524 Doprinosi za šume 0,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 323.209,60



Stranica 136 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
653 Komunalni doprinosi i naknade 680.730,46 632.700,00 785.000,00

6531 Komunalni doprinosi 0,00
6532 Komunalne naknade 680.730,46
6533 Naknade za priključak 0,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija

15.821,99 65.000,00 45.000,00 45.450,00 45.675,00

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga

15.821,99 45.000,00 45.000,00

6615 Prihodi od pruženih usluga 15.821,99
663 Donacije od pravnih i fizičkih 

osoba izvan opće države 
0,00 20.000,00 0,00

6631 Tekuće donacije 0,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali 

prihodi
8.008,98 121.500,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00

683 Ostali prihodi 8.008,98 121.500,00 20.000,00
6831 Ostali prihodi 8.008,98

7 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine

104.903,42 37.000,00 70.500,00 71.205,00 71.557,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine

104.903,42 37.000,00 70.500,00 71.205,00 71.557,00

711 Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava

104.903,42 37.000,00 70.500,00

7111 Zemljište 104.903,42
UKUPNO 5.387.372,39 6.291.350,00 12.611.191,00 18.286.852,00 5.396.022,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)
Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3 Rashodi poslovanja 5.031.396,40 5.470.350,00 5.964.441,00 5.753.807,00 5.269.072,00
31 Rashodi za zaposlene 1.077.544,73 922.326,00 1.567.879,00 2.061.035,00 1.586.080,00
311 Plaće (Bruto) 827.383,20 708.000,00 1.257.658,00
3111 Plaće za redovan rad 827.383,20
312 Ostali rashodi za zaposlene 107.851,64 92.900,00 93.900,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 107.851,64
313 Doprinosi na plaće 142.309,89 121.426,00 216.321,00
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje
128.214,30

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti

14.095,59

32 Materijalni rashodi 1.926.953,74 2.163.424,00 2.499.762,00 1.968.569,00 2.033.854,00
321 Naknade troškova zaposlenima 47.798,98 79.524,00 107.564,00
3211 Službena putovanja 19.720,98
3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život
17.240,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.390,00
3214 Ostale naknade troškova 

zaposlenima
9.448,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 137

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
322 Rashodi za materijal i energiju 391.385,99 540.300,00 537.100,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
32.571,05

3223 Energija 291.887,87
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
59.475,84

3225 Sitni inventar i auto gume 3.527,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 

i obuća
3.924,23

323 Rashodi za usluge 853.873,73 889.600,00 1.513.298,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 52.957,87
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
299.518,16

3233 Usluge promidžbe i informiranja 19.850,00
3234 Komunalne usluge 43.675,65
3235 Zakupnine i najamnine 14.736,54
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 31.140,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 289.995,33
3238 Računalne usluge 52.795,88
3239 Ostale usluge 49.204,30
324 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa
7.873,31 22.000,00 120.565,00

3241 Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa

7.873,31

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

626.021,73 632.000,00 221.235,00

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično

392.271,17

3292 Premije osiguranja 2.811,40
3293 Reprezentacija 154.077,82
3294 Članarine 8.017,24
3295 Pristojbe i naknade 3.688,20
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
65.155,90

34 Financijski rashodi 16.232,88 16.600,00 25.600,00 26.766,00 26.850,00
343 Ostali financijski rashodi 16.232,88 16.600,00 25.600,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa
11.727,04

3433 Zatezne kamate 48,05
3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi
4.457,79

35 Subvencije 289.500,00 384.000,00 384.000,00 387.840,00 389.760,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, 

poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora

289.500,00 384.000,00 384.000,00

3522 Subvencije trgovačkim društvima 
izvan javnog sektora

289.500,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

115.774,36 130.000,00 124.500,00 125.700,00 126.368,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 115.774,36 130.000,00 124.500,00



Stranica 138 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
115.774,36

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

414.406,41 465.000,00 766.200,00 632.042,00 551.463,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

414.406,41 465.000,00 766.200,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima 
u novcu

136.000,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima 
u naravi

278.406,41

38 Ostali rashodi 1.190.984,28 1.389.000,00 596.500,00 551.855,00 554.697,00
381 Tekuće donacije 348.984,28 549.000,00 426.500,00
3811 Tekuće donacije u novcu 343.212,50
3812 Tekuće donacije u naravi 5.771,78
382 Kapitalne donacije 122.000,00 120.000,00 120.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim 

organizacijama
122.000,00

386 Kapitalne pomoći 720.000,00 720.000,00 50.000,00
3861 Kapitalne pomoći kreditnim i 

ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u javnom 
sektoru

720.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

350.556,80 989.000,00 6.691.750,00 12.578.045,0 171.950,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

350.556,80 989.000,00 4.331.750,00 12.578.045,0 131.350,00

421 Građevinski objekti 229.175,57 608.000,00 3.719.950,00
4212 Poslovni objekti 105.372,03
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti
0,00

4214 Ostali građevinski objekti 123.803,54
422 Postrojenja i oprema 31.381,23 126.000,00 106.300,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 15.832,23
4226 Sportska i glazbena oprema 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene
15.549,00

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 22.500,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu
0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

90.000,00 255.000,00 483.000,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena 
imovina

90.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

0,00 0,00 2.360.000,00 0,00 40.600,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

0,00 0,00 2.360.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

0,00

UKUPNO 5.381.953,20 6.459.350,00 12.656.191,00 18.331.852,00 5.441.022,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 139

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA
Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019.

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
9 Vlastiti izvori -24.985,91 168.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

92 Rezultat poslovanja -24.985,91 168.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00
922 Višak/manjak prihoda -24.985,91 168.000,00 45.000,00

9221 Višak prihoda 0,00
9222 Manjak prihoda -24.985,91

UKUPNO -24.985,91 168.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u ukupnoj svoti od 12.656.191,00 kuna raspoređuju se po 
korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

II. POSEBNI DIO
Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE 427.812,95 449.000,00 133.878,00 119.507,00 120.155,00

001
GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 427.812,95 449.000,00 133.878,00 119.507,00 120.155,00

00101
Program REDOVNA DJELATNOST 

OPĆINSKOG VIJEĆA
323.658,82 377.500,00 98.878,00 84.202,00 84.629,00

1011
A101110Akt. OPĆI RASHODI 271.185,63 248.000,00 65.500,00 66.155,00 66.482,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 69.762,32 63.000,00 65.500,00 66.155,00 66.482,00
32 Materijalni rashodi 63.699,82 55.000,00 58.000,00 58.580,00 58.870,00

323 Rashodi za usluge 35.737,16 36.000,00 6.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 12.700,96
3239 Ostale usluge 23.036,20
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
27.962,66 19.000,00 52.000,00

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično

0,00

3293 Reprezentacija 24.849,66
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
3.113,00

38 Ostali rashodi 6.062,50 8.000,00 7.500,00 7.575,00 7.612,00
381 Tekuće donacije 6.062,50 8.000,00 7.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu 6.062,50
Izvor:  04 Pomoći 201.423,31 185.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 201.423,31 185.000,00 0,00 0,00 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
201.423,31 185.000,00 0,00



Stranica 140 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3291 Naknade za rad predstavničkih 

i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično

201.423,31

A101111Akt. DAN OPĆINE 15.161,98 20.000,00 0,00 0,00 0,00
Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 

zakonodavna tijela
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.161,98 20.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.161,98 20.000,00 0,00 0,00 0,00
322 Rashodi za materijal i energiju 837,98 1.000,00 0,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

837,98

323 Rashodi za usluge 5.728,19 5.000,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 5.728,19
324 Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa
0,00 5.000,00 0,00

3241 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa

0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

8.595,81 9.000,00 0,00

3293 Reprezentacija 8.595,81
A101112Akt. LOKALNA AKCIJSKA 

GRUPA-VUKA-DUNAV 
(LAG)

4.378,00 4.500,00 4.378,00 4.422,00 4.444,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.378,00 4.500,00 4.378,00 4.422,00 4.444,00
32 Materijalni rashodi 4.378,00 4.500,00 4.378,00 4.422,00 4.444,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

4.378,00 4.500,00 4.378,00

3294 Članarine 4.378,00
A101113Akt. OBILJEŽAVANJE DRŽAV.

BLAG. I SJEĆ. NA TUŽNE 
OBLJET.

32.933,21 29.000,00 29.000,00 13.625,00 13.703,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 32.933,21 29.000,00 29.000,00 13.625,00 13.703,00
32 Materijalni rashodi 31.933,21 28.000,00 28.000,00 12.625,00 12.688,00

323 Rashodi za usluge 5.800,00 8.000,00 8.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.800,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
26.133,21 20.000,00 20.000,00

3293 Reprezentacija 19.065,21
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
7.068,00

38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.015,00
381 Tekuće donacije 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 1.000,00
A101114Akt. IZBORI 0,00 76.000,00 0,00 0,00 0,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 141

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 

zakonodavna tijela
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 76.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 46.000,00 0,00 0,00 0,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 0,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 5.000,00 0,00
3239 Ostale usluge 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
0,00 40.000,00 0,00

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično

0,00

38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
381 Tekuće donacije 0,00 30.000,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00
Program IZRADA PLANSKE 

DOKUMENTACIJE
33.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1012
A101210Akt. IZRADA STRATEŠKOG 

RAZVOJNOG PROGRAMA 
2016-2020

24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  04 Pomoći 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 24.000,00 0,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 24.000,00

A101211Akt. OSTALA PLANSKO-
PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA

9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  04 Pomoći 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 9.500,00 0,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.500,00

Program NACIONALNE MANJINE 70.654,13 71.500,00 35.000,00 35.305,00 35.526,00
1013

A101310Akt. VIJEĆE MAĐARSKE 
NACIONALNE MANJINE

70.654,13 71.500,00 35.000,00 35.305,00 35.526,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.654,13 71.500,00 35.000,00 35.305,00 35.526,00
32 Materijalni rashodi 69.504,13 71.500,00 30.500,00 30.805,00 30.958,00

322 Rashodi za materijal i energiju 80,36 2.000,00 400,00



Stranica 142 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
80,36

323 Rashodi za usluge 18.781,12 20.000,00 8.600,00
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
12.100,00

3239 Ostale usluge 6.681,12
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
50.642,65 49.500,00 21.500,00

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično

29.546,34

3293 Reprezentacija 20.496,31
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
600,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.568,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 4.500,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
0,00

38 Ostali rashodi 1.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00
381 Tekuće donacije 1.150,00 0,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu 1.150,00
RAZDJEL OPĆINSKI NAČELNIK 3.173.393,39 4.126.326,00 10.212.451,0 16.192.591,0 3.173.783,00

002
GLAVA OPĆINSKI NAČELNIK 3.173.393,39 4.126.326,00 10.212.451,0 16.192.591,0 3.173.783,00

00201
Program REDOVNA DJELATNOST 

IZVRŠNOG TIJELA
448.621,99 417.426,00 276.403,00 284.018,00 280.550,00

2011
A201110Akt. OPĆI RASHODI 448.621,99 417.426,00 276.403,00 284.018,00 280.550,00

Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i 
zakonodavna tijela

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 237.704,93 149.426,00 128.792,00 135.081,00 130.725,00
31 Rashodi za zaposlene 37.029,96 13.426,00 22.292,00 22.516,00 22.627,00

311 Plaće (Bruto) 23.887,43 0,00 0,00
3111 Plaće za redovan rad 23.887,43
312 Ostali rashodi za zaposlene 500,00 0,00 0,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 500,00
313 Doprinosi na plaće 12.642,53 13.426,00 22.292,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

11.362,83

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

1.279,70

32 Materijalni rashodi 174.674,97 111.000,00 93.500,00 99.435,00 94.903,00
321 Naknade troškova zaposlenima 150,32 11.000,00 30.500,00

3211 Službena putovanja 150,32



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 143

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3214 Ostale naknade troškova 

zaposlenima
0,00

323 Rashodi za usluge 111.726,79 58.000,00 31.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
14.505,88

3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.625,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 86.150,00
3239 Ostale usluge 445,91
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
62.797,86 42.000,00 32.000,00

3293 Reprezentacija 49.396,42
3295 Pristojbe i naknade 70,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
13.331,44

38 Ostali rashodi 26.000,00 25.000,00 13.000,00 13.130,00 13.195,00
381 Tekuće donacije 26.000,00 25.000,00 13.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 26.000,00
Izvor:  04 Pomoći 210.917,06 268.000,00 147.611,00 148.937,00 149.825,00

31 Rashodi za zaposlene 49.615,54 78.000,00 129.600,00 130.896,00 131.544,00
311 Plaće (Bruto) 49.615,54 78.000,00 129.600,00

3111 Plaće za redovan rad 49.615,54
32 Materijalni rashodi 161.301,52 190.000,00 18.011,00 18.041,00 18.281,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

161.301,52 190.000,00 18.011,00

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstava 
i slično

161.301,52

Program ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 162.125,00 215.000,00 172.500,00 174.225,00 175.087,00
2012

A201210Akt. PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 132.000,00 160.000,00 120.000,00 121.200,00 121.800,00
Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge 

zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 160.000,00 120.000,00 121.200,00 121.800,00
38 Ostali rashodi 0,00 160.000,00 120.000,00 121.200,00 121.800,00

381 Tekuće donacije 0,00 120.000,00 120.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 0,00
382 Kapitalne donacije 0,00 40.000,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama

0,00

Izvor:  04 Pomoći 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Ostali rashodi 132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 Tekuće donacije 70.000,00 0,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00
382 Kapitalne donacije 62.000,00 0,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama

62.000,00



Stranica 144 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
A201211Akt. CIVILNA ZAŠTITA 30.125,00 55.000,00 52.500,00 53.025,00 53.287,00

Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge 
zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.125,00 55.000,00 52.500,00 53.025,00 53.287,00
32 Materijalni rashodi 10.125,00 35.000,00 32.500,00 32.825,00 32.987,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 5.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 

i obuća
0,00

323 Rashodi za usluge 8.125,00 25.000,00 25.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 8.125,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
2.000,00 5.000,00 2.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

2.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00
381 Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00
Program PROMICANJE SPORTA 212.515,73 295.200,00 164.500,00 166.045,00 166.970,00

2013
A201310Akt. POTICANJE SPORTSKIH 

AKTIVNOSTI
207.771,78 290.000,00 162.000,00 163.520,00 164.430,00

Izv. Funkcija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 207.771,78 260.000,00 162.000,00 163.520,00 164.430,00
38 Ostali rashodi 207.771,78 260.000,00 162.000,00 163.520,00 164.430,00

381 Tekuće donacije 147.771,78 210.000,00 152.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 142.000,00
3812 Tekuće donacije u naravi 5.771,78
382 Kapitalne donacije 60.000,00 50.000,00 10.000,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama

60.000,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 0,00 30.000,00 0,00
4226 Sportska i glazbena oprema 0,00

A201311Akt. OLIMPIJADA STARIH 
SPORTOVA BROĐANCI

4.743,95 5.200,00 2.500,00 2.525,00 2.540,00

Izv. Funkcija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.743,95 5.200,00 2.500,00 2.525,00 2.540,00
32 Materijalni rashodi 4.743,95 5.200,00 2.500,00 2.525,00 2.540,00

322 Rashodi za materijal i energiju 511,28 800,00 500,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
123,70



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 145

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3223 Energija 387,58
323 Rashodi za usluge 0,00 400,00 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
4.232,67 4.000,00 2.000,00

3293 Reprezentacija 4.232,67
Program PROMICANJE KULTURE 218.342,58 202.500,00 249.200,00 251.692,00 252.940,00

2014
A201410Akt. ODRŽAVANJE GALERIJE 

PETAR SMAJIĆ
19.867,01 33.500,00 25.600,00 25.856,00 25.985,00

Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 19.867,01 33.500,00 25.600,00 25.856,00 25.985,00

32 Materijalni rashodi 19.867,01 33.500,00 25.600,00 25.856,00 25.985,00
322 Rashodi za materijal i energiju 10.880,68 15.500,00 15.600,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

122,50

3223 Energija 10.758,18
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
0,00

323 Rashodi za usluge 8.986,33 18.000,00 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
863,00

3234 Komunalne usluge 403,33
3239 Ostale usluge 7.720,00

A201411Akt. ODRŽAVANJE KIPARSKE 
KOLONIJE

114.719,21 82.000,00 138.600,00 139.986,00 140.680,00

Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture 
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 114.719,21 62.000,00 138.600,00 139.986,00 140.680,00

32 Materijalni rashodi 89.719,21 37.000,00 107.600,00 108.676,00 109.215,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 600,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

0,00

323 Rashodi za usluge 46.253,68 16.000,00 77.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00
3235 Zakupnine i najamnine 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 38.891,18
3239 Ostale usluge 7.362,50
324 Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa
2.625,00 5.000,00 4.000,00

3241 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa

2.625,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

40.840,53 15.000,00 26.000,00

3293 Reprezentacija 10.720,53
3295 Pristojbe i naknade 3.478,20
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
26.641,80



Stranica 146 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 31.000,00 31.310,00 31.465,00

381 Tekuće donacije 25.000,00 25.000,00 31.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 25.000,00

Izvor:  05 Donacije 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00

A201412Akt. ODRŽAVANJE MALE 
KOLONIJE

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
30.000,00

A201413Akt. DANI LASLOVA 19.756,36 17.000,00 17.000,00 17.170,00 17.255,00
Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 19.756,36 17.000,00 17.000,00 17.170,00 17.255,00
32 Materijalni rashodi 19.756,36 17.000,00 17.000,00 17.170,00 17.255,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.235,15 3.000,00 3.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
1.235,15

323 Rashodi za usluge 1.800,00 0,00 0,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.800,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
16.721,21 14.000,00 14.000,00

3293 Reprezentacija 16.721,21
A201414Akt. POTICANJE KULTURNIH 

AKTIVNOSTI
34.000,00 40.000,00 38.000,00 38.380,00 38.570,00

Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 34.000,00 40.000,00 38.000,00 38.380,00 38.570,00

38 Ostali rashodi 34.000,00 40.000,00 38.000,00 38.380,00 38.570,00
381 Tekuće donacije 34.000,00 40.000,00 38.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 34.000,00
Program ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 93.979,33 103.900,00 81.528,00 82.343,00 82.751,00

2015
A201510Akt. RAD ZDRAVSTVENE 

AMBULANTE LASLOVO
37.169,33 46.400,00 44.528,00 44.973,00 45.196,00

Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge 
zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 37.169,33 46.400,00 44.528,00 44.973,00 45.196,00
32 Materijalni rashodi 12.786,81 16.400,00 19.528,00 19.723,00 19.821,00

322 Rashodi za materijal i energiju 386,81 2.000,00 2.000,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 147

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
386,81

323 Rashodi za usluge 12.400,00 14.400,00 17.528,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 12.400,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

24.382,52 30.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 24.382,52 30.000,00 25.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
24.382,52

A201511Akt. MJERE PROVOĐENJA 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

56.810,00 57.500,00 37.000,00 37.370,00 37.555,00

Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge 
zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 56.810,00 57.500,00 37.000,00 37.370,00 37.555,00
32 Materijalni rashodi 56.810,00 57.500,00 37.000,00 37.370,00 37.555,00

323 Rashodi za usluge 56.810,00 57.500,00 37.000,00
3234 Komunalne usluge 38.060,00
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge
18.750,00

Program OBRAZOVANJE 571.456,88 649.300,00 720.700,00 727.907,00 731.511,00
2016

A201610Akt. ŠKOLSTVO 242.117,60 220.000,00 288.400,00 291.284,00 292.726,00
Izv. Funkcija: 0912 Osnovno 

obrazovanje
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 242.117,60 220.000,00 288.400,00 291.284,00 292.726,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

44.000,00 40.000,00 40.000,00 40.400,00 40.600,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 44.000,00 40.000,00 40.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
44.000,00

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

198.117,60 180.000,00 248.400,00 250.884,00 252.126,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

198.117,60 180.000,00 248.400,00

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

55.800,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

142.317,60

A201611Akt. PREDŠKOLSKI ODGOJ 329.339,28 429.300,00 432.300,00 436.623,00 438.785,00
Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko 

obrazovanje
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 39.839,28 429.300,00 432.300,00 436.623,00 438.785,00

32 Materijalni rashodi 22.447,44 15.300,00 15.300,00 15.453,00 15.530,00
322 Rashodi za materijal i energiju 7.567,88 0,00 0,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

7.567,88

323 Rashodi za usluge 14.879,56 15.300,00 15.300,00



Stranica 148 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
660,00

3235 Zakupnine i najamnine 14.219,56
35 Subvencije 0,00 384.000,00 384.000,00 387.840,00 389.760,00

352 Subvencije trgovačkim 
društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora

0,00 384.000,00 384.000,00

3522 Subvencije trgovačkim 
društvima izvan javnog sektora

0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države

17.391,84 30.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 17.391,84 30.000,00 25.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna
17.391,84

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 8.000,00 8.080,00 8.120,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 8.000,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

0,00

Izvor:  04 Pomoći 289.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Subvencije 289.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

352 Subvencije trgovačkim 
društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora

289.500,00 0,00 0,00

3522 Subvencije trgovačkim 
društvima izvan javnog sektora

289.500,00

Program PROGRAM SOCIJALNE 
SKRBI

216.288,81 285.000,00 127.800,00 129.078,00 129.717,00

2017
A201710Akt. POMOĆ OBITELJIMA I 

POJEDINCIMA
216.288,81 285.000,00 127.800,00 129.078,00 129.717,00

Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti 
socijalne zaštite koje nisu 
drugdje svrstane  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 125.559,39 255.000,00 105.000,00 106.050,00 106.575,00
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

125.559,39 255.000,00 105.000,00 106.050,00 106.575,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

125.559,39 255.000,00 105.000,00

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

59.300,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

66.259,39

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 6.853,98 10.000,00 0,00 0,00 0,00
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

6.853,98 10.000,00 0,00 0,00 0,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 149

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
372 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna
6.853,98 10.000,00 0,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

6.853,98

Izvor:  04 Pomoći 83.875,44 20.000,00 22.800,00 23.028,00 23.142,00
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

83.875,44 20.000,00 22.800,00 23.028,00 23.142,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

83.875,44 20.000,00 22.800,00

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

20.900,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

62.975,44

Program POLJOPRIVREDA 722.387,50 535.000,00 618.988,00 495.899,00 498.352,00
2018

A201811Akt. POKUSNA OBRANA OD 
TUČE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 0,00 5.000,00 0,00

3234 Komunalne usluge 0,00
A201812Akt. ISPITIVANJE TLA 0,00 20.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 20.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00

32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00
323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 10.000,00

3239 Ostale usluge 0,00
A201813Akt. OSTALI RASHODI 

VEZANI ZA PROVOĐENJE 
PROGRAMA 
POLJOPRIVREDE

0,00 10.000,00 50.988,00 51.499,00 51.752,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 10.000,00 50.988,00 51.499,00 51.752,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 33.988,00 34.329,00 34.497,00
311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 29.000,00

3111 Plaće za redovan rad 0,00
313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 4.988,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 17.000,00 17.170,00 17.255,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 4.000,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 13.000,00



Stranica 150 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00
3238 Računalne usluge 0,00

A201814Akt. OTRESNICE 49.875,00 70.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00
Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 49.875,00 70.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00
32 Materijalni rashodi 49.875,00 70.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 30.000,00 30.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
0,00

323 Rashodi za usluge 49.875,00 40.000,00 200.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
49.875,00

A201815Akt. POLJSKI PUTEVI 42.500,00 60.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00
Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 42.500,00 60.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00
32 Materijalni rashodi 42.500,00 60.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 30.000,00 0,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
0,00

323 Rashodi za usluge 42.500,00 30.000,00 50.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
42.500,00

A201816Akt. UREĐENJE KANALA 8.012,50 50.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00
Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.012,50 50.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00
32 Materijalni rashodi 8.012,50 50.000,00 50.000,00 50.500,00 50.750,00

323 Rashodi za usluge 8.012,50 50.000,00 50.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
8.012,50

A201819Akt. SANACIJA DEPONIJE 0,00 0,00 100.000,00 101.000,00 101.500,00
Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 100.000,00 101.000,00 101.500,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 100.000,00 101.000,00 101.500,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 100.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
0,00

K201817Akt. NAVODNJAVANJE 
POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA KIŠARDE

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 50.000,00 0,00
4214 Ostali građevinski objekti 0,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 151

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
K201818Akt. KANALIZACIJA 622.000,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 585.000,00 233.000,00 0,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 585.000,00 233.000,00 0,00 0,00 0,00
386 Kapitalne pomoći 585.000,00 233.000,00 0,00

3861 Kapitalne pomoći kreditnim 
i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

585.000,00

Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i 
nadoknade šteta od osig

37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00
386 Kapitalne pomoći 37.000,00 37.000,00 0,00

3861 Kapitalne pomoći kreditnim 
i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

37.000,00

K201820Akt. SANACIJA  CESTE I 
MOSTA PREKO RIJEKE 
VUKE

0,00 0,00 128.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 57.500,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 57.500,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 0,00 57.500,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i 
nadoknade šteta od osig

0,00 0,00 70.500,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 70.500,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 0,00 70.500,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

Program RELIGIJA 0,00 30.000,00 110.000,00 111.100,00 111.650,00
2019

A201910Akt. KAPITALNE DONACIJE ZA 
IZGRADNJU CRKVI

0,00 30.000,00 110.000,00 111.100,00 111.650,00

Izv. Funkcija: 0840 Religijske i 
druge službe zajednice  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 30.000,00 110.000,00 111.100,00 111.650,00
38 Ostali rashodi 0,00 30.000,00 110.000,00 111.100,00 111.650,00

382 Kapitalne donacije 0,00 30.000,00 110.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim 

organizacijama
0,00

Program PROSTORNO UREĐENJE 92.500,00 60.000,00 200.000,00 0,00 0,00



Stranica 152 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
2020

A202010Akt. LEGALIZACIJA 
NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA

92.500,00 60.000,00 80.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 92.500,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 92.500,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 92.500,00 50.000,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 92.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
0,00 10.000,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 80.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00

A202012Akt. IZMJENA PROSTORNOG 
PLANA

0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 120.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00
Program UDRUGE CIVILNOG 

DRUŠTVA
18.000,00 70.000,00 53.000,00 54.440,00 54.660,00

2021
A202110Akt. FINANCIRANJE UDRUGA 

CIVILNOG DRUŠTVA I 
OSTALIH ORGANIZACIJA

18.000,00 70.000,00 53.000,00 54.440,00 54.660,00

Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti 
socijalne zaštite koje nisu 
drugdje svrstane  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 18.000,00 70.000,00 53.000,00 54.440,00 54.660,00
34 Financijski rashodi 0,00 0,00 9.000,00 10.000,00 10.000,00

343 Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 9.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi
0,00

38 Ostali rashodi 18.000,00 70.000,00 44.000,00 44.440,00 44.660,00
381 Tekuće donacije 18.000,00 70.000,00 44.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 18.000,00
Program PROGRAM KAPITALNIH 

ULAGANJA
417.175,57 1.263.000,00 6.484.950,00 12.537.745,0 80.600,00

2022 0
K202210Akt. REKREACIJSKI CENTAR 

ZAGORSKI KRAJ
38.333,34 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta 



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 153

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izvor:  04 Pomoći 19.200,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

19.200,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 19.200,00 100.000,00 0,00
4212 Poslovni objekti 19.200,00

Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i 
nadoknade šteta od osig

19.133,34 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

19.133,34 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 19.133,34 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 19.133,34

K202211Akt. SPORTSKI CENTAR 
ERNESTINOVO

63.514,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta  

Izvor:  04 Pomoći 63.514,69 0,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

63.514,69 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 63.514,69 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 63.514,69

K202212Akt. SPORTSKI CENTAR 
LASLOVO

0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 25.200,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini
0,00 0,00 25.200,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 25.200,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 294.800,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini
0,00 0,00 294.800,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 294.800,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

K202213Akt. IZGRADNJA DJEČJEG 
VRTIĆAERNESTINOVO

0,00 85.000,00 1.063.750,00 4.247.745,00 0,00

Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko 
obrazovanje

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 3.750,00 15.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 3.750,00 15.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 3.750,00



Stranica 154 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
4212 Poslovni objekti 0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 85.000,00 1.060.000,00 4.232.745,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 85.000,00 1.060.000,00 4.232.745,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 85.000,00 1.060.000,00
4212 Poslovni objekti 0,00

K202214Akt. PROŠIRENJE ZGRADE  
DVD ERNESTINOVO

0,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge 
zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 250.000,00 0,00
4212 Poslovni objekti 0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 60.000,00 0,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

K202215Akt. KANALIZACIJA 98.000,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.255,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Ostali rashodi 15.255,00 0,00 0,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 15.255,00 0,00 0,00
3861 Kapitalne pomoći kreditnim 

i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

15.255,00

Izvor:  04 Pomoći 82.745,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00
38 Ostali rashodi 82.745,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 82.745,00 450.000,00 0,00
3861 Kapitalne pomoći kreditnim 

i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

82.745,00

K202216Akt. IZGRADNJA  
BICIKLISTIČKIH STAZA

90.000,00 195.000,00 2.205.000,00 8.290.000,00 0,00

Izv. Funkcija: 0600 Usluge 
unaprjeđenja stanovanja i 
zajednice 

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 195.000,00 320.500,00 1.243.500,00 0,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 155

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

90.000,00 195.000,00 320.500,00 1.243.500,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 300.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali 

prometni objekti
0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

90.000,00 195.000,00 20.500,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

90.000,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 1.884.500,00 7.046.500,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 1.884.500,00 7.046.500,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 1.700.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali 

prometni objekti
0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 0,00 184.500,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

K202217Akt. I ZGRADNJA  
MRTVAČNICE LASLOVO

3.524,00 23.000,00 36.200,00 0,00 40.000,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 3.620,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 3.620,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 3.620,00
4212 Poslovni objekti 0,00

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 3.524,00 23.000,00 0,00 0,00 40.000,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

3.524,00 23.000,00 0,00 0,00 40.000,00

421 Građevinski objekti 3.524,00 23.000,00 0,00
4212 Poslovni objekti 3.524,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 32.580,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 32.580,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 32.580,00
4212 Poslovni objekti 0,00

K202219Akt. SPOMENIK HRVATSKIM 
BRANITELJIMA 
ERNESTINOVO

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  



Stranica 156 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izvor:  04 Pomoći 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 100.000,00 0,00
4214 Ostali građevinski objekti 0,00

K202220Akt. SPOMEN OBILJEŽJE NA 
STAROM NJEMAČKOM 
GROBLJU

123.803,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 123.803,54 0,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

123.803,54 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 123.803,54 0,00 0,00
4214 Ostali građevinski objekti 123.803,54

K202221Akt. LED JAVNA RASVJETA - 
LASLOVO

0,00 0,00 620.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 93.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 93.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 93.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 527.000,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 527.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 527.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 0,00

K202222Akt. VODOVOD 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 0,00 0,00 50.000,00
3861 Kapitalne pomoći kreditnim 

i ostalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

0,00

K202223Akt. SANACIJA CESTE-
ZADRUŽNA ULICA 
LASLOVO

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 157

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 1.500.000,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

K202224Akt. SANACIJA CESTE- 
VINOGRADSKA ULICA 
LASLOVO

0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini
0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 75.000,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja 

na nefinancijskoj imovini
0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 425.000,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

K202225Akt. SANACIJA GALERIJE 
PETAR SMAJIĆ

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 0,00 20.000,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina

0,00 0,00 130.000,00

4264 Ostala nematerijalna 
proizvedena imovina

0,00

K202226Akt. SANACIJA MRTVAČNICE 
ERNESTINOVO

0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.600,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  



Stranica 158 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.600,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini

0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.600,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00 0,00 40.000,00

4511 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima

0,00

Program DEMOGRAFSKA OBNOVA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00
2024

A202410Akt. PRONATALITETNA 
POLITIKA

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

Izv. Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 50.000,00

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

0,00

Program POBOLJŠANJE 
STANDARDA CILJANIH 
SKUPINA

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

2025
A202510Akt. POMOĆ 

UMIROVLJENICIMA
0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

Izv. Funkcija: 1020 Starost  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 50.000,00

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

0,00

Program ZAŽELI-PROGRAM 
ZAPOŠLJAVANJA ŽENA

0,00 0,00 805.382,00 1.029.224,00 457.932,00

2026
A202610Akt. OSPOSOBLJAVANJE ŽENA 

ZA POSAO STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA

0,00 0,00 121.865,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 1050 Nezaposlenost  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 121.865,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 110.565,00 0,00 0,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 1.000,00

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

0,00

324 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa

0,00 0,00 104.565,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 159

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3241 Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa
0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

0,00 0,00 5.000,00

3293 Reprezentacija 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 11.300,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 11.300,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00

A202611Akt. ZAPOŠLJAVANJE ŽENA 
NA POSLOVIMA NJEGE 
STARIJIH IOSOBA I 
OSOBA U NEPOVOLJNOM 
POLOŽAJU 

0,00 0,00 440.054,00 834.519,00 348.547,00

Izv. Funkcija: 1050 Nezaposlenost  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 440.054,00 834.519,00 348.547,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 345.554,00 690.519,00 288.547,00
311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 294.840,00

3111 Plaće za redovan rad 0,00
313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 50.714,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

0,00

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 72.000,00 144.000,00 60.000,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 72.000,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

0,00

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 22.500,00 0,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 22.500,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 

prometu
0,00

A202612Akt. PROMIDŽBA I VIDLJIVOST 0,00 0,00 47.670,00 0,00 3.045,00
Izv. Funkcija: 1050 Nezaposlenost  

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 47.670,00 0,00 3.045,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 47.670,00 0,00 3.045,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 42.670,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00
3238 Računalne usluge 0,00
3239 Ostale usluge 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
0,00 0,00 5.000,00



Stranica 160 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3293 Reprezentacija 0,00

A202613Akt. UPRAVLJANJE 
PROJEKTOM I 
ADMINISTRACIJA

0,00 0,00 195.793,00 194.705,00 106.340,00

Izv. Funkcija: 1050 Nezaposlenost  
Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 195.793,00 194.705,00 106.340,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 161.993,00 161.993,00 81.007,00
311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 138.218,00

3111 Plaće za redovan rad 0,00
313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 23.775,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 28.800,00 32.712,00 25.333,00
321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 7.000,00

3214 Ostale naknade troškova 
zaposlenima

0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 21.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
0,00

3223 Energija 0,00
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 800,00

3231 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza

0,00

3234 Komunalne usluge 0,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 5.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00

Program ZAŠTITA ŽIVOTINJA 0,00 0,00 47.500,00 48.875,00 49.563,00
2027

A202710Akt. MJERE PROVOĐENJA 
ZAŠTITE ŽIVOTINJA

0,00 0,00 47.500,00 48.875,00 49.563,00

Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće 
usluge

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 47.500,00 48.875,00 49.563,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 47.500,00 48.875,00 49.563,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 47.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge
0,00

3239 Ostale usluge 0,00
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI 

ODJEL
918.036,38 795.824,00 792.280,00 915.469,00 944.475,00

003
GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI 

ODJEL
918.036,38 795.824,00 792.280,00 915.469,00 944.475,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 161

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
00301

Program JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA

918.036,38 795.824,00 792.280,00 915.469,00 944.475,00

3011
A301110Akt. ADMINISTRATIVNO I 

TEHNIČKO OSOBLJE
669.692,34 795.824,00 768.840,00 754.210,00 780.395,00

Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge 
vezane uz službenike

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 310.864,09 403.824,00 360.840,00 354.250,00 366.275,00
31 Rashodi za zaposlene 121.036,51 117.700,00 125.412,00 126.667,00 127.294,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 59.869,27 52.300,00 57.300,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 59.869,27
313 Doprinosi na plaće 61.167,24 65.400,00 68.112,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

55.121,69

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

6.045,55

32 Materijalni rashodi 173.594,70 233.524,00 198.828,00 200.817,00 201.831,00
321 Naknade troškova zaposlenima 26.878,98 39.524,00 39.828,00

3211 Službena putovanja 8.248,98
3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život
17.240,00

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

1.390,00

3214 Ostale naknade troškova 
zaposlenima

0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 40.190,66 72.000,00 67.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
21.216,07

3223 Energija 15.181,09
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
266,50

3225 Sitni inventar i auto gume 3.527,00
323 Rashodi za usluge 100.701,82 105.000,00 83.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza

25.691,99

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

9.314,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.625,00
3234 Komunalne usluge 2.494,10
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge
6.883,35

3238 Računalne usluge 52.795,88
3239 Ostale usluge 1.897,50
324 Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa
2.044,00 0,00 0,00

3241 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa

2.044,00



Stranica 162 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
3.779,24 17.000,00 9.000,00

3293 Reprezentacija 0,00
3294 Članarine 3.639,24
3295 Pristojbe i naknade 140,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
0,00

34 Financijski rashodi 16.232,88 16.600,00 16.600,00 16.766,00 16.850,00
343 Ostali financijski rashodi 16.232,88 16.600,00 16.600,00

3431 Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa

11.727,04

3433 Zatezne kamate 48,05
3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi
4.457,79

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00 36.000,00 20.000,00 10.000,00 20.300,00

422 Postrojenja i oprema 0,00 36.000,00 20.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene
0,00

Izvor:  04 Pomoći 358.828,25 392.000,00 408.000,00 399.960,00 414.120,00
31 Rashodi za zaposlene 355.623,94 380.000,00 396.000,00 399.960,00 401.940,00

311 Plaće (Bruto) 355.623,94 380.000,00 396.000,00
3111 Plaće za redovan rad 355.623,94

32 Materijalni rashodi 3.204,31 12.000,00 12.000,00 0,00 12.180,00
324 Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa
3.204,31 12.000,00 12.000,00

3241 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa

3.204,31

A301111Akt. JAVNI RADOVI 248.344,04 0,00 23.440,00 161.259,00 164.080,00
Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće 

usluge
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 248.344,04 0,00 23.440,00 161.259,00 164.080,00

31 Rashodi za zaposlene 248.344,04 0,00 23.440,00 161.259,00 164.080,00
311 Plaće (Bruto) 211.897,64 0,00 20.000,00

3111 Plaće za redovan rad 211.897,64
313 Doprinosi na plaće 36.446,40 0,00 3.440,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

32.844,14

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

3.602,26

RAZDJEL KOMUNALNI POGON 862.710,48 1.088.200,00 1.517.582,00 1.104.285,00 1.202.609,00
004

GLAVA KOMUNALNI POGON 862.710,48 1.088.200,00 1.517.582,00 1.104.285,00 1.202.609,00
00401



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 163

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Program REDOVNI PROGRAM 

RADA  KOMUNALNOG 
POGONA

401.041,40 505.200,00 512.836,00 517.965,00 520.529,00

4011
A401110Akt. OPĆI RASHODI 301.563,90 407.200,00 404.836,00 408.885,00 410.909,00

Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće 
usluge

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 115.205,25 157.200,00 154.836,00 156.385,00 157.159,00
31 Rashodi za zaposlene 79.536,09 83.200,00 79.600,00 80.396,00 80.794,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 47.482,37 40.600,00 36.600,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 47.482,37
313 Doprinosi na plaće 32.053,72 42.600,00 43.000,00

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

28.885,64

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
u slučaju nezaposlenosti

3.168,08

32 Materijalni rashodi 32.170,16 44.000,00 45.236,00 45.689,00 45.915,00
321 Naknade troškova zaposlenima 20.769,68 29.000,00 30.236,00

3211 Službena putovanja 11.321,68
3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život
0,00

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

0,00

3214 Ostale naknade troškova 
zaposlenima

9.448,00

322 Rashodi za materijal i energiju 5.893,83 9.000,00 9.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
1.000,60

3223 Energija 0,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
969,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 

i obuća
3.924,23

323 Rashodi za usluge 5.506,65 6.000,00 6.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge
5.506,65

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

3.499,00 30.000,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

422 Postrojenja i oprema 3.499,00 30.000,00 30.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene
3.499,00

Izvor:  04 Pomoći 186.358,65 250.000,00 250.000,00 252.500,00 253.750,00
31 Rashodi za zaposlene 186.358,65 250.000,00 250.000,00 252.500,00 253.750,00

311 Plaće (Bruto) 186.358,65 250.000,00 250.000,00
3111 Plaće za redovan rad 186.358,65



Stranica 164 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
A401111Akt. ODRŽAVANJE 

TRANSPORNIH SREDSTVA, 
RADNIH STROJEVA I 
OPREME

99.477,50 98.000,00 108.000,00 109.080,00 109.620,00

Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće 
usluge

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 99.477,50 98.000,00 108.000,00 109.080,00 109.620,00
32 Materijalni rashodi 99.477,50 98.000,00 108.000,00 109.080,00 109.620,00

322 Rashodi za materijal i energiju 68.991,67 80.000,00 80.000,00
3223 Energija 42.083,90
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
26.907,77

323 Rashodi za usluge 20.859,82 10.000,00 20.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
18.281,77

3235 Zakupnine i najamnine 516,98
3239 Ostale usluge 2.061,07
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
9.626,01 8.000,00 8.000,00

3292 Premije osiguranja 2.811,40
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
6.814,61

Program ODRŽAVANJE  
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I 
JAVNIH POVRŠINA

392.053,03 502.000,00 634.746,00 480.270,00 534.905,00

4012
A401210Akt. JAVNA RASVJETA 257.992,13 295.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00

Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 257.992,13 295.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00

32 Materijalni rashodi 257.992,13 295.000,00 230.000,00 232.300,00 233.450,00
322 Rashodi za materijal i energiju 213.849,63 200.000,00 200.000,00

3223 Energija 213.849,63
323 Rashodi za usluge 44.142,50 95.000,00 30.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

44.142,50

A401211Akt. ODRŽAVANJE OBJEKATA 
KOJE KORISTI 
KOMUNALNI POGON

8.662,18 10.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 8.662,18 10.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00
32 Materijalni rashodi 8.662,18 10.000,00 10.000,00 10.100,00 10.150,00

322 Rashodi za materijal i energiju 8.662,18 10.000,00 10.000,00
3223 Energija 8.662,18

A401212Akt. CESTE 31.020,94 75.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 165

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 31.020,94 75.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00
32 Materijalni rashodi 31.020,94 75.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00

323 Rashodi za usluge 31.020,94 75.000,00 20.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
31.020,94

A401213Akt. GROBLJA 24.206,24 54.000,00 154.900,00 49.490,00 49.735,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 10.590,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 10.590,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 10.590,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
0,00

Izvor:  02 Vlastiti prihodi 24.206,24 45.000,00 45.000,00 45.450,00 45.675,00
32 Materijalni rashodi 24.206,24 45.000,00 45.000,00 45.450,00 45.675,00

322 Rashodi za materijal i energiju 20.454,02 15.000,00 15.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
20.454,02

323 Rashodi za usluge 3.752,22 30.000,00 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
1.034,00

3234 Komunalne usluge 2.718,22
Izvor:  04 Pomoći 0,00 9.000,00 99.310,00 4.040,00 4.060,00

32 Materijalni rashodi 0,00 9.000,00 99.310,00 4.040,00 4.060,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 0,00

3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje

0,00

323 Rashodi za usluge 0,00 4.000,00 99.310,00
3234 Komunalne usluge 0,00
3239 Ostale usluge 0,00

A401214Akt. MRTVAČNICA 
ERNESTINOVO

64.584,49 48.000,00 18.000,00 18.180,00 18.270,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  02 Vlastiti prihodi 5.742,45 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 5.742,45 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 5.742,45 0,00 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
5.742,45

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 58.842,04 48.000,00 18.000,00 18.180,00 18.270,00
32 Materijalni rashodi 43.009,81 18.000,00 18.000,00 18.180,00 18.270,00

322 Rashodi za materijal i energiju 965,31 8.000,00 8.000,00



Stranica 166 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3223 Energija 965,31
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
0,00

323 Rashodi za usluge 42.044,50 10.000,00 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
42.044,50

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine

15.832,23 30.000,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 15.832,23 30.000,00 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 15.832,23

A401215Akt. NOGOSTUPI 0,00 20.000,00 200.000,00 150.000,00 203.000,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 20.000,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00
32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 50.000,00 50.000,00 50.750,00

323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 50.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 150.000,00 100.000,00 152.250,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 150.000,00 100.000,00 152.250,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 150.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
0,00

A401217Akt. VODOVOD 5.587,05 0,00 1.846,00 0,00 0,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 5.587,05 0,00 1.846,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 5.587,05 0,00 1.846,00 0,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

5.587,05 0,00 1.846,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

5.587,05

Program ODRŽAVANJE OSTALIH 
JAVNIH POVRŠINA

69.616,05 81.000,00 115.000,00 75.750,00 116.725,00

4013
A401310Akt. PARK ERNESTINOVO 1.428,85 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 1.428,85 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00
32 Materijalni rashodi 1.428,85 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.428,85 10.000,00 10.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
1.428,85

323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 10.000,00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 167

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
0,00

A401311Akt. PARK LASLOVO 24.151,00 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 24.151,00 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00
32 Materijalni rashodi 24.151,00 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00

322 Rashodi za materijal i energiju 3.976,00 20.000,00 20.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
3.976,00

323 Rashodi za usluge 20.175,00 5.000,00 5.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
20.175,00

A401312Akt. OSTALE JAVNE POVRŠINE 19.036,20 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00
Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 

uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 19.036,20 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00
32 Materijalni rashodi 19.036,20 25.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00

322 Rashodi za materijal i energiju 5.473,70 15.000,00 15.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
5.473,70

323 Rashodi za usluge 13.562,50 10.000,00 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
13.562,50

A401315Akt. UREĐENJE DJEČJIH 
IGRALIŠTA

25.000,00 11.000,00 45.000,00 5.050,00 45.675,00

Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani 
uz stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.950,00 11.000,00 5.000,00 5.050,00 5.075,00
32 Materijalni rashodi 12.950,00 11.000,00 5.000,00 5.050,00 5.075,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 5.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
0,00

323 Rashodi za usluge 12.950,00 6.000,00 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja
12.950,00

Izvor:  04 Pomoći 12.050,00 0,00 40.000,00 0,00 40.600,00
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 
imovine

12.050,00 0,00 40.000,00 0,00 40.600,00

422 Postrojenja i oprema 12.050,00 0,00 40.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene
12.050,00

Program GOSPODARENJE 
OTPADOM

0,00 0,00 255.000,00 30.300,00 30.450,00

4014



Stranica 168 "Službeni glasnik" Broj 6

Račun/ 
Pozicija

Opis Ostvarenje 
2016.

Plan proračuna 
2017

Plan proračuna 
2018.

Projekcija za 
2019. 

Projekcija za 
2020.

1 2 3 4 5 6 7
A401410Akt. KORIŠTENJE 

RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
- ANTUNOVAC

0,00 0,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje 
otpadom  

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 30.000,00 30.300,00 30.450,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 30.000,00
3234 Komunalne usluge 0,00

A401411Akt. OSTALI RASHODI VEZANI 
UZ ZBRINJAVANJE 
OTPADA

0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00

Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje 
otpadom  

Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 46.500,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 15.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
0,00

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 31.500,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

0,00

Izvor:  04 Pomoći 0,00 0,00 178.500,00 0,00 0,00
37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

0,00 0,00 178.500,00 0,00 0,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna

0,00 0,00 178.500,00

3722 Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi

0,00

UKUPNO 5.381.953,20 6.459.350,00 12.656.191,00 18.331.852,00 5.441.022,00

Članak. 4.

Proračun stupa na snagu 1. siječnja 2018., a ima se objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Ernestinovo.

KLASA: 400-06717-01/4
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

 Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dravičević, v. r.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 169
57

.

Te
m

el
je

m
 č

la
nk

a 
33

. Z
ak

on
a 

o 
Pr

or
ač

un
u 

(„
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e“
 8

7/
08

, 1
36

/1
2 

i 1
5/

15
) 

i č
la

nk
a 

28
. S

ta
tu

ta
 O

pć
in

e 
Er

ne
st

in
ov

o 
(„

Sl
už

be
ni

 g
la

sn
ik

“ 
O

pć
in

e 
Er

ne
st

in
ov

o 
1/

13
 i 

4/
13

 
O

pć
in

sk
o 

V
ije

će
 n

a 
5.

 sj
ed

ni
ci

 o
dr

ža
no

j 1
1.

 p
ro

si
nc

a 
20

17
. g

od
in

e 
do

ni
je

lo
 je

P
L

A
N

 R
A

Z
V

O
JN

IH
 P

R
O

G
R

A
M

A
 

Z
A

 2
01

8.
 S

A
 P

R
O

JE
K

C
IJ

A
M

A
 Z

A
 2

01
9.

 I
 2

02
0.

 G
O

D
IN

U

A
kt

/p
r.

A
kt

iv
no

st
/P

ro
je

kt
O

zn
ak

a
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

O
rg

. k
la

s.
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t

C
IL

JA
N

A
 

V
R

IJ
. 2

01
8.

C
IL

JA
N

A
 

V
R

IJ
. 2

01
9.

C
IL

JA
N

A
 

V
R

IJ
. 2

02
0.

PL
A

N
 2

01
8.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
19

.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

20
.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

C
IL

J 
1.

 R
A

Z
V

O
J 

K
O

N
K

U
R

E
N

T
N

O
G

 I 
O

D
R

Ž
IV

O
G

 G
O

SP
O

D
A

R
ST

VA
9.

13
2.

83
1,

00
11

.3
83

.4
03

,0
0

3.
30

1.
82

8,
00

M
JE

R
A

1.
1.

 JA
Č

A
N

JE
 K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E
7.

33
4.

72
2,

00
9.

72
9.

76
9,

00
1.

62
2.

37
6,

00

20
12

PR
O

G
R

A
M

 Z
A

ŠT
IT

A
 I 

SP
A

ŠA
VA

-
N

JE
17

2.
50

0,
00

17
4.

22
5,

00
17

5.
08

7,
00

A
20

12
10

PR
O

TU
PO

ŽA
R

N
A

 Z
A

-
ŠT

IT
A

1.
1.

1
br

oj
 rj

eš
en

ih
 p

ož
ar

a 
u 

po
če

tn
oj

 fa
zi

00
2

5
3

3
2

12
0.

00
0,

00
12

1.
20

0,
00

12
1.

80
0,

00

A
20

12
11

C
IV

IL
N

A
 Z

A
ŠT

IT
A

1.
1.

2
re

vi
di

ra
na

 p
la

ns
ka

 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 iz
 

po
dr

uč
ja

 z
aš

tit
e 

00
2

-
iz

ra
đe

na
iz

ra
đe

na
iz

ra
đe

na
52

.5
00

,0
0

53
.0

25
,0

0
53

.2
87

,0
0

20
20

PR
O

G
R

A
M

 P
R

O
ST

O
R

N
O

 U
R

E-
Đ

EN
JE

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
20

20
10

LE
G

A
LI

ZA
C

IJ
A

 N
EZ

A
-

K
O

N
IT

O
 IZ

G
R

A
Đ

EN
IH

 
ZG

R
A

D
A

1.
1.

13
br

oj
 le

ga
liz

ira
ni

h 
ob

je
ka

ta
 u

 v
ls

ni
št

vu
 

op
ći

ne

00
2

3
3

5
3

80
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00

A
20

20
12

IZ
M

JE
N

A
 P

R
O

ST
O

R
N

O
G

 
PL

A
N

A
1.

1.
27

st
va

rn
i t

ro
šk

ov
i

00
2

12
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
22

PR
O

G
R

A
M

 P
R

O
G

R
A

M
 K

A
PI

TA
L-

N
IH

 U
LA

G
A

N
JA

5.
42

1.
20

0,
00

8.
29

0.
00

0,
00

80
.6

00
,0

0

K
20

22
12

SP
O

RT
SK

I C
EN

TA
R

 L
A

-
SL

O
V

O
1.

1.
29

PO
ST

O
TA

K
 

U
R

EĐ
EN

O
ST

I
00

4
50

50
0

0
32

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

K
20

22
16

IZ
G

R
A

D
N

JA
  B

IC
IK

LI
-

ST
IČ

K
IH

 S
TA

ZA
1.

1.
15

m
et

ri 
iz

gr
ađ

en
ih

 i 
ur

eđ
en

ih
 st

az
a

00
2

30
0m

40
0m

50
0m

2.
20

5.
00

0,
00

8.
29

0.
00

0,
00

0,
00

K
20

22
17

I Z
G

R
A

D
N

JA
  M

RT
VA

Č
-

N
IC

E 
LA

SL
O

V
O

1.
1.

16
po

st
ot

ak
  i

zg
ra

dn
je

00
2

80
5

7
12

36
.2

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0



Stranica 170 "Službeni glasnik" Broj 6
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

K
20

22
21

LE
D

 JA
V

N
A

 R
A

SV
JE

TA
 - 

LA
SL

O
V

O
1.

1.
19

ko
lič

in
a 

po
st

av
lje

ni
h 

sv
je

tle
ći

h 
tje

la

00
2

/
10

00
/

/
62

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

K
20

22
22

V
O

D
O

V
O

D
1.

1.
20

po
st

ot
ak

 iz
gr

ad
nj

e
00

2
90

10
/

/
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

K
20

22
23

SA
N

A
C

IJ
A

 C
ES

TE
-Z

A
-

D
R

U
ŽN

A
 U

LI
C

A
 L

A
SL

O
-

V
O

 

1.
1.

21
ki

lo
m

et
ra

ža
 

ur
eđ

en
ih

 
ne

ra
zv

rs
ta

ni
h 

ce
st

a

00
2

38
0m

1.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

K
20

22
24

SA
N

A
C

IJ
A

 C
ES

TE
- V

I-
N

O
G

R
A

D
SK

A
 U

LI
C

A
 

LA
SL

O
V

O

1.
1.

22
ki

lo
m

et
ra

ža
 

ur
eđ

en
ih

 
ne

ra
zs

vr
st

an
ih

 c
es

ta

00
2

15
0 

m
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

K
20

22
25

SA
N

A
C

IJ
A

 G
A

LE
R

IJ
E 

PE
TA

R
 S

M
A

JI
Ć

1.
1.

23
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i 
sa

na
ci

je
00

2
15

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

K
20

22
26

SA
N

A
C

IJ
A

 M
RT

VA
Č

N
IC

E 
ER

N
ES

TI
N

O
V

O
1.

1.
24

po
st

ot
ak

 u
re

đe
no

st
i

00
2

80
20

/
/

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.6
00

,0
0

30
11

PR
O

G
R

A
M

 JA
V

N
A

 U
PR

AV
A

 I 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IJ

A
23

.4
40

,0
0

16
1.

25
9,

00
16

4.
08

0,
00

A
30

11
11

JA
V

N
I R

A
D

O
V

I
1.

1.
28

st
va

rn
i t

ro
šk

ov
i

00
3

23
.4

40
,0

0
16

1.
25

9,
00

16
4.

08
0,

00
40

11
PR

O
G

R
A

M
 R

ED
O

V
N

I P
R

O
G

R
A

M
 

R
A

D
A

  K
O

M
U

N
A

LN
O

G
 P

O
G

O
N

A
51

2.
83

6,
00

51
7.

96
5,

00
52

0.
52

9,
00

A
40

11
10

O
PĆ

I R
A

SH
O

D
I

1.
1.

17
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i 
ko

m
un

al
no

g 
po

go
na

00
4

/
/

/
/

40
4.

83
6,

00
40

8.
88

5,
00

41
0.

90
9,

00

A
40

11
11

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 T

R
A

N
-

SP
O

R
N

IH
 S

R
ED

ST
VA

, 
R

A
D

N
IH

 S
TR

O
JE

VA
 I 

O
PR

EM
E

1.
1.

18
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i 
od

rž
av

an
ja

 
sr

ed
st

av
a

00
4

/
/

/
/

10
8.

00
0,

00
10

9.
08

0,
00

10
9.

62
0,

00

40
12

PR
O

G
R

A
M

 O
D

R
ŽA

VA
N

JE
  K

O
-

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

I 
JA

V
N

IH
 P

O
V

R
ŠI

N
A

63
4.

74
6,

00
48

0.
27

0,
00

53
4.

90
5,

00

A
40

12
10

JA
V

N
A

 R
A

SV
JE

TA
1.

1.
3

od
no

s z
ap

rim
lje

ni
h 

pr
ija

va
/ b

ro
j 

in
te

rv
en

ci
ja

00
4

8
5

5
6

23
0.

00
0,

00
23

2.
30

0,
00

23
3.

45
0,

00

A
40

12
11

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 O

B
JE

K
AT

A
 

K
O

JE
 K

O
R

IS
TI

 K
O

M
U

-
N

A
LN

I P
O

G
O

N
 

1.
1.

4
br

oj
 in

te
rv

en
ci

ja
 i 

po
pr

av
ak

a
00

4
5

4
3

3
10

.0
00

,0
0

10
.1

00
,0

0
10

.1
50

,0
0



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 171
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

A
40

12
12

C
ES

TE
1.

1.
5

ki
lo

m
et

ra
ža

 i 
kv

ad
ra

tu
ra

 u
re

đe
ni

h 
ne

ra
zv

rs
ta

ni
h 

ce
st

a

00
4

10
.2

76
 

m
10

.2
76

 m
10

.2
76

 m
10

.2
76

m
20

.0
00

,0
0

20
.2

00
,0

0
20

.3
00

,0
0

A
40

12
13

G
R

O
B

LJ
A

1.
1.

6
br

oj
 u

re
đe

ni
h 

gr
ob

ni
h 

m
je

st
a

00
4

90
0

92
0

92
5

93
0

15
4.

90
0,

00
49

.4
90

,0
0

49
.7

35
,0

0

A
40

12
14

M
RT

VA
Č

N
IC

A
 E

R
N

ES
TI

-
N

O
V

O
1.

1.
7

po
st

ot
ak

 u
re

đe
no

st
i

00
4

50
55

57
58

18
.0

00
,0

0
18

.1
80

,0
0

18
.2

70
,0

0

A
40

12
15

N
O

G
O

ST
U

PI
1.

1.
8

ki
lo

m
et

ra
ža

 i 
kv

ad
ra

tu
ra

 u
re

đe
ni

h 
no

go
st

up
a 

00
4

9.
61

4 
m

9.
61

4 
m

9.
61

4m
9.

61
4 

m
20

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
20

3.
00

0,
00

A
40

12
17

V
O

D
O

V
O

D
1.

1.
25

po
st

ot
ak

 u
re

đe
no

st
i

00
4

50
70

70
10

0
1.

84
6,

00
0,

00
0,

00
40

13
PR

O
G

R
A

M
  O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 O
ST

A
-

LI
H

 JA
V

N
IH

 P
O

V
R

ŠI
N

A
11

5.
00

0,
00

75
.7

50
,0

0
11

6.
72

5,
00

A
40

13
10

PA
R

K
 E

R
N

ES
TI

N
O

V
O

1.
1.

9
po

st
ot

ak
 u

re
đe

no
st

i
00

4
50

60
70

80
20

.0
00

,0
0

20
.2

00
,0

0
20

.3
00

,0
0

A
40

13
11

PA
R

K
 L

A
SL

O
V

O
1.

1.
10

po
st

ot
ak

 u
re

đe
no

st
i

00
4

50
60

70
80

25
.0

00
,0

0
25

.2
50

,0
0

25
.3

75
,0

0
A

40
13

12
O

ST
A

LE
 JA

V
N

E 
PO

V
R

-
ŠI

N
E

1.
1.

11
.

po
st

ot
ak

 u
re

đe
no

st
i

00
4

60
65

70
75

25
.0

00
,0

0
25

.2
50

,0
0

25
.3

75
,0

0

A
40

13
15

U
R

EĐ
EN

JE
 D

JE
Č

JI
H

 
IG

R
A

LI
ŠT

A
1.

1.
12

br
oj

 in
te

rv
en

ci
ja

, 
po

pr
av

ak
a

00
4

3
4

4
5

45
.0

00
,0

0
5.

05
0,

00
45

.6
75

,0
0

40
14

PR
O

G
R

A
M

 G
O

SP
O

D
A

R
E-

N
JE

 O
TP

A
D

O
M

25
5.

00
0,

00
30

.3
00

,0
0

30
.4

50
,0

0

A
40

14
10

K
O

R
IŠ

TE
N

JE
 R

EC
IK

LA
Ž-

N
O

G
 D

V
O

R
IŠ

TA
 - 

A
N

TU
-

N
O

VA
C

1.
1.

26
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i
00

4
/

/
/

/
30

.0
00

,0
0

30
.3

00
,0

0
30

.4
50

,0
0

A
40

14
11

O
ST

A
LI

 R
A

SH
O

D
I V

E-
ZA

N
I U

Z 
ZB

R
IN

JA
VA

N
JE

 
O

TP
A

D
A

 

1.
1.

30
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i
00

4
22

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
JE

R
A

1.
2.

 R
A

ZV
O

J M
A

LO
G

 I 
SR

ED
N

JE
G

 
PO

D
U

ZE
TN

IŠ
TV

A
 T

E 
PO

LJ
O

PR
IV

R
ED

E
61

8.
98

8,
00

49
5.

89
9,

00
49

8.
35

2,
00

20
18

PR
O

G
R

A
M

 P
O

LJ
O

PR
IV

R
ED

A
61

8.
98

8,
00

49
5.

89
9,

00
49

8.
35

2,
00

A
20

18
12

IS
PI

TI
VA

N
JE

 T
LA

1.
2.

1
br

oj
 is

pi
ta

ni
h 

uz
or

a-
ka

 ra
di

 u
na

pr
eđ

en
ja

 
kv

al
ite

te
 z

em
lji

št
a

00
2

20
25

30
35

10
.0

00
,0

0
10

.1
00

,0
0

10
.1

50
,0

0



Stranica 172 "Službeni glasnik" Broj 6
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

A
20

18
13

O
ST

A
LI

 R
A

SH
O

D
I V

E-
ZA

N
I Z

A
 P

R
O

V
O

Đ
EN

JE
 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

O
LJ

O
PR

I-
V

R
ED

E 

1.
2.

2
iz

no
s t

ro
šk

ov
a

00
2

/
/

/
/

50
.9

88
,0

0
51

.4
99

,0
0

51
.7

52
,0

0

A
20

18
14

O
TR

ES
N

IC
E

1.
2.

4
m

et
ri 

ur
eđ

en
ih

 
ot

re
sn

ic
a

00
2

50
m

55
m

55
 m

55
m

23
0.

00
0,

00
23

2.
30

0,
00

23
3.

45
0,

00

A
20

18
15

PO
LJ

SK
I P

U
TE

V
I

1.
2.

3
m

et
ri 

ur
eđ

en
ih

 
po

ljs
ki

h 
pu

to
va

00
2

1.
00

0m
1.

50
0 

m
1.

60
0m

1.
65

0 
m

50
.0

00
,0

0
50

.5
00

,0
0

50
.7

50
,0

0

A
20

18
16

U
R

EĐ
EN

JE
 K

A
N

A
LA

1.
2.

5
po

st
ot

ak
 sa

na
ci

je
 i 

ur
eđ

en
ja

 k
an

al
a

00
2

20
30

50
60

50
.0

00
,0

0
50

.5
00

,0
0

50
.7

50
,0

0

A
20

18
19

SA
N

A
C

IJ
A

 D
EP

O
N

IJ
E

1.
2.

6
po

st
ot

ak
 u

re
đe

no
st

i
00

2
30

32
38

10
0.

00
0,

00
10

1.
00

0,
00

10
1.

50
0,

00
K

20
18

20
SA

N
A

C
IJ

A
  C

ES
TE

 I 
M

O
ST

A
 P

R
EK

O
 R

IJ
EK

E 
V

U
K

E

1.
2.

7
m

et
ri 

sa
ni

rn
e 

ce
st

e
00

2
20

80
/

/
12

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
JE

R
A

1.
3.

 R
A

ZV
O

J 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
LN

IH
 K

A
PA

C
IT

ET
A

1.
17

9.
12

1,
00

1.
15

7.
73

5,
00

1.
18

1.
10

0,
00

10
11

PR
O

G
R

A
M

 R
ED

O
V

N
A

 D
JE

LA
T-

N
O

ST
 O

PĆ
IN

SK
O

G
 V

IJ
EĆ

A
98

.8
78

,0
0

84
.2

02
,0

0
84

.6
29

,0
0

A
10

11
10

O
PĆ

I R
A

SH
O

D
I

1.
3.

1
uč

es
ta

lo
st

 
pr

om
ej

en
e 

lo
ka

ln
ih

 
pr

op
is

a

00
1

1 
u 

2 
go

d
1 

u 
2 

go
d

1 
u 

2 
go

d
1 

u 
3 

go
d

65
.5

00
,0

0
66

.1
55

,0
0

66
.4

82
,0

0

A
10

11
12

LO
K

A
LN

A
 A

K
C

IJ
SK

A
 

G
R

U
PA

-V
U

K
A

-D
U

N
AV

 
(L

A
G

)

1.
3.

2
po

st
ot

ak
 u

sp
je

šn
os

ti 
pr

ov
ed

be
 lo

ka
ln

e 
ra

zv
oj

ne
 st

ra
te

gi
je

00
1

20
50

60
80

4.
37

8,
00

4.
42

2,
00

4.
44

4,
00

A
10

11
13

O
B

IL
JE

ŽA
VA

N
JE

 D
R

ŽA
V.

B
LA

G
. I

 S
JE

Ć
. N

A
 T

U
ŽN

E 
O

B
LJ

ET
.

1.
3.

3
br

oj
 o

bl
je

tn
ic

a 
i 

dr
ža

vn
ih

 b
la

gd
an

a
00

1
6

6
6

6
29

.0
00

,0
0

13
.6

25
,0

0
13

.7
03

,0
0

10
13

PR
O

G
R

A
M

 N
A

C
IO

N
A

LN
E 

M
A

-
N

JI
N

E
35

.0
00

,0
0

35
.3

05
,0

0
35

.5
26

,0
0

A
10

13
10

V
IJ

EĆ
E 

M
A

Đ
A

R
SK

E 
N

A
-

C
IO

N
A

LN
E 

M
A

N
JI

N
E 

1.
3.

4
us

pj
eš

no
st

 ra
da

 
V

M
N

M
 p

re
m

a 
an

ke
tn

im
 li

st
ić

im
a

00
1

/
50

50
50

35
.0

00
,0

0
35

.3
05

,0
0

35
.5

26
,0

0

20
11

PR
O

G
R

A
M

 R
ED

O
V

N
A

 D
JE

LA
T-

N
O

ST
 IZ

V
R

ŠN
O

G
 T

IJ
EL

A
27

6.
40

3,
00

28
4.

01
8,

00
28

0.
55

0,
00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 173
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

A
20

11
10

O
PĆ

I R
A

SH
O

D
I

1.
3.

5
m

je
re

nj
e 

za
do

vo
lj-

st
va

 g
ra

đa
na

 ra
do

m
 

na
če

ln
ik

 (p
ra

će
nj

e 
an

ke
tn

im
 u

pi
tn

ic
i-

m
a 

u 
po

st
ot

ku
 

00
2

/
45

55
60

27
6.

40
3,

00
28

4.
01

8,
00

28
0.

55
0,

00

30
11

PR
O

G
R

A
M

 JA
V

N
A

 U
PR

AV
A

 I 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IJ

A
76

8.
84

0,
00

75
4.

21
0,

00
78

0.
39

5,
00

A
30

11
10

A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

N
O

 I 
TE

H
N

IČ
K

O
 O

SO
B

LJ
E

1.
3.

6
iz

no
s t

ro
šk

ov
a

00
3

/
/

/
/

76
8.

84
0,

00
75

4.
21

0,
00

78
0.

39
5,

00

C
IL

J 
2.

 R
A

Z
V

O
J 

L
JU

D
SK

IH
 

PO
T

E
N

C
IJ

A
L

A
1.

78
4.

45
0,

00
4.

97
5.

65
2,

00
73

1.
51

1,
00

M
JE

R
A

2.
1 

U
N

A
PR

EĐ
EN

JE
 

PO
ST

O
JE

Ć
EG

 O
B

R
A

ZO
V

N
O

G
 

SU
ST

AV
A

 I 
U

SK
LA

Đ
IV

A
N

JE
 S

 
TR

ŽI
ŠN

IM
 P

O
TR

EB
A

M
A

 O
PĆ

IN
E

1.
78

4.
45

0,
00

4.
97

5.
65

2,
00

73
1.

51
1,

00

20
16

PR
O

G
R

A
M

 O
B

R
A

ZO
VA

N
JE

72
0.

70
0,

00
72

7.
90

7,
00

73
1.

51
1,

00
A

20
16

10
ŠK

O
LS

TV
O

2.
1.

1
br

oj
 p

ol
az

ni
ka

00
2

40
0

41
0

43
0

45
0

28
8.

40
0,

00
29

1.
28

4,
00

29
2.

72
6,

00
A

20
16

11
PR

ED
ŠK

O
LS

K
I O

D
G

O
J

2.
1.

2
br

oj
 d

je
ce

00
2

46
50

55
60

43
2.

30
0,

00
43

6.
62

3,
00

43
8.

78
5,

00
20

22
PR

O
G

R
A

M
 P

R
O

G
R

A
M

 K
A

PI
TA

L-
N

IH
 U

LA
G

A
N

JA
1.

06
3.

75
0,

00
4.

24
7.

74
5,

00
0,

00

K
20

22
13

IZ
G

R
A

D
N

JA
 D

JE
Č

JE
G

 
V

RT
IĆ

A
ER

N
ES

TI
N

O
V

O
 

2.
1.

3
po

st
ot

ak
 d

ov
rš

en
ja

00
2

/
50

50
/

1.
06

3.
75

0,
00

4.
24

7.
74

5,
00

0,
00

C
IL

J 
3.

 U
N

A
PR

E
Đ

E
N

JE
 K

VA
L

IT
E

T
E

 
Ž

IV
O

TA
1.

73
8.

91
0,

00
1.

97
2.

79
7,

00
1.

40
7.

68
3,

00

M
JE

R
A

3.
1 

PO
TI

C
A

N
JE

 Z
D

R
AV

IJ
EG

 N
A

Č
IN

A
 

ŽI
V

O
TA

 I 
U

N
A

PR
EĐ

EN
JE

 Z
D

R
AV

ST
V

EN
E 

ZA
ŠT

IT
E

29
3.

52
8,

00
29

7.
26

3,
00

29
9.

28
4,

00

20
13

PR
O

G
R

A
M

 P
R

O
M

IC
A

N
JE

 S
PO

RT
A

16
4.

50
0,

00
16

6.
04

5,
00

16
6.

97
0,

00
A

20
13

10
PO

TI
C

A
N

JE
 S

PO
RT

SK
IH

 
A

K
TI

V
N

O
ST

I
3.

1.
3

br
oj

 fi
na

nc
ira

ni
h 

sp
or

ts
ki

h 
ud

ru
ga

00
2

5
5

5
5

16
2.

00
0,

00
16

3.
52

0,
00

16
4.

43
0,

00

A
20

13
11

O
LI

M
PI

JA
D

A
 S

TA
R

IH
 

SP
O

RT
O

VA
 B

R
O

Đ
A

N
C

I
3.

1.
4

br
oj

 n
at

je
ca

te
lja

00
2

20
25

30
35

2.
50

0,
00

2.
52

5,
00

2.
54

0,
00

20
15

PR
O

G
R

A
M

 Z
D

R
AV

ST
V

EN
A

 
ZA

ŠT
IT

A
81

.5
28

,0
0

82
.3

43
,0

0
82

.7
51

,0
0



Stranica 174 "Službeni glasnik" Broj 6
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

A
20

15
10

R
A

D
 Z

D
R

AV
ST

V
EN

E 
A

M
B

U
LA

N
TE

 L
A

SL
O

V
O

3.
1.

1
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i
00

2
/

/
/

/
44

.5
28

,0
0

44
.9

73
,0

0
45

.1
96

,0
0

A
20

15
11

M
JE

R
E 

PR
O

V
O

Đ
EN

JA
 

ZD
R

AV
ST

V
EN

E 
ZA

ŠT
IT

E
3.

1.
2

br
oj

 k
or

is
ni

ka
 

pr
ov

ođ
en

ja
 

zd
ra

vs
tv

en
e 

za
št

ite

00
2

1.
90

0
1.

90
0

1.
90

0
1.

90
0

37
.0

00
,0

0
37

.3
70

,0
0

37
.5

55
,0

0

20
27

PR
O

G
R

A
M

 Z
A

ŠT
IT

A
 Ž

IV
O

TI
N

JA
47

.5
00

,0
0

48
.8

75
,0

0
49

.5
63

,0
0

A
20

27
10

M
JE

R
E 

PR
O

V
O

Đ
EN

JA
 

ZA
ŠT

IT
E 

ŽI
V

O
TI

N
JA

3.
1.

5
br

oj
 z

br
in

ut
ih

 
ži

vo
tin

ja
00

2
10

11
12

47
.5

00
,0

0
48

.8
75

,0
0

49
.5

63
,0

0

M
JE

R
A

3.
2 

O
Č

U
VA

N
JE

, O
B

N
O

VA
 I 

ZA
ŠT

IT
A

 
PR

IR
O

D
N

E 
I K

U
LT

U
R

N
E 

B
A

ŠT
IN

E
24

9.
20

0,
00

25
1.

69
2,

00
25

2.
94

0,
00

20
14

PR
O

G
R

A
M

 P
R

O
M

IC
A

N
JE

 K
U

L-
TU

R
E

24
9.

20
0,

00
25

1.
69

2,
00

25
2.

94
0,

00

A
20

14
10

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 G

A
LE

R
IJ

E 
PE

TA
R

 S
M

A
JI

Ć
3.

2.
1

br
oj

 in
te

rv
en

ci
ja

 i 
po

pr
av

ak
a

00
2

2
3

3
3

25
.6

00
,0

0
25

.8
56

,0
0

25
.9

85
,0

0

A
20

14
11

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 K

IP
A

R
SK

E 
K

O
LO

N
IJ

E
3.

2.
2.

br
oj

 k
ip

ar
a 

i s
lik

ar
a

00
2

20
20

25
25

13
8.

60
0,

00
13

9.
98

6,
00

14
0.

68
0,

00

A
20

14
12

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 M

A
LE

 
K

O
LO

N
IJ

E
3.

2.
3.

br
oj

 d
je

ce
 su

di
on

ik
a

00
2

50
10

0
10

0
10

0
30

.0
00

,0
0

30
.3

00
,0

0
30

.4
50

,0
0

A
20

14
13

D
A

N
I L

A
SL

O
VA

3.
2.

4
br

oj
 su

di
on

ik
a

00
2

10
0

10
0

10
0

10
0

17
.0

00
,0

0
17

.1
70

,0
0

17
.2

55
,0

0
A

20
14

14
PO

TI
C

A
N

JE
 K

U
LT

U
R

N
IH

 
A

K
TI

V
N

O
ST

I
3.

2.
5

br
oj

 fi
na

nc
ira

ni
h 

ud
ru

ga
 k

ul
tu

rn
og

 
zn

ač
aj

a

00
2

4
4

4
4

38
.0

00
,0

0
38

.3
80

,0
0

38
.5

70
,0

0

M
JE

R
A

3.
3 

PO
B

O
LJ

ŠA
N

JE
  K

VA
LI

TE
TE

 
ŽI

V
O

TA
 C

IL
JN

IH
/ U

G
R

O
ŽE

N
IH

 
SK

U
PI

N
A

 Ž
EN

A
, D

JE
C

E,
 B

R
A

N
IT

EL
JA

, 
ST

R
A

D
A

LN
IK

A
 R

AT
A

, O
SO

B
A

 S
 

IN
VA

LI
D

IT
ET

O
M

, S
TA

R
IH

 I 
N

EM
O

Ć
N

IH

1.
19

6.
18

2,
00

1.
42

3.
84

2,
00

85
5.

45
9,

00

20
17

PR
O

G
R

A
M

 P
R

O
G

R
A

M
 S

O
C

IJ
A

L-
N

E 
SK

R
B

I
12

7.
80

0,
00

12
9.

07
8,

00
12

9.
71

7,
00

A
20

17
10

PO
M

O
Ć

 O
B

IT
EL

JI
M

A
 I 

PO
JE

D
IN

C
IM

A
3.

3.
1

br
oj

 k
or

is
ni

ka
00

2
40

40
40

40
12

7.
80

0,
00

12
9.

07
8,

00
12

9.
71

7,
00

20
19

PR
O

G
R

A
M

 R
EL

IG
IJ

A
11

0.
00

0,
00

11
1.

10
0,

00
11

1.
65

0,
00

A
20

19
10

K
A

PI
TA

LN
E 

D
O

N
A

C
IJ

E 
ZA

 IZ
G

R
A

D
N

JU
 C

R
K

V
I

3.
3.

8.
po

st
ot

ak
 d

ov
rš

et
ka

00
2

50
60

70
80

11
0.

00
0,

00
11

1.
10

0,
00

11
1.

65
0,

00



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 175
A

kt
/p

r.
A

kt
iv

no
st

/P
ro

je
kt

O
zn

ak
a

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
O

rg
. k

la
s.

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

8.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
01

9.
C

IL
JA

N
A

 
V

R
IJ

. 2
02

0.
PL

A
N

 2
01

8.
PR

O
JE

K
C

IJ
A

 
20

19
.

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 

20
20

.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

20
21

PR
O

G
R

A
M

 U
D

R
U

G
E 

C
IV

IL
N

O
G

 
D

R
U

ŠT
VA

53
.0

00
,0

0
54

.4
40

,0
0

54
.6

60
,0

0

A
20

21
10

FI
N

A
N

C
IR

A
N

JE
 U

D
R

U
-

G
A

 C
IV

IL
N

O
G

 D
R

U
ŠT

VA
 

I O
ST

A
LI

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

-
C

IJ
A

3.
3.

2
br

oj
 k

or
is

ni
ka

00
2

8
8

8
8

53
.0

00
,0

0
54

.4
40

,0
0

54
.6

60
,0

0

20
24

PR
O

G
R

A
M

 D
EM

O
G

R
A

FS
K

A
 

O
B

N
O

VA
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.7
50

,0
0

A
20

24
10

PR
O

N
AT

A
LI

TE
TN

A
 P

O
-

LI
TI

K
A

3.
3.

3
br

oj
 k

or
is

ni
ka

00
2

15
20

25
35

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.7

50
,0

0

20
25

PR
O

G
R

A
M

 P
O

B
O

LJ
ŠA

N
JE

 S
TA

N
-

D
A

R
D

A
 C

IL
JA

N
IH

 S
K

U
PI

N
A

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.7

50
,0

0

A
20

25
10

PO
M

O
Ć

 U
M

IR
O

V
LJ

EN
I-

C
IM

A
3.

3.
4

br
oj

 k
or

is
ni

ka
00

2
20

0
20

0
20

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.7
50

,0
0

20
26

PR
O

G
R

A
M

 Z
A

ŽE
LI

-P
R

O
G

R
A

M
 

ZA
PO

ŠL
JA

VA
N

JA
 Ž

EN
A

80
5.

38
2,

00
1.

02
9.

22
4,

00
45

7.
93

2,
00

A
20

26
10

O
SP

O
SO

B
LJ

AV
A

N
JE

 
ŽE

N
A

 Z
A

 P
O

SA
O

 S
TA

R
I-

JI
H

 I 
N

EM
O

Ć
N

IH
 O

SO
B

A

3.
3.

5
br

oj
 o

sp
os

ob
lje

ni
h 

že
na

00
2

15
12

1.
86

5,
00

0,
00

0,
00

A
20

26
11

ZA
PO

ŠL
JA

VA
N

JE
 Ž

EN
A

 
N

A
 P

O
SL

O
V

IM
A

 N
JE

G
E 

ST
A

R
IJ

IH
 IO

SO
B

A
  I

 
O

SO
B

A
 U

 N
EP

O
V

O
LJ

-
N

O
M

 P
O

LO
ŽA

JU

3.
3.

5
br

oj
 k

or
is

ni
ka

00
2

30
30

30
44

0.
05

4,
00

83
4.

51
9,

00
34

8.
54

7,
00

A
20

26
12

PR
O

M
ID

ŽB
A

 I 
V

ID
LJ

I-
V

O
ST

3.
3.

6
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i
00

2
47

.6
70

,0
0

0,
00

3.
04

5,
00

A
20

26
13

U
PR

AV
LJ

A
N

JE
 P

R
O

JE
K

-
TO

M
 I 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IJ
A

3.
3.

7
st

va
rn

i t
ro

šk
ov

i
00

2
19

5.
79

3,
00

19
4.

70
5,

00
10

6.
34

0,
00

SV
EU

K
U

PN
O

12
.6

56
.1

91
,0

0
18

.3
31

.8
52

,0
0     

5.
44

1.
02

2,
00

O
va

j P
la

n 
ra

zv
oj

ni
h 

pr
og

ra
m

a 
je

 sa
st

av
ni

 d
io

 P
ro

ra
ču

na
 z

a 
20

18
. g

od
in

u 
i o

bj
av

it 
će

 se
 u

 „
Sl

už
be

no
m

 g
la

sn
ik

u“
 O

pć
in

e 
Er

ne
st

in
ov

o.

K
LA

SA
: 4

00
-0

6/
17

-0
1/

4
U

R
B

R
O

J:
 2

15
8/

04
-1

7-
3

Er
ne

st
in

ov
o,

 1
1.

 p
ro

si
nc

a 
20

17
. 

Pr
ed

sj
ed

ni
k 

O
pć

in
sk

og
 v

ije
ća

K
ru

no
sl

av
 D

ra
gi

če
vi

ć,
 v

. r
.



Stranica 176 "Službeni glasnik" Broj 6

58.

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o Proračunu 
(Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 28. Statuta 
Općine Ernestinovo (Službeni glasnik Općine Ernestinovo 
1/13 i 4/13) Općinsko Vijeće Općine Ernestinovo na svojoj 5. 
sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine donijelo je 

O D L U K U

o izvršenju Proračuna 
Općine Ernestinovo za 2018. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka 
te rashoda i izdataka Proračuna i njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja, upravljanje financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze proračunskih korisnika, pojedine 
ovlasti načelnika u izvršavanju proračuna.

Članak 2.

Svi izrazi koji se koriste u tekstu, a imaju rodno značenje, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, 
obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.

Članak 3.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te plana 
razvojnih programa.

Opći dio Proračuna sadrži: Račun prihoda i rashoda i 
račun financiranja.

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja 
i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 
poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

Članak 4.

Sredstva za rashode i izdatke korisnika Proračuna 
osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u njegovu 
Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava.

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 5.

Proračunska sredstva koriste se samo za namjene koje 
su određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu.

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz 
namjenskih prihoda i primitaka izvršavat će se do iznosa 
naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene.

Iznimno od odredbe stavka 2. ovog članka, Načelnik može 
odlučiti da se pojedini rashodi i izdaci pokrivaju i na teret ostalih 
proračunskih prihoda, a najviše do visine planiranih iznosa.

Namjenski prihodi i primici koji ne budu iskorišteni u 
ovoj proračunskoj godini prenose se u narednu proračunsku 
godinu.

Sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju 
kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom korisniku, 

raspoređuje Načelnik ako krajnji korisnik nije utvrđen u 
Posebnom dijelu Proračuna, programu javnih potreba ili 
drugom aktu Općinskog vijeća.

Članak 6.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 
svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, prvo se 
podmiruju izdaci za redovitu djelatnost Jedinstvenog 
upravnog odijela i Komunalnog pogona.

Članak 7.

Sredstva se koriste za utvrđene namjene štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju odnosno raspolaganju tim 
sredstvima. Nadzor nad korištenjem Proračunskih sredstava 
obavlja se u skladu sa Zakonom o Proračunu.

Članak 8.

Godišnji proračun izvršava se do 31. prosinca 2018. 
godine. Samo naplaćeni prihodi u tekućoj godini jesu prihodi 
te godine.

Obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2018. 
godine podmirit će se iz namjenskih sredstava Proračuna 
2019. godine. Te obveze imaju prioritet u odnosu na nastale 
obveze u 2019. godini.

Članak 9.

Ukoliko se pojedini proračunski izdaci ne budu mogli 
izvršavati zbog nedovoljno planiranih rashoda, a na drugim 
pozicijama pojave se uštede, ovlašćuje se Načelnik da

sukladno članku 46. Zakona o proračunu može vršiti 
preraspodjelu sredstava između razdjela, s tim da se tom 
prilikom ne može mijenjati ukupni iznos rashoda utvrđenih 
Proračunom.

Načelnik o preraspodjeli sredstava izvještava Vijeće u 
rokovima za podnošenje polugodišnjeg i godišnjeg obračuna 
Proračuna.

Članak 10.

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cijelosti je 
odgovoran Načelnik. Odgovornost za izvršavanje Proračuna 
podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i verifikaciju 
obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih 
sredstava, te za utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga 
za naplatu u korist proračunskih sredstava.

Članak 11.

Proračunski korisnik Općine je Vijeće mađarske 
nacionalne manjine. Vijeće nema svoj žiro račun te svoje 
financijske transakcije obavlja putem računa Općine. 

Svi prihodi i primici proračunskog korisnika uplaćuju se 
na IBAN račun Općine, a svi rashodi i izdaci isplaćuju se sa 
IBAN računa Općine.

Čelnik Vijeća odgovoran je za točnost, vjerodostojnost i 
zakonsku osnovu knjigovodstvenih isprava kojom se dokazuje 
obveza plaćanja.

III. PRIHODI PRORAČUNA

Članak 12.

U Proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno 
pozitivnim propisima ostvaruje Općina.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 177

Prihodi što ih tijela općinske uprave ostvare obavljanjem 
djelatnosti, prihodi su Proračuna i uplaćuju se na račun 
Proračuna.

Jedinstveni upravni odjel Općine nadzire ostvarenje i 
trošenje prihoda.

IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA
Članak 13.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela mora prije isplate 
provjeriti i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze 
koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave.

Članak 14.

Donacije političkim strankama rasporedit će se po 
posebnom odlukom Općinskog Vijeća, a doznačivat će se 
tromjesečno.

V.  ODGODA PLAĆANJA TE OTPIS 
POTRAŽIVANJA

Članak 15.

Načelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati dug prema 
Općini ako bi troškovi postupka naplate bili u nerazmjeru 
s visinom potraživanja odnosno zbog drugog opravdanog 
razloga.

Načelnik odlučuje o otpisu nenaplativih i spornih 
potraživanja temeljem izvještaja Povjerenstva za popis 
potraživanja, a sukladno Pravilniku o proračunskom 
računovodstvu i Računskom planu (Narodne novine broj 
124/14).

VI.  UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM 
DUGOTRAJNOM IMOVINOM

Članak 16.

Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine upravlja 
Načelnik. Upravljanje imovinom podrazumijeva njezino 
korištenje, održavanje i davanje u zakup, vođenje popisa o toj 
imovini u skladu sa zakonom.

Sredstva za održavanje dugotrajne imovine osiguravaju se 
u rashodima poslovanja Proračuna.

Članak 17.

Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne 
imovine vodi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine.

VII. ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 18.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Ernestinovo, a stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine.

KLASA: 400-06/17-01/4 
URBROJ: 2158/04-17-2
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r. 

59.

Temeljem članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu  („Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09,49/11, 144/12,94/13, i 153/13) 
i članka 28. Statua Općine Ernestinovo (“Službeni glasnik 
Općine Ernestinovo 1/13 i 4/13), Općinskog Vijeće Općine 
Ernestinovo na 5. sjednici održanoj  11. prosinca 2017. donosi

PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Ernestinovo za 2018. godinu

Članak 1.

Donosi se Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Ernestinovo za 2018. 
godinu kojim se utvrđuju opis poslova s procjenom troškova 
za gradnju objekata i uređaja te za nabavu opreme i iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

Opis poslova s procjenom troškova:
- završni radovi na izgradnji mrtvačnice 
  na groblju u Laslovu   36.200,00 kn
- sanacija mrtvačnice na groblju 
   u Ernestinovu   40.000,00 kn
- izgradnja biciklističke staze           2.205.000,00 kn
- modernizacija javne rasvjete 
   u Laslovu             620.000,00 kn
- sanacija vodovoda Ernestinovo   50.000,00 kn
- sanacija ceste Zadružna ulica Laslovo 1.500.000,00 kn
- sanacija  ceste Vinogradska lica Laslovo  500.000,00 kn
  UKUPNO           4.951,200,00 kn

Članak 3.

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa osiguravaju se 
u proračunu Općine Ernestinovo za 2018. godinu iz sljedećih 
izvora financiranja:

- komunalni doprinos   40.000,00 kn
- vodni doprinos     9.846,00 kn
- šumski doprinos   10.000,00 kn
- naknada za zadržavanje nezakonito 
   izgrađene zgrade u prostoru   50.000,00 kn
- grobna naknada   62.000,00 kn
- komunalna naknada 366.654,00 kn 
- pomoći          4.409.080,00 kn
- porezni prihodi     3.620,00  kn 
UKUPNO           4.951.200,00 kn

Članak 4.

Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku“ 
Općine Ernestinovo.

KLASA: 363-02/17-01/5
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.



Stranica 178 "Službeni glasnik" Broj 6

60.

Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ 36/95,  70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03, - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12,94/13 i 153/13) 
i članka 28. Statua Općine Ernestinovo („Službeni glasnik“ 
Općine Ernestinovo 1/13 i 4/13) na 5. sjednici održanoj 11. 
prosinca 2017.  Općinsko vijeće Općine Ernestinovo donosi

PROGRAM

održavanja komunalne infrastrukture na području 
Općine Ernestinovo za 2018. godinu

I. UVODNE ODREDBE
Članak1.

Programom održavanja komunalne infrastrukture utvrđuje 
se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture 
s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa i 
izvor financiranja.

II.  OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA, 
PROCJENA TROŠKOVA I IZVORI 
FINANCIRANJA

Članak 2.

Program održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća  
ove komunalne djelatnosti:

1. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina

2. održavanje javnih površina
3. održavanje groblja
4. javna rasvjeta

1. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina

Članak 3.

Planira se zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, odnosno 
čišćenje od snijega i leda, te posipanje prometnica solju u 
sljedećim ulicama:

-  Ernestinovo: Stadionska, A. Stepinca, P. Smajića, N. 
Š. Zrinskog, Frankopanska,  Sunčana, Bana Jelačića, 
Ivana Gorana Kovačića, Braće Radića i Rokin put

-  Laslovo: Školska, Mirna, Dr. Franje Tuđmana, J. 
Kozarca, , R. Frančića, Vinogradska, Zadružna, 
Laslovački prokop, 

- Divoš: Koče Popovića
Potrebna sredstva:
UKUPNO  20.000,00
Izvor financiranja:
- komunalna naknada  20.000,00

2. Održavanje javnih površina

Članak 4.

Planira se održavanje javnih površina, parkova, te košenje 
i održavanje travnatih površina u naseljima Ernestinovo, 
Laslovo i Divoš.

Potrebna sredstva:
- održavanje nogostupa 200.000,00
- održavanje parkova 45.000,00
- regionalni vodoopskrbni sustav 1.846,00
- ostale javne površine 25.000,00
- održavanje objekata koji koristi kom.pogon  10.000,00
- motorni benzin  25.000,00
   UKUPNO 306.846,00

Izvor financiranja:
- komunalna naknada 108.346,00
- pomoći (porez na dohodak) 150.000,00
- prihodi od poreza   48.500,00 
   UKUPNO 306.846,00

3. Održavanje groblja

Članak 5.

Planira se održavanje groblja košenjem travnatih površina 
te održavanje pristupa groblju i mrtvačnica, na mjesnim 
grobljima u Ernestinovu, Laslovu i Divošu.

Potrebna sredstva:
- održavanje groblja 154.900,00
- održavanje i opremanje mrtvačnica  18.000,00
- motorni benzin   25.000,00
 UKUPNO 197.900,00

Izvori financiranja:
- vlastiti prihodi  45.000,00
- godišnja grobna naknada 18.000,00
- porezni prihodi  10.590,00
- pomoći (porez na dohodak) 99.310,00
- komunalna naknada  25.000,00
   UKUPNO            

4. Javna rasvjeta

Članak 6.

Planira se održavanje javne rasvjete, plaćanje električne 
energije potrebne za rasvjetljavanje javnih prometnih površina 
te zamjena dotrajalih i pokvarenih rasvjetnih tijela, po potrebi.

Potrebna sredstva:
- električna energija za javnu rasvjetu 200.000,00 
- održavanje javne rasvjete i zamjena 
   dotrajalih rasvjetnih tijela 30.000,00 
UKUPNO 230.000,00  
Izvori financiranja:
- komunalna naknada 230.000,00

Članak 7.

Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku“  
Općine Ernestinovo.

KLASA: 363-02/17-01/6U
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo,  11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 179

61.

Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (NN br. 82/15), te članka 28. Statuta Općine 
Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo br. 1/13 
i 4/13) Općinsko vijeće Općine Ernestinovo, na 5. sjednici 
održanoj 11. prosinca 2017. usvaja

IZVJEŠĆE 
povodom analize stanja u 2017. i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite 
na području Općine Ernestinovo

1. UVOD
Sustav civilne zaštite je oblik pripremanja i sudjelovanja 

sudionika civilne zaštite u reagiranju na katastrofe i 
velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja 
operativnih snaga civilne zaštite u prevenciji, reagiranju na 
katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa 
i velikih nesreća.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru 
svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuju, 
planiraju, organiziraju, financiraju i provode civilnu zaštitu. 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15) propisani su poslovi i obveze jedinica lokalne samouprave:

1) Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne su organizirati poslove iz svog samoupravnog 
djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinko-
vito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.

2) Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne su jačati i nadopunjavati spremnost postojećih 
operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom 
području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća 
i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim 
operativnim snagama ne mogu odgovoriti na 
posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su 
osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite.

3) Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za potrebe pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća 
i katastrofa organiziraju sudjelovanje volontera radi 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 
sukladno odredbama Zakona i posebnih propisa.

4) U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
organizira volontere u provođenju određenih mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno 
odredbama Zakona i posebnih propisa.

Nadalje, Zakonom o sustavu civilne zaštite propisano je da 
predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, izvršava sljedeće zadaće:

–  u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća
–  donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav civilne zaštite
– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite
–  osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o 

financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i 
katastrofi prema načelu solidarnosti.

Iznimno, jedinice lokalne samouprave u kojima nema 
izraženih rizika te temeljem njihove veličine i drugih kriterija 

uređenih odredbama pravilnika iz članka 49. stavka 2. Zakona o 
sustavu civilne zaštite, nisu u obvezi izraditi i donijeti procjenu 
rizika od velikih nesreća. Općina Ernestinovo sukladno procjeni 
i smjernicama koje je izradila Osječko-baranjska županija, u 
obvezi je izraditi procjenu rizika od velikih nesreća. Rok za 
usvajanje ovog planskog dokumenta je 31. ožujka 2018. te je 
potrebno žurno pristupiti njegovoj izradi.

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave izvršava 
sljedeće zadaće:

–  donosi plan djelovanja civilne zaštite
– donosi plan vježbi civilne zaštite
–  priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog 

odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi 
civilne zaštite

–  kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje 
materijalna sredstva i opremu snaga civilne zaštite

–  donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi 
osiguravanja materijalnih, financijskih i drugih uvjeta 
za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite

–  odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, 
opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih 
snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja 
sustava civilne zaštite

–  izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog 
procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira 
procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite

–  osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju 
i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u provedbi drugih 
mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša

–  osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u 
postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite te 
vođenje evidencije raspoređenih pripadnika

–  osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka 
o pripadnicima, sposobnostima i resursima operativnih 
snaga sustava civilne zaštite

–  uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim 
nesrećama i katastrofama.

Općinska načelnica koordinira djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje općine 
u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu 
općinskog stožera civilne zaštite.

Općinski načelnici, gradonačelnici i župani dužni su 
se osposobiti za obavljanje poslova civilne zaštite u roku 
od šest mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu 
osposobljavanja koji provodi Državna uprava.

Iz navedenog, vidi se da općine i gradovi, bez obzira na 
svoju veličinu i fiskalni kapacitet, imaju velike obveze u vezi 
s ustrojavanjem sustava civilne zaštite na svom području.

Povoljna okolnost je da se Općina Ernestinovo ne nalazi 
na seizmički aktivnom području, u blizini nema visokih 
planina niti gorja, kao ni velikih rijeka, tako da do sada nije 
bilo većih prirodnih katastrofa.

Međutim, na području Općine postoje postrojenja koja 
mogu biti izvorom ugroze:

- benzinska postaja u Ernestinovu – Tifon
- plinsko postrojenje – Petrol Plin u Divošu
-  velika trafostanica Hrvatske elektroprivrede na ulazu u 

Divoš



Stranica 180 "Službeni glasnik" Broj 6

Ove okolnosti potrebno je uzeti u obzir prilikom izrade 
planskih dokumenata.

2. PLANSKI DOKUMENTI 
Temeljem ranije važećeg Zakona o sustavu zaštite 

i spašavanja, jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za svoje područje bile su dužne donijeti procjenu 
ugroženosti i planove zaštite i spašavanja. 

Doneseni dokumenti su:

• Procjena ugroženosti od katastrofa i velikih nesreća

• Plan civilne zaštite

• Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

• Plan zaštite od požara

•  Izvod iz Operativnog plana provedbe mjera civilne 
zaštite u nepovoljnim vremenskim uvjetima za zimsko 
razdoblje 

•  Operativni plan zaštite od požara vezane za pripremu i 
provedbu protupožarne sezone

•  Izvod iz Operativnog plana djelovanja za evakuaciju i 
zbrinjavanje turista u slučaju iznenadnog događaja na 
području nadležnosti

• Plan gospodarenja otpadom

Zbog niza zakonskih promjena, sve planske dokumente 
potrebno je revidirati ili čak izraditi nove. Odgovarajuće 
promjene bit će potrebno unijeti i u izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine Ernestinovo, što se planira 
započeti u 2018. godini.

3. OPERATIVNE SNAGE CIVILNE ZAŠTITE
Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite općinska 

načelnica donijela je Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera 
civilne zaštite Općine Ernestinovo.

U Stožer su imenovani:
1. Željko Katić - načelnik stožera, zamjenik općinske 

načelnice
2. Marina Krajnović – zamjenica načelnika stožera, 

pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Ernestinovo

3. Zlatko Pakšec – član stožera, načelnik Policijske 
postaje Čepin

4. Zora Dragun-Šmital – članica stožera, službenica 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje

5. Dominik Matošević, tehničar dr. veterinarske 
medicine – član stožera

6. Branka Franjić, dr. medicine opće prakse – članica 
stožera

7. Tomislav Varga – član stožera, medicinski brat
8. Branko Koren – član stožera , predsjednik DVD-a 

Ernestinovo
9. Ivan Mandić – član stožera, zapovjednik DVD-a 

Ernestinovo
10. Ladislav Deže – član stožera, predsjednik DVD-a 

Laslovo
11. Darko Pacek – član stožera, zapovjednik DVD-a 

Laslovo
12. Slobodan Soldo – član stožera, pročelnik područne 

stanice Hrvatske gorske službe spašavanja

Kada se proglasi stanje velike nesreće i katastrofe, Stožer 
preuzima sve poslove usklađivanja djelovanja operativnih 
snaga sustava civilne zaštite na ublažavanju i otklanjanju 
nastalih posljedica.

Odluku o aktiviranju Stožera donosi općinska načelnica.

Dio članova Stožera civilne zaštite prošao je stručno 
osposobljavanje, dok dio članova nije bio nazočan 
osposobljavanju. Općinska načelnica također je prošla stručno 
osposobljavanje.

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 26. sjednici, 
održanoj 7. rujna 2016. donijelo je Odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Općine Ernestinovo, na koju je suglasnost dao područni ured 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje u Osijeku.

Pravne osobe i drugi pravni subjekti od interesa za sustav 
civilne zaštite na području Općine Ernestinovo su:

1. Vodovod-Osijek d.o.o., Osijek
2. Unikom d.o.o., Osijek
3. Vuka d.d., Osijek
4. Gradsko društvo Crvenog križa Osijek
5. Osnovna škola „Ernestinovo“
6. Osnovna škola „Laslovo“
7. Dom zdravlja Osijek
8. Lovačko društvo „Fazan“, Laslovo
9. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Ernestinovo“
10. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Laslovo“
11. Junušić d.o.o. Ernestinovo
12. „Bager centar“ obrt vl. Šandor Miškolci, Korog
13. Poljoprivredna zadruga „Almus“, Ernestinovo

Navedene pravne osobe i drugi subjekti svojim ljudskim 
snagama i materijalnim resursima sudjeluju u provedbi mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Općina Ernestinovo 
podmirit će pravnim osobama i drugim subjektima stvarno 
nastale troškove djelovanja ljudskih snaga i materijalnih 
resursa u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 
u slučaju njihove aktivacije za potrebe civilne zaštite.

4. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
Stanje organiziranosti sustava civilne zaštite na području 

Općine Ernestinovo, s obzirom na relativno rijetke moguće 
ugroze za sada zadovoljava, no potrebno je dalje raditi na 
njegovom unaprjeđivanju i poboljšanju učinkovitosti.

Stožer civilne zaštite, osvježen je novim članovima, a 
ostali dokumenti potrebni za redovan rad usvojeni su na 
redovnim sjednicama Općinskog vijeća.

Usvojena je i Odluka o ustrojavanju postrojbe civilne zaštite 
opće namjene, kao i određivanju pravnih osoba od interesa 
za zaštitu i spašavanje na području Općine Ernestinovo. No 
potrebno je još izraditi niz planskih dokumenata kojim se 
unaprjeđuje sustav civilne zaštite. 

U proljeće 2015. provedeno je stručno osposobljavanje 
postrojbe civilne zaštite opće namjene za pripadnike koji nisu 
ranije prošli stručno osposobljavanje.

Popis pripadnika postrojbe civilne zaštite potrebno je 
pregledati i revidirati, kao bi se utvrdilo koji 

pripadnici su zaista dostupni. Po potrebi je nužno provesti 
dodatno osposobljavanje novih pripadnika.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 181

5. ZAKLJUČNE OCJENE
Temeljem ovog uvida u stanje sustava civilne zaštite na 

području Općine Ernestinovo izvode se sljedeći zaključci:

1. Donesene planske dokumente potrebno je revidirati i 
dopuniti novima, čime će se osigurati realna podloga 
za bolje sagledavanje i analizu stanja sustava civilne 
zaštite, uz kvalitetnije planiranje i korištenje tog 
sustava.

2. Na osnovi trenutnog stanja može se konstatirati da 
postrojbe DVD Ernestinovo i DVD Laslovo relativno 
zadovoljavaju aktivnostima za spašavanje te su 
istovremeno i nositelji cijelog sustava.

3. U situacijama koje bi se mogle smatrati velikim 
nesrećama i katastrofama, zaštita i spašavanje na 
području Općine Ernestinovo mogla bi se zasnivati 
i na dodatnim operativnim snagama civilne zaštite 
susjednih općina i grada Osijeka, kao i interventnih 
snaga šireg okruženja i razina.

 KLASA: 810-03/17-01/4
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r. 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH 
SREDSTAVA ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

- prilog uz Godišnji plan s fi nancijskim učincima za trogodišnje razdoblje

R. 
B. OPIS POZICIJE REALIZIRANO 

U 2017. GOD.
PLANIRANO ZA 

2018. GODINU
PROJEKCIJA ZA 

2019.
PROJEKCIJA ZA 

2020.
1. PLANSKI DOKUMENTI

Izrada planskih dokumenata 20.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00
ukupno 20.000,00 25.000,00 25.250,00 25.375,00

2. CIVILNA ZAŠTITA
Provođenje aktivnosti i mjera zaštite i 
spašavanja 7.500,00 7.575,00 7.612,00

Stožer zaštite i spašavanja
Zapovjedništvo civilne zaštite
Postrojbe civilne zaštite
Voditelji skloništa
ukupno 7.500,00 7.575,00 7.612,00

3. VATROGASTVO
Javne vatrogasne postrojbe 12.500,00
Vatrogasne zajednice
Dobrovoljne vatrogasne postrojbe 143.000,00 120.000,00 121.200,00 121.800,00
Vatrogasna zapovjedništva
ukupno 155.500,00 120.000,00 121.200,00 121.800,00

4. SKLONIŠTA
Tekuće održavanje
Tehnička kontrola
Investicijsko održavanje
ukupno

5. UDRUGE GRAĐANA (HGSS, planinari, 
kinolozi, radioamateri, aero- klubovi, i dr.)
ukupno

R. 
B. OPIS POZICIJE REALIZIRANO 

U 2017. GOD.
PLANIRANO ZA 

2018. GODINU
PROJEKCIJA ZA 

2019.
PROJEKCIJA ZA 

2020.

6.

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA 
JE ZAŠTITA I SPAŠAVANJE REDOVITA 
DJELATNOST (Hitna pomoć, javno zdravstvo, 
socijalna služba, Crveni križ, veterinarska služba, 
zaštita bilja, zaštita okoliša, javna poduzeća 
za održavanje komunalne infrastrukture- vo-
dovod, kanalizacija, čistoća, groblja, i dr., kao 
i pravne osobe koje se bave građevinskom, 
prijevozničkom, turističkom i drugim djelatnosti-
ma od interesa za zaštitu i spašavanje)

20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00

ukupno 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.300,00
SVEUKUPNO SUSTAV CIVILNE 

ZAŠTITE 195.500,00 172.500,00 174.225,00 175.078,00



Stranica 182 "Službeni glasnik" Broj 6

62.

Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) te članka 28. Statuta 
Općine Ernestinovo («Službeni glasnik» broj 1/13 i 4/13) 
na prijedlog općinske načelnice, Općinsko vijeće Općine 
Ernestinovo, na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017., donosi

SMJERNICE

ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE 

ERNESTINOVO  ZA RAZDOBLJE 2017. – 2021. 
GODINE

I. UVOD
Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/2015) (u daljnjem tekstu: Zakon) određeno je da sustav 
civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, 
planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 
kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje 
svih sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih 
i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno 
nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 
od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i 
katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj 
i državnoj razini te povezuje resurse i sposobnosti sudionika 
operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanje-
nja rizika od katastrofa, pružanja brzog odgovora na prijetnje 
i opasnosti nastanka, te ublažavanja posljedica velike nesreće 
ili katastrofe. 

Brzo i učinkovito djelovanje operativnih snaga civilne zaštite 
uz dobro provedeno rukovođenje, upravljanje i zapovijedanje u 
velikim nesrećama i katastrofama može spasiti mnoge živote, 
smanjiti socijalno ekonomske, infrastrukturne i sigurnosne 
poremećaje i spriječiti naknadne nesreće koje mogu izazvati i 
veće posljedice od utjecaja ugroze koja je već nastupila. 

Smjernice se kratkoročno odnose na donošenje Plana 
civilne zaštite, Procjene rizika od velikih nesreća i Plana 
djelovanja civilne zaštite kao temeljnih dokumenata za daljnje 
funkcioniranje samog sustava civilne zaštite, a dugoročno 
predstavlja kontinuirani proces provođenja aktivnosti kojima 
će se iz godine u godinu razvijati i usavršavati sustav civilne 
zaštite kao i sustav zaštite i spašavanja kako bi se postigao najviši 
standard potreban za provedbu zadaća svih operativnih snaga.

II. PLANSKI DOKUMENTI
Temeljem odredbe članka 17. Zakona o sustavu civilne 

zaštite predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, izvršava 
sljedeće zadaće:

a) u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje – potrebno provoditi kontinuirano, prilikom 
donošenja proračuna za iduću fiskalnu godinu

b) smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje 
se razmatraju i usvajaju svake četiri godine – 
donošenjem ovih smjernica ispunjena je zakonska 
obveza za četverogodišnje razdoblje, no po potrebi 

se smjernice mogu dopunjavati, ovisno o novim 
propisima i novim okolnostima te uočenoj potrebi za 
njihovom dopunom

c) donosi procjenu rizika od velikih nesreća – rok za 
usvajanje ovog planskog dokumenta je 31. ožujka 
2018., te je potrebno žurno pristupiti njegovoj izradi

d) donosi odluku o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite – ranije doneseno

e) donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite – 
ranije doneseno

f) osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka 
o financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj 
nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti – 
potrebno je svake godine planirati sredstva za civilnu 
zaštitu, sukladno proračunskim mogućnostima

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, sukladno 
Zakonu o sustavu civilne zaštite izvršava sljedeće zadaće:

a) donosi plan djelovanja civilne zaštite
b) donosi plan vježbi civilne zaštite
c) priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog 

odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju 
postrojbi civilne zaštite

d) kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje 
materijalna sredstva i opremu snaga civilne zaštite

e) donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi 
osiguravanja materijalnih, financijskih i drugih uvjeta 
za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite

f) odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, 
opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 
operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i 
planu razvoja sustava civilne zaštite

g) izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog 
procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira 
procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite

h) osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, 
evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 
u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i 
spašavanju građana, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša

i) osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u 
postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite te 
vođenje evidencije raspoređenih pripadnika

j) osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze 
podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 
operativnih snaga sustava civilne zaštite

k) uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u 
velikim nesrećama i katastrofama.

Sve navedene planske dokumente potrebno je periodično 
pregledavati i ažurirati, te po potrebni dorađivati.

Prilikom izrade prijedloga proračuna, potrebno je voditi 
računa o planiranju financijskih sredstava za izradu planskih 
dokumenata i unaprjeđenje sustava civilne zaštite.

Prva zadaća, kojoj je potrebno pristupiti još prije kraja 
2017. godine, je izrada Procjene rizika od velikih nesreća 
jer je rok za njeno usvajanje 31. ožujka 2018. Prilikom 
izrade ovog planskog dokumenta potrebno je dosljedno 
primjenjivati Smjernice za izradu procjene rizika od velikih 
nesreća za područje Osječko-baranjske županije od 8. ožujka 
2017. godine, osnovati radno tijelo za izradu Procjene rizika 
te angažirati ovlaštenika za prvu grupu stručnih poslova u 
području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta koji 
će pružiti stručnu pomoć Radnoj skupini u izradi Procjene 
rizika od velikih nesreća.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 183

Preporučuje se ovaj planski dokument izraditi najkasnije 
do 28. veljače 2018., kako bi ostalo dovoljno vremena za 
njegovo usvajanje na sjednici Općinskog vijeća tijekom 
ožujka 2018.

Ovisno o rezultatima izrađene procjene rizika, sustav 
civilne zaštite dalje će se razvijati i unaprjeđivati. Procjena 
rizika od velikih nesreća temeljni je planski dokument, bez 
čije izrade nije moguće detaljnije analizirati i planirati sustav 
civilne zaštite. Stoga se ostavlja otvorenom mogućnost 
donošenja dodatnih smjernica za sustav civilne zaštite, ako se 
ukaže potreba.

III.  OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode 
sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

1. Stožer civilne zaštite, 
2. Operativne snage vatrogastva, 
3. Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa, 
4. Udruge, 
5. Postrojbe i Povjerenici civilne zaštite, 
6. Koordinatori na lokaciji, 
7. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 
Temeljem članka 17. stavak 3. podstavak 6. Zakona, 

Općinski načelnik je odgovoran za osnivanje operativnih 
snaga civilne zaštite sukladno usvojenim smjernicama i planu 
razvoja sustava civilne zaštite, te sukladno članku 17. stavak 3. 
podstavak 2. navedenog Zakona donosi Plan vježbi, odnosno 
vrstu i način provođenja vježbi operativnih snaga sustava 
civilne zaštite sukladno pravilniku iz članka 33. stavka 3. 
podstavak 3. Zakona. 

Općinska načelnica i operativne snage sustava 
civilne zaštite dužna su voditi i ažurirati bazu podataka o 
pripadnicima, sposobnostima i resursima svojih operativnih 
snaga te navedene podatke jednom godišnje, najkasnije do 
ožujka sljedeće godine, dostaviti Državnoj upravi.

Općina Ernestinovo dostavljat će Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje putem Područnog ureda Osijek podatke 
sukladno članku 20. stavak 2. Zakona, te o dužnosti dostave 
podataka obavijestiti operativne snage Općine Ernestinovo 
putem Stožera civilne zaštite. 

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
Do donošenja ovih smjernica Općina Ernestinovo je 

donijela Odluku o imenovanju Stožera civilne zaštite. 
Članovi Stožera civilne zaštite obvezni su završiti 

osposobljavanje koje provodi Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje prema Programu osposobljavanja članova Stožera 
civilne zaštite. U sljedećem razdoblju potrebno je provesti 
osposobljavanje članova Stožera civilne zaštite, osobito novih 
članova i onih koji se nisu odazvali na ranije organizirana 
stručna osposobljavanja. 

Za provođenje navedenih obveza potrebno je planirati 
financijska sredstva.  

Članove Stožera civilne zaštite Općine Ernestinovo 
potrebno je upoznati s novim Zakonom, odnosno sa mjerama, 
ustrojavanjem, djelovanjem i načelima sustava civilne zaštite, 
sudionicima u sustavu civilne zaštite, te obavezama jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave u provođenju 
zakonskih obveza definiranih Zakonom. 

2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 
Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna 

snaga sustava civilne zaštite koje djeluju u sustavu civilne 
zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa kojima se 
ureduje područje vatrogastva. 

Broj, vrsta, opremljenost i veličina vatrogasnih postrojbi 
određuje se Planom zaštite od požara Općine Ernestinovo, 
koji je u postupku izrade. Plan zaštite od požara donosi se za 
razdoblje od pet godina te se nakon toga mora revidirati.

U razdoblju od 2017. do 2022. godine, nužno je provoditi 
različite oblike osposobljavanja dobrovoljnih vatrogasaca, 
te redovito obavljati preventivne, redovne ili izvanredne 
liječničke preglede sukladno Pravilniku o programu 
osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova (NN 
61/94), kao i prema članku 28., st. 2. Zakona o vatrogastvu 
(NN 139/04, 174/04, 38/09, 80/10). 

U području rada sa članstvom posebnu pažnju potrebno 
je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao potencijalnim budućim 
operativnim vatrogascima. Pored toga potrebno je raznim 
svrsishodnim aktivnostima preventivno djelovati na društvenu 
zajednicu u svrhu povećanja sigurnosti i smanjenju opasnosti i 
rizika od nastanka požara. 

Neophodno je izvršenje zadaća u skladu sa Programom 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u periodu za kojeg se donose 
ove smjernice. 

Sukladno Zakonu o zaštiti od požara („Narodne novine“, 
broj 92/10.) u periodu za kojeg se donose ove smjernice 
potrebno je donijeti slijedeće:

- godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara, 

-  izraditi izvješće o stanju zaštite od požara na svom 
području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od požara, 

-  plan motrilačko - dojavne službe za vrijeme povećane 
požarne opasnosti otvorenog prostora, 

-  uskladiti Plan zaštite od požara jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave najmanje jednom 
godišnje s novonastalim uvjetima, 

3. OPERATIVNE SNAGE HRVATSKOG 
CRVENOG KRIŽA 
Operativna snaga Hrvatskog Crvenog križa je Gradsko 

društvo Crvenog križa Osijek koje je temeljna operativna snaga 
sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama u 
izvršavanju obveza sustava civilne zaštite sukladno Zakonu o 
Hrvatskom Crvenom križu, Statutu Hrvatskog Crvenog križa 
i drugim važećim propisima. 

Osim navedenog Gradsko društvo Crvenog križa Osijek 
traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć za potrebe 
na području svog djelovanja, obučava i oprema ekipe za 
izvršavanje zadaća u slučaju velikih prirodnih, ekoloških, 
tehnoloških i drugih nesreća s posljedicama masovnih 
stradanja i epidemija, vodi posebnu skrb o žrtvama oružanih 
sukoba i drugih izvanrednih situacija, pruža psihosocijalnu 
potporu stanovništvu, osigurava tehničku pomoć i drugo. 

Općina Ernestinovo u periodu od 2017. do 2022. godine 
nastavit će s financiranjem Gradskog društva crvenog križa 
Osijek sukladno važećim propisima. 



Stranica 184 "Službeni glasnik" Broj 6

4. OPERATIVNE SNAGE HRVATSKE GORSKE 
SLUŽBE SPAŠAVANJA 
Potrebno je razmotriti mogućnosti općinskog proračuna 

za sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja - stanice 
Osijek (dalje u tekstu: HGSS). Ranije je Općina Ernestinovo 
imala sklopljen ugovor o suradnji, koju je potrebno obnoviti, a 
u općinskom proračunu planirati sredstva za HGSS.

5. UDRUGE
Sukladno članku 32. stavak 1. Zakona Udruge koje su 

nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 
određuju se i navode u planovima djelovanja civilne zaštite na 
svim razinama ustrojavanja sustava. 

Sukladno stavku  4. i 5. istog članka, Općina Ernestinovo 
će s udrugama regulirati međusobne odnose sporazumima 
kojima se utvrđuju zadaće udruga u sustavu civilne zaštite, 
uvjete pod kojim se udruge uključuju u aktivnosti sustava 
civilne zaštite te financijska sredstva (donacije) namijenjene 
jačanju sposobnosti udruga za provođenje mjera i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite 
udruge samostalno provode osposobljavanje svojih članova i 
sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim operativnim 
snagama sustava civilne zaštite na svim razinama. 

Za potrebe pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća 
i katastrofa Općina Ernestinovo organizirat će po potrebi i 
sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite. 

6. POSTROJBE I POVJERENICI CIVILNE 
ZAŠTITE 

6. 1. Postrojbe civilne zaštite 
Općina Ernestinovo će po donošenju Procjene rizika 

obnoviti i imenovati nove pripadnike u postrojbu civilne 
zaštite, te popuniti postrojbe civilne zaštite sukladno članku 
33. stavak 2. Zakona. Do donošenja Procjene rizika, ostaje 
na snazi Odluka o osnivanju postrojbe Civilne zaštite opće 
namjene.

Temeljem ranije važećih propisa, popunjena je i revidirana 
postrojba civilne zaštite opće namjene te je provedeno 
osposobljavanje postrojbe, i opremanje najnužnijom opremom. 
U idućem razdoblju potrebno je nastaviti s osposobljavanjem 
postrojbe, te po potrebi revidirati njen sastav, u suradnji 
s Državnom upravom za zaštitu i spašavanje, Područnim 
uredom Osijek. 

 Potrebno je dalje planirati načine jačanja operativne 
sposobnosti za sustav civilne zaštite (provedbu opremanja, 
obuke i osposobljavanja, vježbe civilne zaštite, i sl.).

6.2. Povjerenici civilne zaštite 
Povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika imenuje 

općinski načelnik za pojedinačnu stambenu građevinu, više 
stambenih građevina, ulice i dijelove ulica, mjesne odbore i 
manja naselja sukladno članku 34. stavak 1. Zakona. 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 
–  sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu 

zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i uzajamne 
zaštite, 

–  daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju 
mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi 
sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, 

–  sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite, 

–  organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih 
skupina, 

–  provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za 
uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje 
nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju 
civilne zaštite. 

7.  KOORDINATOR NA LOKACIJI 
Koordinator na lokaciji procjenjuje situaciju i njezine 

posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim Stožerom 
civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite. 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje odlukom načelnik Stožera 
civilne zaštite iz redova snaga sustava civilne zaštite po 
osnivanju operativnih snaga civilne zaštite. 

8. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE 
ZAŠTITE 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite određuju 

se odlukom predstavničkog tijela, a na prijedlog izvršnog 
tijela sukladno članku 17. stavak 1. podstavak 3. Zakona. 

Pravne osobe određene gore navedenom odlukom dužne su 
u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja 
provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno 
odredbama Zakona, posebnih propisa i njihovih općih akata. 

Općina Ernestinovo planirat će financiranje programa i 
djelatnosti pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite, 
u slučaju njihovog angažiranja.

KLASA: 810-03/17-01/5
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.

63.

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe (“Narodne novine” 
broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16, 70/17) i članka 28. 
Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 
Ernestinovo broj 1/13 i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Ernestinovo na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, 
donijelo je 

ODLUKU

o raspoređivanju sredstava 
za fi nanciranje političkih stranaka i vijećnika  

Općinskog vijeća Općine Ernestinovo izabranih s liste 
grupe birača u 2018. godini

Članak 1.

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Ernestinovo 
i vijećnika izabranih s liste grupe birača za 2018. godinu.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 185

Članak 2.

U Proračunu Općine Ernestinovo za 2018. godinu 
osigurana su sredstva za namjene iz članka 1. ove odluke u 
iznosu od 6.100,00 kuna.

Članak 3.

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos 
sredstava od 500,00 kn. 

Članak 4.

Svakoj pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća Općine Ernestinovo.

Za svakoga izabranog člana predstavničkog tijela 
podzastupljenog spola političkim strankama pripada i pravo 
na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom 
izabranom članu.

Članak 5.

Političkim strankama koje participiraju u Općinskom 
vijeću sredstva će se doznačiti na žiro-račun političke stranke.

Vijećnicima izabranim s liste grupe birača sredstva će se 
doznačiti na njihove posebne račune otvorene za redovito 
financiranje političke djelatnosti vijećnika.

Članak 6.

Sredstva će se isplaćivati tromjesečno, u jednakim 
iznosima.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2018. i objavit će se 
u „Službenom  glasniku“ Općine Ernestinovo.

KLASA: 006-01/17-01/1
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.

64.

Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 
novine“, broj 92/10) te članka 28. Statuta Općine Ernestinovo 
(„Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo broj 1/13 i 4/13), 
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo, na 5. sjednici održanoj 
11. prosinca 2017. donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara Općine 

Ernestinovo za razdoblje 2017. – 2022.

Članak 1.

Usvaja se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije za područje Općine Ernestinovo, koju je izradila 
Agencija za razvoj i kontrolu sigurnosti d.o.o. za zaštitu na 
radu, zaštitu od požara i zaštitu okoliša, Osječka 163, Tenja.

Vatrogasna zajednica Osijek izdala je pozitivno prethodno 
mišljenje URBROJ: 197/-01/2017 od 1. prosinca 2017. na 

dio procjene ugroženosti od požara za svoje područje koji se 
odnosi na organizaciju vatrogasne djelatnosti kroz minimalna 
mjerila dana posebnim propisom kojim se uređuje područje 
vatrogastva. 

Članak 2.

Usvaja se Plan zaštite od požara za područje Općine 
Ernestinovo za razdoblje 2017. – 2022. godine, koji je izradila 
Agencija za razvoj i kontrolu sigurnosti d.o.o. za zaštitu na 
radu, zaštitu od požara i zaštitu okoliša, Osječka 163, Tenja.

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 
osječko-baranjska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, 
Inspektorat unutarnjih poslova izdao je pozitivno prethodno 
mišljenje URBROJ: 511-07-20/04-5851/2-17.AS od 7. 
prosinca 2017. na nacrt Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije te nacrt Plana zaštite od požara.

Članak 3.

U postupku izrade Plana zaštite od požara provedeno je 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću koje je bilo otvoreno 
za mišljenja, prijedloge i primjedbe javnosti od 24. studenog 
do 5. prosinca 2017.

Nije bilo primjedbi niti prijedloga na nacrt Plana zaštite 
od požara.

Članak 4.

Plan zaštite od požara potrebno je redovito ažurirati, 
a usvojenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija najkasnije 2022. godine uskladiti s novonastalim 
uvjetima.

Članak 5.

Po jedan primjerak usvojenih planskih dokumenata 
dostavlja se Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Ernestinovo 
i Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Laslovo.

Članak 6.

Planski dokumenti iz članaka 1. i 2. ove odluke te 
pripadajući grafički prilozi čine sastavni dio ove odluke, 
ali nisu predmetom objave u „Službenom glasniku“ Općine 
Ernestinovo.

Planski dokumenti objavljuju se na službenoj mrežnoj 
stranici Općine Ernestinovo.

Članak 7.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku“ Općine Ernestinovo.

KLASA: 214-01/17-01/5
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.

65.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 



Stranica 186 "Službeni glasnik" Broj 6

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
– pročišćeni tekst) te članka 28. Statuta Općine Ernestinovo 
(„Službeni glasnik“ 1/13 i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Ernestinovo na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. donosi

ODLUKU

o suglasnosti za provedbu ulaganja 
na području Općine Ernestinovo 
za projekt „Energetska obnova

 zgrade NK Laslovo ‘91.“

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo suglasno je s 
provedbom ulaganja na području Općine Ernestinovo za 
provedbu projekta „Energetska obnova zgrade NK Laslovo 
‘91.“ u okviru poziva na dostavu projektnih prijedloga 
Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije 
u zgradama javnog sektora, koji je objavilo Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja.

Članak 2.

Predmetom ulaganja je energetska obnova sportskog 
objekta u vlasništvu Općine Ernestinovo, sagrađenog na kčbr. 
970/1, k.o. Laslovo, Ulica pobjede 36c, koji trenutno koristi 
Nogometni klub Laslovo ‘91.

Članak 3.

Projekt je u skladu sa Strategijom razvoja Općine Erne-
stinovo za razdoblje 2015.-2020., cilj 4: OČUVAN OKOLIŠ 
I VISOKA RAZINA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI, 
Prioritet 4.1. Održivo gospodarenje energijom, mjera 4.1.1. 
„Promoviranje i poticanje poboljšanja energetske učinkovi-
tosti“.

Članak 4.

Zadužuje se i ovlašćuje općinska načelnica za pripremu i 
podnošenje prijave na poziv na dostavu projektnih prijedloga 
te pripadajuće projektne dokumentacije i troškovnika koji 
služe kao podloga za prijavu.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku“ Općine Ernestinovo.

KLASA: 402-09/17-03/6
URBROJ: 2158/04-17-1
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r. 

66.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14), te članka 28. Statuta Općine Ernestinovo 
(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 4/13), 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 5. sjednici, održanoj 
11. prosinca 2017. donosi

ZAKLJUČAK

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Ernestinovo  
označenih kao kčbr. 311/1 i 311/2, k.o. Ernestinovo

Članak 1.

Pokreće se postupak za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Ernestinovo, upisanih u zk uložak broj 794, označenih 
kao:

- kčbr. 311/1, k.o. Ernestinovo, u naravi pašnjak Vladimira 
Nazora, površine 57389 m2 i

- kčbr. 311/2, k.o. Ernestinovo, u naravi pašnjak Vladimira 
Nazora, površine 1875 m2, 

Članak 2.

Prije poduzimanja bilo kakvih radnji vezano uz pripremu 
prodaje predmetnog zemljišta, potrebno je o namjeravanoj 
prodaji obavijestiti Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije te zatražiti prethodno očitovanje predstavlja li 
namjeravana prodaja kršenje ugovora o sufinanciranju od 25. 
srpnja 2012. kojim se sufinancira Izrada prostorno-planske 
i projektno-tehničke dokumentacije za Rekreacijski centar 
„Zagorski kraj“ Ernestinovo odnosno zatražiti prenamjenu 
sredstava u iznosu od 180.000,00 kn, odobrenih za izradu 
projektne dokumentacije.

Članak 3.

Po pribavljanju pozitivnog prethodnog očitovanja mogu 
se provoditi daljnje radnje u svrhu pripreme prodaje odnosno 
zatražiti procjena ovlaštenog procjenitelja radi utvrđivanja 
početne cijene.

Članak 4.

Zemljište će se prodavati zajedno s izrađenom projektnom 
dokumentacijom, s tim da se početna cijena zemljišta, 
utvrđena po ovlaštenom procjenitelju, ima uvećati za iznos 
ukupno uloženih financijskih sredstava za izradu projektne 
dokumentacije.

Članak 5.

O očitovanju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije te o utvrđenoj početnoj cijeni zemljišta ima se 
izvijestiti ovo predstavničko tijelo, radi daljnjeg odlučivanja o 
raspisivanju javnog natječaja za prodaju, sukladno odredbama 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Članak 6.

Prihvaća se odluka općinske načelnice kojom se ona 
izuzima od odlučivanja o prodaji predmetnih nekretnina.

KLASA: 944-01/17-01/1
URBROJ: 2158/04-17-3
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
 Krunoslav Dragičević, v. r.



Broj 6 "Službeni glasnik" Stranica 187

67.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14), te članka 28. Statuta Općine Ernestinovo 
(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 1/13 i 4/13), 
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 5. sjednici, održanoj 
11. prosinca 2017. donosi

ZAKLJUČAK

o prodaji dijela nekretnine u vlasništvu Općine 
Ernestinovo  označene kao kčbr. 761, k.o. Ernestinovo

Članak 1.

Pokreće se postupak za prodaju dijela nekretnine u 
vlasništvu Općine Ernestinovo, označene kao kčbr. 761, k.o. 
Ernestinovo, u naravi oranica, površine 15077 m2.

Članak 2.

Predmetom prodaje bit će novoformirana katastarska 
čestica, nastala diobom kčbr. 761, k.o. Ernestinovo, pri čemu 
treba voditi računa da preostalo zemljište bude pogodno za 
daljnju uporabu odnosno da se ostavi kolni pristup dovoljne 
širine za normalnu uporabu zemljišta koje se parcelira.

U svrhu parcelacije potrebno je angažirati ovlašteni 
geodetski ured.

Članak 3.

Početna cijena za prodaju nekretnine ima se utvrditi 
procjenom ovlaštenog sudskog vještaka.

Članak 4.

O parcelaciji i o utvrđenoj početnoj cijeni zemljišta ima 
se izvijestiti ovo predstavničko tijelo, radi odlučivanja o 
raspisivanju javnog natječaja za prodaju, sukladno odredbama 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Članak 5.

Zadužuje se općinska načelnica za provođenje ovog 
zaključka.

KLASA: 944-01/17-01/2
URBROJ: 2158/04-17-2
Ernestinovo, 11. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Krunoslav Dragičević, v. r.

68.

Temeljem članka 10. Zakona o službenicima i namješte-
nicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Na-
rodne novine” broj 86/08), općinska načelnica Općine Erne-
stinovo donosi

P L A N

prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Ernestinovo i Komunalni pogon 

Općine Ernestinovo za 2017. godinu – 2. izmjena

I.

Donosi se novi Plan prijma u službu u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Ernestinovo i Komunalni pogon Općine 
Ernestinovo za 2017. godinu.

II.

Planom prijma u službu utvrđuju se prijam službenika i 
namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Ernestinovo 
i plan prijma namještenika u Komunalni pogon Općine 
Ernestinovo.

III.

Ovim planom se iskazuje: 
- ustrojena radna mjesta
- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta 
-  broj službenika i namještenika koje je potrebno zaposliti 

na neodređeno vrijeme
- potreban broj vježbenika na određeno vrijeme
-  broj polaznika stručnog osposobljavanja bez zasnivanja 

radnog odnosa
-  stvarno stanje popunjenosti pripadnika mađarske 

nacionalne manjine
-  utvrđuje se odgovarajuća popunjenost radnih mjesta 

pripadnicima mađarske nacionalne manjine, odnosno 
utvrđuje se potreba zapošljavanja radi postizanja 
odgovarajuće zastupljenosti, sukladno odredbama 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine“ broj 155/02, 47/10, 80/10, 93/11)

IV.

Stanje popunjenosti radnih mjesta, zatupljenost mađarske 
nacionalne manjine te plan zapošljavanja iskazuje se kako 
slijedi:

I.  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE ERNESTINOVO

Ustrojena radna mjesta Stanje 
popunjenosti

Popunjenost pripadnicima 
mađarske nac. manjine

Planirano zapošljavanje

Službenici:
Pročelnik (VSS ili VŠS) 1 0 0
Računovodstveni referent (SSS) 1 0 0
Administrativni referent (SSS) 1 1 0
Knjigovodstveni referent (SSS) 1 0 0



Stranica 188 "Službeni glasnik" Broj 6

Izdaje: Općina Ernestinovo
Za izdavača: Marijana Junušić, univ. spec. oec., općinska načelnica

Grafička priprema i tisak: Grafika Osijek

Ustrojena radna mjesta Stanje 
popunjenosti

Popunjenost pripadnicima 
mađarske nac. manjine

Planirano zapošljavanje

Namještenici:
Spremačica-dostavljačica 
(osnovna škola)

1 0 0

UKUPNO 5 1 0

Utvrđuje se da je u Jedinstvenom upravnom odjelu postignuta odgovarajuća zastupljenost pripadnika mađarske nacionalne 
manjine.

II.  KOMUNALNI POGON OPĆINE ERNESTINOVO

Ustrojena radna mjesta Stanje 
popunjenosti

Popunjenost pripadnicima 
mađarske nac. manjine

Planirano zapošljavanje

Namještenici:
Predradnik (SSS) 1 0 0
Komunalni radnik (osnovna škola) 3 1 0

UKUPNO 4 1 0

Utvrđuje se da je u Komunalnom pogonu postignuta 
odgovarajuća zastupljenost pripadnika mađarske nacionalne 
manjine.

V.

Tijekom 2017. godine ne planira se zapošljavanje 
vježbenika.

VII.

Planira se primiti jedna osoba na stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog odnosa radi stjecanja prvog radnog 
iskustva u svojoj struci i uvjeta za polaganje državnog 
stručnog ispita. Za vrijeme stručnog osposobljavanja planira 
se polaganje državnog stručnog ispita, na trošak Općine 
Ernestinovo.

Planira se prijam polaznika sljedećih struka:

- stručni/a prvostupnik/prvostupnica javne uprave ili 
prava, 1 polaznik

VIII.

Ovim se planom zamjenjuje ranije doneseni Plan prijma 
KLASA 110-01/17-05/01, URBROJ: 2158/04-17-02 od 8. 
studenog 2017. 

IX.

Plan se objavljuje u “Službenom glasniku” Općine 
Ernestinovo.

KLASA 110-01/17-05/01
URBROJ: 2158/04-17-03
Ernestinovo, 15. prosinca 2017.

Općinska načelnica
Marijana Junušić, univ. spec. oec., v. r.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Photoshop 5 Default CMYK)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AachenBT-Bold
    /AachenBT-Roman
    /AachenDEE-Medi
    /AbadiMT-CondensedLight
    /AcademyEngravedLetPlain
    /AdLibBT-Regular
    /AgencyFB-Bold
    /AgencyFB-Reg
    /AlbertusExtraBold
    /AlbertusMedium
    /Aldine401BT-BoldA
    /Aldine401BT-BoldItalicA
    /Aldine401BT-ItalicA
    /Aldine401BT-RomanA
    /Aldine721BT-Bold
    /Aldine721BT-BoldItalic
    /Aldine721BT-Italic
    /Aldine721BT-Light
    /Aldine721BT-LightItalic
    /Aldine721BT-Roman
    /AlefbetNormal
    /Algerian
    /AlgerianBasD
    /AlgerianBasDEE
    /AlgerianD
    /AllegroBT-Regular
    /AlternateGothicNo2BT-Regular
    /AmazoneBT-Regular
    /AmeliaBT-Regular
    /AmericanaBT-Bold
    /AmericanaBT-ExtraBold
    /AmericanaBT-ExtraBoldCondensed
    /AmericanaBT-Italic
    /AmericanaBT-Roman
    /AmericanGaramondBT-Bold
    /AmericanGaramondBT-BoldItalic
    /AmericanGaramondBT-Italic
    /AmericanGaramondBT-Roman
    /AmericanTextBT-Regular
    /AmericanTypItcDEE-Medi
    /AmericanTypItcTEE-BoldItal
    /AmericanUncD
    /Amerigo
    /AmerigoBT-BoldA
    /AmerigoBT-BoldItalicA
    /AmerigoBT-ItalicA
    /AmerigoBT-MediumA
    /AmerigoBT-MediumItalicA
    /AmerigoBT-RomanA
    /AmerTypewriterITCbyBT-Bold
    /AmerTypewriterITCbyBT-Medium
    /AntiqueOlive
    /AntiqueOlive-Bold
    /AntiqueOlive-Italic
    /ArchitecturePlain
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialMTBlack
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialNarrowSpecialG1
    /ArialNarrowSpecialG1-Bold
    /ArialNarrowSpecialG1-Italic
    /ArialNarrowSpecialG2
    /ArialNarrowSpecialG2-Bold
    /ArialNarrowSpecialG2-Italic
    /ArialRoundedMTBold
    /ArialSpecialG1
    /ArialSpecialG1-Bold
    /ArialSpecialG1-BoldItalic
    /ArialSpecialG1-Italic
    /ArialSpecialG2
    /ArialUnicodeMS
    /ArnoldBoeD
    /ArrusBT-Black
    /ArrusBT-BlackItalic
    /ArrusBT-Bold
    /ArrusBT-BoldItalic
    /ArrusBT-Italic
    /ArrusBT-Roman
    /ArsisDEE-Regu
    /ArsisDEE-ReguItal
    /ArsisD-Regu
    /ArsisD-ReguItal
    /AtlanticInline-Normal
    /AuroraBT-BoldCondensed
    /AvantGardeITCbyBT-Book
    /AvantGardeITCbyBT-BookOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-DemiOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Medium
    /AvantGardeITCbyBT-MediumOblique
    /AvantGarGotItcTEE-Book
    /AvantGarGotItcTEE-BookObli
    /AvantGarGotItcTEE-Demi
    /AvantGarGotItcTEE-DemiObli
    /BakerSignetBT-Roman
    /BalloonBT-Bold
    /BalloonBT-ExtraBold
    /BalloonBT-Light
    /BankGothicBT-Light
    /BankGothicBT-Medium
    /BardPlain
    /BaskervilleBT-Bold
    /BaskervilleBT-BoldItalic
    /BaskervilleBT-Italic
    /BaskervilleBT-Roman
    /BaskervilleOldFacDEE
    /BaskOldFace
    /Batang
    /BauerBodDEE-Bold
    /BauerBodDEE-Regu
    /BauerBodDEE-ReguItal
    /BauerBodoniBT-Black
    /BauerBodoniBT-BlackCondensed
    /BauerBodoniBT-BlackItalic
    /BauerBodoniBT-Bold
    /BauerBodoniBT-BoldCondensed
    /BauerBodoniBT-BoldItalic
    /BauerBodoniBT-Italic
    /BauerBodoniBT-Roman
    /BauerBodoniBT-Titling
    /Bauhaus93
    /BauhausITCbyBT-Bold
    /BauhausITCbyBT-Heavy
    /BauhausITCbyBT-Light
    /BauhausITCbyBT-Medium
    /BauhausITCEE-Heav
    /BauhausItcTEE-Bold
    /BauhausItcTEE-Medi
    /BedrockPlain
    /BeehiveNormal
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BelweBT-Bold
    /BelweBT-Light
    /BelweBT-Medium
    /BelweBT-RomanCondensed
    /BenguiatFriskyATT
    /BenguiatGothicITCbyBT-Bold
    /BenguiatGothicITCbyBT-BoldItal
    /BenguiatGothicITCbyBT-Book
    /BenguiatGothicITCbyBT-BookItal
    /BenguiatITCbyBT-Bold
    /BenguiatITCbyBT-BoldItalic
    /BenguiatITCbyBT-Book
    /BenguiatITCbyBT-BookItalic
    /BenguiatItcTEE-Bold
    /BenguiatItcTEE-BoldItal
    /BenguiatItcTEE-Book
    /BenguiatItcTEE-BookItal
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BernardMT-Condensed
    /BernhardBoldCondensedBT-Regular
    /BernhardFashionBT-Regular
    /BernhardModernBT-Bold
    /BernhardModernBT-BoldItalic
    /BernhardModernBT-Italic
    /BernhardModernBT-Roman
    /BernhardTangoBT-Regular
    /BibleScrT
    /BinnerD
    /BinnerDEE
    /BlackadderITC-Regular
    /Blackletter686BT-Regular
    /BlacklightD
    /BlippoBlaDEE
    /Blippo-Bold
    /BlippoBT-Black
    /BodnoffPlain
    /Bodoni
    /Bodoni-Bold
    /Bodoni-BoldItalic
    /BodoniBT-Bold
    /BodoniBT-BoldCondensed
    /BodoniBT-BoldItalic
    /BodoniBT-Book
    /BodoniBT-BookItalic
    /BodoniBT-Italic
    /BodoniBT-Roman
    /Bodoni-Italic
    /BodoniMT
    /BodoniMTBlack
    /BodoniMTBlack-Italic
    /BodoniMT-Bold
    /BodoniMT-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed
    /BodoniMTCondensed-Bold
    /BodoniMTCondensed-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed-Italic
    /BodoniMT-Italic
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanITCbyBT-Demi
    /BookmanITCbyBT-DemiItalic
    /BookmanITCbyBT-Light
    /BookmanITCbyBT-LightItalic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BradleyHandITC
    /Braggadocio
    /BremenBT-Black
    /BremenBT-Bold
    /BriskPlain
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BroadwayBT-Regular
    /BroadwayEngravedBT-Regular
    /BrochurePlain
    /BrodyD
    /Brush445BT-Regular
    /Brush738BT-RegularA
    /BrushScrDEE
    /BrushScriptBT-Regular
    /BrushScript-Italic
    /BrushScriptMT
    /BSCAachenBold
    /BSCAachenBoldItalic
    /BSCAlgerianItalic
    /BSCAlgerianNormal
    /BSCAmericanTypewriterBold
    /BSCAmericanTypewriterBoldItalic
    /BSCAmericanTypewriterMediumItalic
    /BSCAmericanTypewriterMediumNormal
    /BSCAmerigoBold
    /BSCAmerigoBoldItalic
    /BSCAmerigoItalic
    /BSCAmerigoNormal
    /BSCArialBoldItalic
    /BSCArialItalic
    /BSCArnoldBoecklinItalic
    /BSCArnoldBoecklinNormal
    /BSCArsisItalic
    /BSCArsisNormal
    /BSCAvantGardeBold
    /BSCAvantGardeGothicBookItalic
    /BSCAvantGardeGothicBookNormal
    /BSCAvantGardeGothicDemiItalic
    /BSCAvantGardeGothicDemiNormal
    /BSCAvantGardeIIIItalic
    /BSCAvantGardeIIINormal
    /BSCAvantGardeIIItalic
    /BSCAvantGardeIINormal
    /BSCAvantGardeIItalic
    /BSCAvantGardeINormal
    /BSCAvantGardeItalic
    /BSCAvantGardeIVBold
    /BSCAvantGardeIVBoldItalic
    /BSCAvantGardeNormal
    /BSCBalloonItalic
    /BSCBalloonNormal
    /BSCBankGothicBold
    /BSCBauhausBold
    /BSCBauhausBoldItalic
    /BSCBauhausHeavyItalic
    /BSCBauhausHeavyNormal
    /BSCBauhausItalic
    /BSCBauhausLightItalic
    /BSCBauhausLightNormal
    /BSCBauhausNormal
    /BSCBedrockItalic
    /BSCBedrockNormal
    /BSCBenguiatBold
    /BSCBenguiatBoldItalic
    /BSCBenguiatBookItalic
    /BSCBenguiatBookNormal
    /BSCBernhardFashionItalic
    /BSCBernhardFashionNormal
    /BSCBirchItalic
    /BSCBirchNormal
    /BSCBlackChanceryItalic
    /BSCBlackChanceryNormal
    /BSCBlippoBold
    /BSCBlippoBoldItalic
    /BSCBodoniPosterItalic
    /BSCBodoniPosterNormal
    /BSCBookmanBold
    /BSCBookmanBoldItalic
    /BSCBookmanItalic
    /BSCBookmanNormal
    /BSCBroadwayBold
    /BSCBroadwayBoldItalic
    /BSCBrushScriptItalic
    /BSCBrushScriptNormal
    /BSCCalligraphBold
    /BSCCalligraphBoldItalic
    /BSCCalligraphItalic
    /BSCCalligraphNormal
    /BSCCaslonBold
    /BSCCaslonBoldItalic
    /BSCCaslonFiveFortyItalic
    /BSCCaslonFiveFortyNormal
    /BSCCaslonItalic
    /BSCCaslonNormal
    /BSCCaslonOpenFaceItalic
    /BSCCaslonOpenFaceNormal
    /BSCCaslonThreeRomanItalic
    /BSCCaslonThreeRomanNormal
    /BSCCenturyOldStyleBold
    /BSCCenturyOldStyleBoldItalic
    /BSCCenturyOldStyleItalic
    /BSCCenturyOldStyleNormal
    /BSCCenturySchoolbookBold
    /BSCCenturySchoolbookBoldItalic
    /BSCCenturySchoolbookItalic
    /BSCCenturySchoolbookNormal
    /BSCChanceItalic
    /BSCChanceNormal
    /BSCCharterItalic
    /BSCCharterNormal
    /BSCChelthmBold
    /BSCChelthmBoldItalic
    /BSCChelthmItalic
    /BSCChelthmNormal
    /BSCCityBlueprintItalic
    /BSCCityBlueprintNormal
    /BSCClarendonBold
    /BSCClarendonBoldItalic
    /BSCClarendonItalic
    /BSCClarendonNormal
    /BSCCloisterBold
    /BSCCloisterBoldItalic
    /BSCCooperBlackItalic
    /BSCCooperBlackNormal
    /BSCCopprplGothBold
    /BSCCopprplGothBoldItalic
    /BSCCopprplGothItalic
    /BSCCopprplGothNormal
    /BSCCoronetItalic
    /BSCCoronetNormal
    /BSCCottonwoodItalic
    /BSCCottonwoodNormal
    /BSCCountryBlueprintItalic
    /BSCCountryBlueprintNormal
    /BSCCourierNewBold
    /BSCCourierNewBoldItalic
    /BSCCourierNewItalic
    /BSCCourierNewNormal
    /BSCDauphinItalic
    /BSCDomCasualBold
    /BSCDomCasualBoldItalic
    /BSCDomCasualItalic
    /BSCDomCasualNormal
    /BSCDutchBold
    /BSCDutchBoldItalic
    /BSCDutchItalic
    /BSCDutchNormal
    /BSCEuroRomanItalic
    /BSCEuroRomanNormal
    /BSCFetteFrakturItalic
    /BSCFetteFrakturNormal
    /BSCFranklinGothicBlackItalic
    /BSCFranklinGothicBlackNormal
    /BSCFranklinGothicBold
    /BSCFranklinGothicBoldItalic
    /BSCFranklinGothicItalic
    /BSCFranklinGothicNormal
    /BSCFreestyleScriptItalic
    /BSCFreestyleScriptNormal
    /BSCFrizQuadrataBold
    /BSCFrizQuadrataBoldItalic
    /BSCFrizQuadrataItalic
    /BSCFrizQuadrataNormal
    /BSCFuturaBlackItalic
    /BSCFuturaBlackNormal
    /BSCFuturaBold
    /BSCFuturaBoldItalic
    /BSCFuturaConBlackItalic
    /BSCFuturaConBlackNormal
    /BSCFuturaConBold
    /BSCFuturaConBoldItalic
    /BSCFuturaConItalic
    /BSCFuturaConLightItalic
    /BSCFuturaConLightNormal
    /BSCFuturaConNormal
    /BSCFuturaItalic
    /BSCFuturaNormal
    /BSCGalliardBold
    /BSCGalliardBoldItalic
    /BSCGalliardItalic
    /BSCGalliardNormal
    /BSCGaramondBold
    /BSCGaramondBoldItalic
    /BSCGaramondConBold
    /BSCGaramondConBoldItalic
    /BSCGaramondConItalic
    /BSCGaramondConNormal
    /BSCGaramondItalic
    /BSCGaramondLightItalic
    /BSCGaramondLightNormal
    /BSCGaramondNormal
    /BSCGeometr231BlackItalic
    /BSCGeometr231BlackNormal
    /BSCGeometr231Bold
    /BSCGeometr231BoldItalic
    /BSCGeometr231Italic
    /BSCGeometr231LightItalic
    /BSCGeometr231LightNormal
    /BSCGeometr231Normal
    /BSCGeoSlab703BlackItalic
    /BSCGeoSlab703BlackNormal
    /BSCGeoSlab703Bold
    /BSCGeoSlab703BoldItalic
    /BSCGeoSlab703ConBold
    /BSCGeoSlab703ConBoldItalic
    /BSCGeoSlab703ConItalic
    /BSCGeoSlab703ConNormal
    /BSCGeoSlab703Italic
    /BSCGeoSlab703Normal
    /BSCHandelGothicItalic
    /BSCHandelGothicNormal
    /BSCHarpoonItalic
    /BSCHarpoonNormal
    /BSCHelveticaBlackItalic
    /BSCHelveticaBlackNormal
    /BSCHelveticaBold
    /BSCHelveticaBoldItalic
    /BSCHelveticaCondBlackItalic
    /BSCHelveticaCondBlackNormal
    /BSCHelveticaCondBold
    /BSCHelveticaCondBoldItalic
    /BSCHelveticaCondItalic
    /BSCHelveticaCondLightItalic
    /BSCHelveticaCondLightNormal
    /BSCHelveticaCondNormal
    /BSCHelveticaInseratItalic
    /BSCHelveticaInseratNormal
    /BSCHelveticaItalic
    /BSCHelveticaNarrowBold
    /BSCHelveticaNarrowBoldItalic
    /BSCHelveticaNarrowItalic
    /BSCHelveticaNarrowNormal
    /BSCHelveticaNormal
    /BSCHoboItalic
    /BSCHoboNormal
    /BSCHumanst521Bold
    /BSCHumanst521BoldItalic
    /BSCHumanst521Italic
    /BSCHumanst521Normal
    /BSCIronwoodItalic
    /BSCIronwoodNormal
    /BSCItcErasBlackItalic
    /BSCItcErasBlackNormal
    /BSCItcErasBold
    /BSCItcErasBoldItalic
    /BSCItcErasBookItalic
    /BSCItcErasBookNormal
    /BSCItcErasDemiItalic
    /BSCItcErasDemiNormal
    /BSCItcErasLightItalic
    /BSCItcErasLightNormal
    /BSCJuniperItalic
    /BSCJuniperNormal
    /BSCKaufmannBold
    /BSCKaufmannBoldItalic
    /BSCKaufmannItalic
    /BSCKaufmannNormal
    /BSCKidnapItalic
    /BSCKidnapNormal
    /BSCKorinnaBold
    /BSCKorinnaBoldItalic
    /BSCKorinnaItalic
    /BSCKorinnaNormal
    /BSCLetterGothicBold
    /BSCLetterGothicBoldItalic
    /BSCLetterGothicItalic
    /BSCLetterGothicNormal
    /BSCLinoscriptItalic
    /BSCLinoscriptNormal
    /BSCLinotextItalic
    /BSCLinotextNormal
    /BSCLydianItalic
    /BSCLydianNormal
    /BSCMachineItalic
    /BSCMachineNormal
    /BSCMistycalItalic
    /BSCMistycalNormal
    /BSCNewBaskervilleBold
    /BSCNewBaskervilleBoldItalic
    /BSCNewBaskervilleItalic
    /BSCNewBaskervilleNormal
    /BSCNimbusMonoBold
    /BSCNimbusMonoBoldItalic
    /BSCNimbusMonoItalic
    /BSCNimbusMonoNormal
    /BSCNimbusRomanBold
    /BSCNimbusRomanBoldItalic
    /BSCNimbusRomanNormal
    /BSCNimbusSansBold
    /BSCNimbusSansBoldItalic
    /BSCNimbusSansItalic
    /BSCNimbusSansNormal
    /BSCNuptialItalic
    /BSCNuptialNormal
    /BSCOptimaBold
    /BSCOptimaBoldItalic
    /BSCOptimaItalic
    /BSCOptimaNormal
    /BSCPalatinoBold
    /BSCPalatinoBoldItalic
    /BSCPalatinoItalic
    /BSCPalatinoNormal
    /BSCPanromanMediumItalic
    /BSCPanromanMediumNormal
    /BSCParisianItalic
    /BSCParisianNormal
    /BSCParkAvenueItalic
    /BSCParkAvenueNormal
    /BSCPeignotBold
    /BSCPeignotBoldItalic
    /BSCPeignotDemiItalic
    /BSCPeignotDemiNormal
    /BSCPeignotLightItalic
    /BSCPeignotLightNormal
    /BSCPosseNormal
    /BSCPostAntiquaBold
    /BSCPostAntiquaBoldItalic
    /BSCPostAntiquaItalic
    /BSCPostAntiquaNormal
    /BSCPresentScriptItalic
    /BSCPresentScriptNormal
    /BSCProspectusBold
    /BSCProspectusBoldItalic
    /BSCProspectusItalic
    /BSCProspectusNormal
    /BSCRevueItalic
    /BSCRevueNormal
    /BSCRomanticBold
    /BSCRomanticBoldItalic
    /BSCRomanticMediumItalic
    /BSCRomanticMediumNormal
    /BSCRSUpperEastSideItalic
    /BSCRSUpperEastSideNormal
    /BSCSansSerifBold
    /BSCSansSerifBoldItalic
    /BSCSansSerifLightItalic
    /BSCSansSerifLightNormal
    /BSCSansSerifMediumItalic
    /BSCSansSerifMediumNormal
    /BSCSerifItalic
    /BSCSerifNormal
    /BSCShelleyAllegroItalic
    /BSCShelleyAllegroNormal
    /BSCShotgunItalic
    /BSCShotgunNormal
    /BSCSouvenirDemiItalic
    /BSCSouvenirDemiNormal
    /BSCSouvenirLightItalic
    /BSCSouvenirLightNormal
    /BSCStencilItalic
    /BSCStencilNormal
    /BSCSuperFrenchLightItalic
    /BSCSuperFrenchLightNormal
    /BSCSwissBlackItalic
    /BSCSwissBlackNormal
    /BSCSwissBold
    /BSCSwissBoldItalic
    /BSCSwissConBlackItalic
    /BSCSwissConBlackNormal
    /BSCSwissConBold
    /BSCSwissConItalic
    /BSCSwissConNormal
    /BSCSwissItalic
    /BSCSwissLightItalic
    /BSCSwissLightNormal
    /BSCSwissNormal
    /BSCTechnicBold
    /BSCTechnicBoldItalic
    /BSCTechnicLightItalic
    /BSCTechnicLightNormal
    /BSCTechnicMediumItalic
    /BSCTechnicMediumNormal
    /BSCTektonItalic
    /BSCTektonNormal
    /BSCTickerTapeItalic
    /BSCTickerTapeNormal
    /BSCTiffanyDemiItalic
    /BSCTiffanyDemiNormal
    /BSCTiffanyHeavyItalic
    /BSCTiffanyHeavyNormal
    /BSCTiffanyItalic
    /BSCTiffanyNormal
    /BSCTimesNewRomanBoldItalic
    /BSCTimesNewRomanItalic
    /BSCTimesNewRomanNormal
    /BSCUmbraItalic
    /BSCUmbraNormal
    /BSCUniversBlackItalic
    /BSCUniversBlackNormal
    /BSCUniversityRomanItalic
    /BSCUniversityRomanNormal
    /BSCUniversLightItalic
    /BSCUniversLightNormal
    /BSCVAGRoundedBold
    /BSCVAGRoundedBoldItalic
    /BSCVAGRoundedItalic
    /BSCVAGRoundedNormal
    /BSCVivaldiItalic
    /BSCVivaldiNormal
    /BSCZapfCahnceryBold
    /BSCZapfCahnceryBoldItalic
    /BSCZapfHumnstBold
    /BSCZapfHumnstBoldItalic
    /BSCZapfHumnstItalic
    /BSCZapfHumnstNormal
    /Burlesque-
    /BusoramaITCbyBT-Medium
    /BusterD
    /BuxomD
    /CachetBold
    /CachetBook
    /CachetHTBold
    /CachetHTBook
    /CachetHTMedium
    /CachetMedium
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /CalisMTBol
    /CalistoMT
    /CalistoMT-BoldItalic
    /CalistoMT-Italic
    /Calligraphic421BT-RomanB
    /Calligraphic810BT-Italic
    /Calligraphic810BT-Roman
    /CamelliaD
    /CamelliaDEE
    /CancunPlain
    /CarletonNormal
    /CarminaBT-Black
    /CarminaBT-BlackItalic
    /CarminaBT-Bold
    /CarminaBT-BoldItalic
    /CarminaBT-Light
    /CarminaBT-LightItalic
    /CarminaBT-Medium
    /CarminaBT-MediumItalic
    /CasablancaAntiqueItalic
    /CasablancaAntiquePlain
    /Caslon224ITCbyBT-Bold
    /Caslon224ITCbyBT-BoldItalic
    /Caslon224ITCbyBT-Book
    /Caslon224ITCbyBT-BookItalic
    /Caslon540BT-Italic
    /Caslon540BT-Roman
    /CaslonBT-Bold
    /CaslonBT-BoldItalic
    /CaslonOpenfaceBT-Regular
    /Castellar
    /CastleT-Bold
    /CastleT-Book
    /CastleT-Ligh
    /CastleT-Ultr
    /CataneoBT-Regular
    /CaxtonBkBTBookItalic
    /CaxtonBT-Bold
    /CaxtonBT-BoldItalic
    /CaxtonBT-Book
    /CaxtonBT-Light
    /Centaur
    /Century
    /Century725BT-BoldCondensed
    /Century725BT-RomanCondensed
    /CenturyExpandedBT-Bold
    /CenturyExpandedBT-BoldItalic
    /CenturyExpandedBT-Italic
    /CenturyExpandedBT-Roman
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CenturyOldstyleBT-Bold
    /CenturyOldstyleBT-Italic
    /CenturyOldstyleBT-Roman
    /CenturyOldStyTEE-Bold
    /CenturyOldStyTEE-Regu
    /CenturySchoolbook
    /CenturySchoolbook-Bold
    /CenturySchoolbook-BoldItalic
    /CenturySchoolbookBT-Bold
    /CenturySchoolbookBT-BoldCond
    /CenturySchoolbookBT-BoldItalic
    /CenturySchoolbookBT-Italic
    /CenturySchoolbookBT-Roman
    /CenturySchoolbook-Italic
    /CenturySchTEE-Bold
    /CenturySchTEE-BoldItal
    /CenturySchTEE-Regu
    /CenturySchTEE-ReguItal
    /CgOmega
    /CgOmega-Bold
    /CgOmega-BoldItalic
    /CgOmega-Italic
    /CgTimes
    /CgTimes-Bold
    /CgTimes-BoldItalic
    /CgTimes-Italic
    /Chancellor-
    /CharlesworthBold
    /CharlesworthPlain
    /Charter
    /CharterBT-Black
    /CharterBT-BlackItalic
    /CharterBT-Bold
    /CharterBT-BoldItalic
    /CharterBT-Italic
    /CharterBT-Roman
    /Charting
    /CheltenhamBT-Bold
    /CheltenhamBT-BoldCondensed
    /CheltenhamBT-BoldCondItalic
    /CheltenhamBT-BoldExtraCondensed
    /CheltenhamBT-BoldHeadline
    /CheltenhamBT-BoldItalic
    /CheltenhamBT-BoldItalicHeadline
    /CheltenhamBT-Italic
    /CheltenhamBT-Roman
    /CheltenhamITCbyBT-Bold
    /CheltenhamITCbyBT-BoldItalic
    /CheltenhamITCbyBT-Book
    /CheltenhamITCbyBT-BookItalic
    /CheltenhamItcTEE-Bold
    /CheltenhamItcTEE-Book
    /ChiantiBT-Bold
    /ChiantiBT-BoldItalic
    /ChiantiBT-Italic
    /ChiantiBT-Roman
    /Chiller-Regular
    /ChiselD
    /CircleD
    /CityD-Bold
    /CityDEE-Bold
    /CityDEE-Ligh
    /CityDEE-Medi
    /CityD-Ligh
    /CityD-Medi
    /Clarendon
    /Clarendon-Bold
    /ClarendonBT-Black
    /ClarendonBT-Bold
    /ClarendonBT-BoldCondensed
    /ClarendonBT-Heavy
    /ClarendonBT-Light
    /ClarendonBT-Roman
    /ClarendonBT-RomanCondensed
    /ClarendonCondensed-Bold
    /ClassicalGaramondBT-Bold
    /ClassicalGaramondBT-BoldItalic
    /ClassicalGaramondBT-Italic
    /ClassicalGaramondBT-Roman
    /Clocks
    /Cloister_Black-Light
    /CloisterBlackBT-Regular
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CommercialPiBT-Regular
    /CommercialScrDEE
    /CommercialScriptBT-Regular
    /CommonBullets
    /CompactaBT-Black
    /CompactaBT-Bold
    /CompactaBT-BoldItalic
    /CompactaBT-Italic
    /CompactaBT-Light
    /CompactaBT-Roman
    /CompactaPEE-Blac
    /CooperBlack
    /Cooper-Bold
    /CooperBT-Black
    /CooperBT-BlackHeadline
    /CooperBT-BlackItalic
    /CooperBT-BlackItalicHeadline
    /CooperBT-BlackOutline
    /CooperBT-Bold
    /CooperBT-BoldItalic
    /CooperBT-Light
    /CooperBT-LightItalic
    /CooperBT-Medium
    /CooperBT-MediumItalic
    /Cooper-Heavy
    /CopperplateGothic-Bold
    /CopperplateGothicBT-Bold
    /CopperplateGothicBT-BoldCond
    /CopperplateGothicBT-Heavy
    /CopperplateGothicBT-Roman
    /CopperplateGothicBT-RomanCond
    /CopperplateGothic-Light
    /Coronet-Bold
    /CoronetItalic
    /Coronet-SemiBold-Italic
    /CosmicPlain
    /CosmicTwoPlain
    /CottagePlain
    /Cottonwood-SemiBold
    /CountdownD
    /Courier10PitchBT-Bold
    /Courier10PitchBT-Roman
    /Courier-BoldOblique
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Courier-Oblique
    /CracklingFire
    /CRO_Achen-Bold
    /CRO_Arnold_Boecklin-Normal
    /CRO_Avant_Garde_III-Normal
    /CRO_Avant_Garde_II-Normal
    /CRO_Avant_Garde_I-Normal
    /CRO_Avant_Garde_IV-Bold
    /CRO_Avant_Garde-Bold
    /CRO_Avant_Garde-BoldItalic
    /CRO_Avant_Garde-Italic
    /CRO_Avant_Garde-Normal
    /CRO_Bauhaus_Heavy-Normal
    /CRO_Bauhaus_Light-Normal
    /CRO_Bauhaus-Bold
    /CRO_Bauhaus-Normal
    /CRO_Benguiat-Bold
    /CRO_Blippo-Bold
    /CRO_Bodoni-Normal
    /CRO_Bookman-Bold
    /CRO_Bookman-BoldItalic
    /CRO_Bookman-Italic
    /CRO_Bookman-Normal
    /CRO_Broadway-Bold
    /CRO_Brush_Script-BoldItalic
    /CRO_Calligraph-Bold
    /CRO_Calligraph-BoldItalic
    /CRO_Calligraph-Italic
    /CRO_Calligraph-Normal
    /CRO_Caslon-Bold
    /CRO_Caslon-BoldItalic
    /CRO_Caslon-Italic
    /CRO_Caslon-Normal
    /CRO_Century_Schoolbk-Bold
    /CRO_Century_Schoolbk-BoldIta
    /CRO_Century_Schoolbk-Italic
    /CRO_Century_Schoolbk-Normal
    /CRO_Chance-Italic
    /CRO_Charter-Normal
    /CRO_Clarendon-Bold
    /CRO_Clarendon-Normal
    /CRO_Cloister-Bold
    /CRO_Cooper-Bold
    /CRO_Coronet-BoldItalic
    /CRO_Dom_Casual-Normal
    /CRO_Dutch-Bold
    /CRO_Dutch-BoldItalic
    /CRO_Dutch-Italic
    /CRO_Dutch-Normal
    /CRO_Exotic-Bold
    /CRO_Exotic-Normal
    /CRO_Futura-Bold
    /CRO_Futura-BoldItalic
    /CRO_Futura-Italic
    /CRO_Futura-Normal
    /CRO_Garamond-Bold
    /CRO_Garamond-BoldItalic
    /CRO_Garamond-Normal
    /CRO_Handel_Gothic-Normal
    /CRO_Hobo-Bold
    /CRO_Korinna-Bold
    /CRO_Korinna-BoldItalic
    /CRO_Korinna-Italic
    /CRO_Korinna-Normal
    /CRO_Letter_Gothic-Bold
    /CRO_Letter_Gothic-BoldItalic
    /CRO_Letter_Gothic-Italic
    /CRO_Letter_Gothic-Normal
    /CRO_Park_Avenue-Italic
    /CRO_Swiss_Compressed-Bold
    /CRO_Swiss_Con-Bold
    /CRO_Swiss_Con-Italic
    /CRO_Swiss_Con-Normal
    /CRO_Swiss_Extra_Comp-Bold
    /CRO_Swiss_Light-Bold
    /CRO_Swiss_Light-BoldItalic
    /CRO_Swiss_Light-Italic
    /CRO_Swiss_Light-Normal
    /CRO_Swiss-Bold
    /CRO_Swiss-BoldItalic
    /CRO_Swiss-Italic
    /CRO_Swiss-Normal
    /CRO_University-Normal
    /CRODutch
    /CRODutchBold
    /CRODutchBoldItalic
    /CRODutchItalic
    /CroissantD
    /CROSwissBold
    /CROSwissBoldItalic
    /CROSwissItalic
    /CROSwissNormal
    /CuneiFont-Light
    /CurlzMT
    /CushingItcTEE-Heav
    /CushingItcTEE-HeavItal
    /CzarBold
    /CzarBoldItalic
    /CzarItalic
    /CzarNormal
    /DauphinPlain
    /DavidaBoldBT-Regular
    /DearTeacher-Normal
    /Decorated035BT-Regular
    /Delegate-Normal
    /DellaRobbiaBT-Bold
    /DellaRobbiaBT-Roman
    /Desdemona
    /DeVinneBT-Italic
    /DeVinneBT-ItalicText
    /DeVinneBT-Roman
    /DeVinneBT-Text
    /DexGothicD
    /DextorD
    /DextorOutD
    /Diego1-Light
    /DiskusD-Medi
    /DomBoldBT-Regular
    /DomCasual
    /DomCasualBT-Regular
    /DomCasual-Thin
    /DomDiagonalBT-Bold
    /DomDiagonalBT-Regular
    /Dragonwick
    /DubielItalic
    /Durango
    /Dutch
    /Dutch801BT-Bold
    /Dutch801BT-BoldItalic
    /Dutch801BT-ExtraBold
    /Dutch801BT-ExtraBoldItalic
    /Dutch801BT-Italic
    /Dutch801BT-ItalicHeadline
    /Dutch801BT-Roman
    /Dutch801BT-RomanHeadline
    /Dutch801BT-SemiBold
    /Dutch801BT-SemiBoldItalic
    /Dutch-Bold
    /Dutch-BoldItalic
    /Dutch-Italic
    /EastSide
    /EckmannD
    /EddaCaps
    /EdwardianScriptITC
    /Egyptian505BT-Bold
    /Egyptian505BT-Light
    /Egyptian505BT-Medium
    /Egyptian505BT-Roman
    /EklekticPlain
    /ElegantGaramondBT-Bold
    /ElegantGaramondBT-Italic
    /ElegantGaramondBT-Roman
    /Elephant-Italic
    /Elephant-Regular
    /ElGarrett
    /EmbassyBT-Regular
    /Emboss-Normal
    /EmpireBT-Regular
    /EnglischeSchT-Bold
    /EnglischeSchT-DemiBold
    /EnglischeSchT-Regu
    /English111VivaceBT-Regular
    /English157BT-Regular
    /Engraver-Light
    /EngraversGothicBT-Regular
    /EngraversMT
    /EngraversOldEnglishBT-Bold
    /EngraversOldEnglishBT-Regular
    /EngraversRomanBT-Bold
    /EngraversRomanBT-Regular
    /EnviroD
    /EnviroSCDEE
    /Eras-Black-SemiBold
    /Eras-Bold
    /ErasITC-Bold
    /ErasITCbyBT-Bold
    /ErasITCbyBT-Book
    /ErasITCbyBT-Demi
    /ErasITCbyBT-Light
    /ErasITCbyBT-Medium
    /ErasITCbyBT-Ultra
    /ErasITC-Demi
    /ErasITC-Light
    /ErasITC-Medium
    /ErasItcPEE-Ultr
    /ErasItcTEE-Bold
    /ErasItcTEE-Demi
    /ErasItcTEE-Ligh
    /ErasItcTEE-Medi
    /Eras-Light-Light
    /Eras-Medium-Medium
    /Eras-Normal
    /Eras-UltraBlk-Heavy
    /Essay-Normal
    /EstrangeloEdessa
    /Eurostile-Bold
    /EwieD
    /Exotic
    /Exotic350BT-Bold
    /Exotic350BT-DemiBold
    /Exotic350BT-Light
    /Exotica-Bold
    /Exotic-Bold
    /FelixTitlingMT
    /FencesPlain
    /FeniceITCbyBT-Bold
    /FeniceITCbyBT-BoldItalic
    /FeniceITCbyBT-Regular
    /FeniceITCbyBT-RegularItalic
    /FetteFraD
    /FlamencoD
    /FlamencoInlD
    /Flareserif821BT-Bold
    /Flareserif821BT-Light
    /Flareserif821BT-Roman
    /FlashD-Bold
    /FlashD-Ligh
    /FlemishScriptBT-Regular
    /FolioTEE-BoldCond
    /FolioTEE-Medi
    /FootlightMTLight
    /FormalScript421BT-Regular
    /ForteMT
    /FrakturBT-Regular
    /FrankfurterHigD
    /FranklinGothic-Book
    /FranklinGothic-BookItalic
    /FranklinGothic-Demi
    /FranklinGothic-DemiCond
    /FranklinGothic-DemiItalic
    /FranklinGothic-Heavy
    /FranklinGothic-HeavyItalic
    /FranklinGothicITCbyBT-Book
    /FranklinGothicITCbyBT-BookItal
    /FranklinGothicITCbyBT-Demi
    /FranklinGothicITCbyBT-DemiItal
    /FranklinGothicITCbyBT-Heavy
    /FranklinGothicITCbyBT-HeavyItal
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumCond
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FranklinGotItcTEE-Book
    /FranklinGotItcTEE-BookItal
    /FranklinGotItcTEE-Demi
    /FranklinGotItcTEE-DemiItal
    /FranklinGotItcTEE-HeavItal
    /Freeform710BT-Regular
    /Freeform721BT-Black
    /Freeform721BT-BlackItalic
    /Freeform721BT-Bold
    /Freeform721BT-BoldItalic
    /Freeform721BT-Italic
    /Freeform721BT-Roman
    /Freehand471BT-Regular
    /Freehand521BT-RegularC
    /Freehand575BT-RegularB
    /Freehand591BT-RegularA
    /FreestyleScrD
    /FreestyleScrDEE
    /FreestyleScrDEE-Bold
    /FreestyleScriptITC-Bold
    /FreestyleScript-Regular
    /FrenchScriptMT
    /FrizQuadrata-Bold
    /FrizQuadrataITCbyBT-Bold
    /FrizQuadrataITCbyBT-Roman
    /FrizQuadrata-Thin
    /FrizQuaItcTEE-Bold
    /FrizQuaItcTEE-Regu
    /FrysBaskervilleBT-Roman
    /ft35-Semi-expandedBold
    /Futura
    /Futura_Poster-Light
    /FuturaBlackBT-Regular
    /Futura-Bold
    /Futura-BoldItalic
    /FuturaBT-Bold
    /FuturaBT-BoldCondensed
    /FuturaBT-BoldCondensedItalic
    /FuturaBT-BoldItalic
    /FuturaBT-Book
    /FuturaBT-BookItalic
    /FuturaBT-ExtraBlack
    /FuturaBT-ExtraBlackCondensed
    /FuturaBT-ExtraBlackCondItalic
    /FuturaBT-ExtraBlackItalic
    /FuturaBT-Heavy
    /FuturaBT-HeavyItalic
    /FuturaBT-Light
    /FuturaBT-LightCondensed
    /FuturaBT-LightItalic
    /FuturaBT-Medium
    /FuturaBT-MediumCondensed
    /FuturaBT-MediumItalic
    /FuturaCondensed
    /Futura-CondensedExtraBold-Italic
    /FuturaExtraBlack-Bold
    /FuturaII
    /FuturaII-Bold
    /FuturaII-BoldItalic
    /FuturaIII
    /FuturaIII-Bold
    /FuturaIII-Italic
    /FuturaII-Italic
    /Futura-Italic
    /FuturaTEE-Bold
    /FuturaTEE-BoldCond
    /FuturaTEE-Book
    /FuturaTEE-Ligh
    /FuturaTEE-LighCond
    /FuturaTEE-Medi
    /FuturaTEE-MediCond
    /GalleriaPlain
    /GalliardITCbyBT-Bold
    /GalliardITCbyBT-BoldItalic
    /GalliardITCbyBT-Italic
    /GalliardITCbyBT-Roman
    /GandoBT-Regular
    /Garamond
    /Garamond-Antiqua
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Halbfett
    /Garamond-Italic
    /GaramondITCbyBT-Bold
    /GaramondITCbyBT-BoldCondensed
    /GaramondITCbyBT-BoldCondItalic
    /GaramondITCbyBT-BoldItalic
    /GaramondITCbyBT-Book
    /GaramondITCbyBT-BookCondensed
    /GaramondITCbyBT-BookCondItalic
    /GaramondITCbyBT-BookItalic
    /GaramondItcTEE-Bold
    /GaramondItcTEE-BoldCond
    /GaramondItcTEE-BoldCondItal
    /GaramondItcTEE-BoldItal
    /GaramondItcTEE-Book
    /GaramondItcTEE-BookCond
    /GaramondItcTEE-BookCondItal
    /GaramondItcTEE-BookItal
    /Garamond-Kursiv
    /Garamond-KursivHalbfett
    /GaramondNo4TEE-Ligh
    /GaramondNo4TEE-Medi
    /Gautami
    /Geneva-
    /Geneva-Bold
    /Geneva-BoldOblique
    /Geneva-Oblique
    /GeographicSymbolsNormal
    /Geometric231BT-BoldC
    /Geometric231BT-HeavyC
    /Geometric231BT-LightC
    /Geometric231BT-RomanC
    /Geometric415BT-BlackA
    /Geometric415BT-BlackItalicA
    /Geometric415BT-LiteA
    /Geometric415BT-LiteItalicA
    /Geometric415BT-MediumA
    /Geometric415BT-MediumItalicA
    /Geometric706BT-BlackB
    /Geometric706BT-BlackCondensedB
    /Geometric706BT-BoldCondensedB
    /Geometric706BT-MediumB
    /GeometricSlab703BT-Bold
    /GeometricSlab703BT-BoldCond
    /GeometricSlab703BT-BoldItalic
    /GeometricSlab703BT-Light
    /GeometricSlab703BT-LightItalic
    /GeometricSlab703BT-Medium
    /GeometricSlab703BT-MediumCond
    /GeometricSlab703BT-MediumItalic
    /GeometricSlab703BT-XtraBold
    /GeometricSlab703BT-XtraBoldCond
    /GeometricSlab703BT-XtraBoldItal
    /GeometricSlab712BT-BoldA
    /GeometricSlab712BT-ExtraBoldA
    /GeometricSlab712BT-LightA
    /GeometricSlab712BT-LightItalicA
    /GeometricSlab712BT-MediumA
    /GeometricSlab712BT-MediumItalA
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Gigi-Regular
    /GillSansMT
    /GillSansMT-Bold
    /GillSansMT-BoldItalic
    /GillSansMT-Condensed
    /GillSansMT-ExtraCondensedBold
    /GillSansMT-Italic
    /GillSansMTShadow
    /GillSans-UltraBold
    /GillSans-UltraBoldCondensed
    /GlacierItalic
    /GlacierPlain
    /GlaserSteD
    /GloucesterMT-ExtraCondensed
    /GoldMinePlain
    /GorillaITCbyBT-Regular
    /Gothic725BT-BlackA
    /Gothic725BT-BoldA
    /Gothic821CondensedBT-Regular
    /GoudyCatalogueBT-Regular
    /GoudyHandtooledBT-Regular
    /GoudyHeavyfaceBT-Regular
    /GoudyHeavyfaceBT-RegularCond
    /GoudyOldStyleATT
    /GoudyOldStyleATT-Bold
    /GoudyOldStyleATT-Italic
    /Goudy-Old-Style-Bold
    /GoudyOldStyleBT-Bold
    /GoudyOldStyleBT-BoldItalic
    /GoudyOldStyleBT-ExtraBold
    /GoudyOldStyleBT-Italic
    /GoudyOldStyleBT-Roman
    /Goudy-Old-Style-Normal
    /Goudy-Old-Style-Normal-Italic
    /GoudyOldStyleT-Bold
    /GoudyOldStyleT-Italic
    /GoudyOldStyleT-Regular
    /GoudyOldStyTEE-Bold
    /GoudyOldStyTEE-ExtrBold
    /GoudyOldStyTEE-Regu
    /GoudySansITCbyBT-Black
    /GoudySansITCbyBT-BlackItalic
    /GoudySansITCbyBT-Bold
    /GoudySansITCbyBT-BoldItalic
    /GoudySansITCbyBT-Light
    /GoudySansITCbyBT-LightItalic
    /GoudySansITCbyBT-Medium
    /GoudySansITCbyBT-MediumItalic
    /GoudyStout
    /GraphiteLightATT
    /GraphiteLightNarrowATT
    /GriffonPSMT
    /GriffonShadowPlain
    /GrizzlyITCbyBT-Regular
    /HAdelaidePlain
    /Haettenschweiler
    /HAlgerian
    /HAltoPlain
    /HAmherstItalic
    /HAmherstPlain
    /HAmyNormal
    /HandelGotD-Bold
    /HandelGotD-Ligh
    /HandelGothic
    /HandelGothicBT-Regular
    /HAntiqua
    /HAntiqua-Italic
    /HAntiqua-Medium
    /HAntiqua-MediumItalic
    /HAntiqua-Ultra
    /HAntiqua-UltraItalic
    /HarlowSolid
    /HArnold-Boecklin
    /HarpoonPlain
    /Harrington
    /HArsis-Regular
    /HAvant-GardeGothicBook
    /HAvant-GardeGothicBookOblique
    /HAvant-GardeGothicDemi
    /HAvant-GardeGothicDemiOblique
    /HBalloon
    /HBallroomTangoPlain
    /HBaskerville-HandcutBold
    /HBaskerville-HandcutBoldItalic
    /HBaskerville-HandcutRegular
    /HBaskerville-HandcutRegularItalic
    /HBernhard-Antique
    /HBirch
    /HBlackoak
    /HBlippo-Black
    /HBodoni-Bold
    /HBodoni-BoldItalic
    /HBodoni-Roman
    /HBodoni-RomanItalic
    /HBookman
    /HBookman-Demi
    /HBookman-DemiItalic
    /HBookman-LightItalic
    /HBritannic-Bold
    /HBritannic-Light
    /HBritannic-Medium
    /HBroadway
    /HBrody
    /HBrush-Script
    /HCaesar-Open
    /HCaslon-FiveFortyItalic
    /HCaslon-FiveFortyRoman
    /HCaslon-OpenFace
    /HCaslon-ThreeItalic
    /HCaslon-ThreeRoman
    /HCentury-Schoolbook
    /HCentury-SchoolbookBold
    /HCentury-SchoolbookBoldItalic
    /HCentury-SchoolbookItalic
    /HCharlemagne-Bold
    /HCharlemagne-Regular
    /HChaucer
    /HClarendon-Bold
    /HClarendon-Light
    /HClearface-GothicBold
    /HClearface-GothicExtraBold
    /HClearface-GothicRegular
    /HCooper-Black
    /HCooper-BlackItalic
    /HCopperplate-Bold
    /HCopperplate-Light
    /HCourier
    /HCourier-Bold
    /HCourier-BoldOblique
    /HCourier-Oblique
    /HDom-Casual
    /HDorchesterScript
    /HDynasty-BlackCondensed
    /HDynasty-BlackExtended
    /HEurostile
    /HEurostile-Black
    /HEurostile-Extended
    /HEurostile-ExtendedBlack
    /HFette-Engschrift
    /HFlamenco
    /HFlare-GothicBold
    /HFlare-GothicBoldItalic
    /HFlare-GothicLight
    /HFlare-GothicLightItalic
    /HFlare-GothicRegular
    /HFlare-GothicRegularItalic
    /HFranklin-GothicCondensed
    /HFranklinGothicExtraCondensed
    /HFranklin-GothicRegular
    /HFrenchVogueBold
    /HFrenchVogueLight
    /HGaramond-Medium
    /HGaramond-MediumItalic
    /HGaramond-Roman
    /HGaramond-RomanItalic
    /HGarrison-SansBold
    /HGarrison-SansBoldItalic
    /HGarrison-SansCond.ExtraBold
    /HGarrison-SansExtraCond.
    /HGarrison-SansLight
    /HGarrison-SansLightItalic
    /HGarrison-SansLightMedium
    /HGarrison-SansLightMediumItalic
    /HGarrison-SansRegular
    /HGarrison-SansRegularItalic
    /HGill-SansCondensed
    /HGill-SansCondensedBold
    /HGill-SansExtraBold
    /HGill-SansUltraBold
    /HGill-SansUltraBoldCond.
    /HGoudy-Handtooled
    /HGoudy-OldStyleItalic
    /HGoudy-OldStyleRegular
    /HGoudy-Text
    /HHarpoonPlain
    /HHeidelbergPlain
    /HHeritage-Bold
    /HHeritage-ExtraBold
    /HHeritage-Roman
    /HHobo
    /HHollowNormal
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Hippo-
    /HIronwood
    /HJillian-GothicBold
    /HJuniper
    /HKabelBold
    /HKabelBoldItalic
    /HKabelBook
    /HKabelBookItalic
    /HKauflinn
    /HKids
    /HKorinna-ExtraBold
    /HKorinna-ExtraBoldItalic
    /HKorinna-Regular
    /HKorinna-RegularItalic
    /HLatin-Wide
    /HLiberty
    /HLithos-Bold
    /HLithos-Regular
    /HLouisville-Bold
    /HLouisville-Light
    /HMadrone
    /HMariage
    /HMesquite
    /HMural-Script
    /HNews-Serif
    /HNews-SerifBold
    /HNews-SerifBoldItalic
    /HNews-SerifItalic
    /HNora-Casual
    /Hobo
    /HoboBT-Regular
    /HoboDEE
    /HOld-Towne
    /HolidayPiBT-Regular
    /HomePlanning
    /HomePlanning2
    /HoratioD-Bold
    /HoratioD-Ligh
    /HoratioD-Medi
    /HorndonD
    /HRAvantGardeBold
    /HRHelveticaCompressedBold
    /HRHelveticaCondBlackBold
    /HRHelveticaCondensedBold
    /HRHelveticaCondensedItalic
    /HRHelveticaCondensedNormal
    /HRHelveticaLightItalic
    /HRHelveticaLightNormal
    /HRHelvNar
    /HRTimes
    /HSans
    /HSans-Black
    /HSans-BlackOblique
    /HSans-Bold
    /HSans-BoldOblique
    /HSans-Condensed
    /HSans-CondensedBold
    /HSans-CondensedBoldOblique
    /HSans-CondensedOblique
    /HSans-Inserat
    /HSans-Light
    /HSans-LightCondensed
    /HSans-LightCondensedOblique
    /HSans-LightOblique
    /HSans-Narrow
    /HSans-NarrowBold
    /HSans-NarrowBoldOblique
    /HSans-NarrowOblique
    /HSans-Oblique
    /HSerpentine-Bold
    /HStop
    /HTimes
    /HTimes-Bold
    /HTimes-BoldItalic
    /HTimes-Italic
    /HTrajan-Regular
    /Humanist521BT-Bold
    /Humanist521BT-BoldCondensed
    /Humanist521BT-BoldItalic
    /Humanist521BT-ExtraBold
    /Humanist521BT-Italic
    /Humanist521BT-Light
    /Humanist521BT-LightItalic
    /Humanist521BT-Roman
    /Humanist521BT-RomanCondensed
    /Humanist521BT-UltraBold
    /Humanist521BT-XtraBoldCondensed
    /Humanist777BT-BlackB
    /Humanist777BT-BlackItalicB
    /Humanist777BT-BoldB
    /Humanist777BT-BoldItalicB
    /Humanist777BT-ItalicB
    /Humanist777BT-LightB
    /Humanist777BT-LightItalicB
    /Humanist777BT-RomanB
    /Humanist970BT-BoldC
    /Humanist970BT-RomanC
    /HUncial
    /HUniversity-Roman
    /HUniversity-RomanBold
    /HuxleyVerticalBT-Regular
    /HVAG-Round
    /HVillage-Square
    /HVivante
    /HWindsor
    /HWindsor-Bold
    /HWindsor-CondensedLight
    /HWindsor-Elongated
    /HZapf-ChanceryMediumItalic
    /IceAgeD
    /Impact
    /ImpressBT-Regular
    /ImprintMT-Shadow
    /ImpulsBT-Regular
    /Incised901BT-Black
    /Incised901BT-Bold
    /Incised901BT-BoldCondensed
    /Incised901BT-Compact
    /Incised901BT-Italic
    /Incised901BT-Light
    /Incised901BT-Nord
    /Incised901BT-NordItalic
    /Incised901BT-Roman
    /Industrial736BT-Italic
    /Industrial736BT-Roman
    /Informal011BT-Black
    /Informal011BT-Roman
    /InformalRoman-Regular
    /IowanOldStyleBT-Black
    /IowanOldStyleBT-BlackItalic
    /IowanOldStyleBT-Bold
    /IowanOldStyleBT-BoldItalic
    /IowanOldStyleBT-Italic
    /IowanOldStyleBT-Roman
    /IrelandPlain
    /ITCAvantGarde
    /ITCAvantGarde-Bold
    /ITCBookman
    /ITCBookman-Bold
    /ITCBookman-BoldItalic
    /ITCBookman-Italic
    /ITCGaramond
    /ITCGaramond-Bold
    /ITCGaramond-BoldItalic
    /ITCGaramondCondensed
    /ITCGaramond-Italic
    /ITCKorinna
    /ITCKorinna-Bold
    /ITCKorinna-BoldItalic
    /ITCKorinna-Italic
    /ITCZapfChancery-Italic
    /Japanese-Generic1
    /JokermanLetPlain
    /Jokerman-Regular
    /Journal-
    /Journal-Bold
    /Journal-BoldOblique
    /Journal-Oblique
    /JuiceITC-Regular
    /JupiterPlain
    /KabelITCbyBT-Book
    /KabelITCbyBT-Demi
    /KabelITCbyBT-Medium
    /KabelITCbyBT-Ultra
    /KabelItcTEE-Bold
    /KabelItcTEE-Book
    /KabelItcTEE-Demi
    /KabelItcTEE-Medi
    /KabelItcTEE-Ultr
    /Kartika
    /KastlerBoldItalic
    /KastlerItalic
    /KaufmannBT-Bold
    /KaufmannBT-Regular
    /KeypunchPlain
    /KeystrokeNormal
    /Kidnap
    /KidsPlain
    /KinoMT
    /KisBT-Italic
    /KisBT-Roman
    /Korean-Generic1
    /KorinnaITCbyBT-Bold
    /KorinnaITCbyBT-KursivBold
    /KorinnaITCbyBT-KursivRegular
    /KorinnaITCbyBT-Regular
    /KristenITC-Regular
    /Kuenstler480BT-Black
    /Kuenstler480BT-Bold
    /Kuenstler480BT-BoldItalic
    /Kuenstler480BT-Italic
    /Kuenstler480BT-Roman
    /KunstlerschreibschD-Bold
    /KunstlerschreibschD-Medi
    /KunstlerScript
    /LandscapePlanning
    /Lapidary333BT-Black
    /Lapidary333BT-Bold
    /Lapidary333BT-BoldItalic
    /Lapidary333BT-Italic
    /Lapidary333BT-Roman
    /LasVegasD
    /Latha
    /LatinExtraCondensedBT-Regular
    /LatinWidD
    /LatinWide
    /LcdD
    /LetterGothic
    /LetterGothic12PitchBT-Bold
    /LetterGothic12PitchBT-BoldItal
    /LetterGothic12PitchBT-Italic
    /LetterGothic12PitchBT-Roman
    /LetterGothic-Bold
    /LetterGothic-BoldItalic
    /LetterGothic-Italic
    /LibertyBT-Regular
    /LibertyD
    /LibraBT-Regular
    /LifeTEE-Bold
    /LifeTEE-Regu
    /Lithograph-Bold
    /LithographLight
    /LithographPlain
    /Lubaline_PP-Normal
    /Lubaline_PP-Normal-italic
    /LubalinGraItcTEE-Bold
    /LubalinGraItcTEE-Book
    /LubalinGraItcTEE-Medi
    /LuciaBT-Regular
    /LucianBT-Bold
    /LucianBT-Roman
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSans-Typewriter
    /LucidaSans-TypewriterBold
    /LucidaSans-TypewriterBoldOblique
    /LucidaSans-TypewriterOblique
    /LucidaSansUnicode
    /LydianBT-Bold
    /LydianBT-BoldItalic
    /LydianBT-Italic
    /LydianBT-Roman
    /LydianCursiveBT-Regular
    /MachineITCbyBT-Regular
    /MachineItcDEE-Regu
    /Magistra
    /Magneto-Bold
    /MaiandraGD-Regular
    /MandarinD
    /Mangal-Regular
    /MariageD
    /Marigold
    /Math-PS-
    /MaturaMTScriptCapitals
    /MetropolitainesD
    /MicrogrammaD-BoldExte
    /MicrogrammaDEE-BoldExte
    /MicrogrammaD-MediExte
    /MicrosoftSansSerif
    /MilanoLet
    /Milestones-Regular
    /MiraraeBT-Bold
    /MiraraeBT-Roman
    /MisterEarlBT-Regular
    /Mistral
    /Modern735BT-RomanA
    /Modern-Regular
    /Monospace821BT-Bold
    /Monospace821BT-BoldItalic
    /Monospace821BT-Italic
    /Monospace821BT-Roman
    /MonotypeCorsiva
    /MonotypeSorts
    /MorseCode
    /MSLineDrawPSMT
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MSReference1
    /MSReference2
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MurrayHilDEE
    /MurrayHillBT-Bold
    /Music
    /MusicalSymbolsNormal
    /MVBoli
    /NevisonCasD
    /NevisonCasDEE
    /News701BT-BoldA
    /News701BT-ItalicA
    /News701BT-RomanA
    /NewsGothicMT
    /NewsGothicMT-Bold
    /NewsGothicMT-Italic
    /NewspaperPiBT-Regular
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /NicolasCocTEE-Blac
    /NicolasCocTEE-Regu
    /NicolasCocTEE-ReguItal
    /NuptialBT-Regular
    /OCRAbyBT-Regular
    /OCRAExtended
    /OCRB10PitchBT-Regular
    /OfficePlanning
    /OldDreadfulNo7BT-Regular
    /OldEnglishTextMT
    /Old-TownCnd-Normal
    /Old-TownExt-Normal
    /Old-Town-Normal
    /OneStrokeScriptLetPlain
    /Onyx
    /Opera-
    /OratorBT-FifteenPitch
    /OratorBT-TenPitch
    /OrbitBbyBT-Regular
    /OriginalGaramondBT-Bold
    /OriginalGaramondBT-BoldItalic
    /OriginalGaramondBT-Italic
    /OriginalGaramondBT-Roman
    /OzHandicraftBT-Roman
    /Pageant-
    /PalaceScriptMT
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Papyrus-Regular
    /Parchment-Regular
    /ParisianBT-Regular
    /ParkAveDEE
    /ParkAvenue
    /ParkAvenueBT-Regular
    /Perpetua
    /Perpetua-Bold
    /Perpetua-BoldItalic
    /Perpetua-Italic
    /PerpetuaTitlingMT-Bold
    /PerpetuaTitlingMT-Light
    /PhyllisATT-Italic
    /PipelinePlain
    /PiranesiItalicBT-Regular
    /Playbill
    /PoorRichard-Regular
    /Poster-
    /PosterBodoniATT-Bold
    /PosterBodoniBT-Italic
    /PosterBodoniBT-Roman
    /Pristina-Regular
    /ProseAntiqueBold
    /ProseAntiquePlain
    /PTBarnumBT-Regular
    /QuicksilverITC-Normal
    /Raavi
    /RageItalic
    /RageItalicLetPlain
    /RaleighBT-Bold
    /RaleighBT-DemiBold
    /RaleighBT-ExtraBold
    /RaleighBT-Light
    /RaleighBT-Medium
    /RaleighBT-Roman
    /Ravie
    /RevueBT-Regular
    /RevuePEE
    /Ribbon131BT-Bold
    /Ribbon131BT-Regular
    /Rockwell
    /Rockwell-Bold
    /Rockwell-BoldItalic
    /Rockwell-Condensed
    /Rockwell-CondensedBold
    /Rockwell-ExtraBold
    /Rockwell-Italic
    /RomanaBT-Bold
    /RomanaBT-Roman
    /Roughedge
    /ScottPlain
    /ScriptMTBold
    /SeagullBT-Bold
    /SeagullBT-Heavy
    /SeagullBT-Light
    /SeagullBT-Medium
    /Semaphore
    /SerifaBT-Bold
    /SerifaBT-Italic
    /SerifaBT-Roman
    /SerifaBT-Thin
    /SerifaDEE-Bold
    /SerifaDEE-Ligh
    /SerpentineDEE-Bold
    /SerpentineDEE-BoldItal
    /ShelleyAllegroBT-Regular
    /ShelleyAndanteBT-Regular
    /ShelleyVolanteBT-Regular
    /ShogunPlain
    /ShotgunBlanksBT-Regular
    /ShotgunBT-Regular
    /ShowcardGothic-Reg
    /Showtime-
    /Shruti
    /SignetRoundhandATT-Italic
    /SignLanguage
    /Signs
    /SimSun
    /Slate
    /Slate-Bold
    /SlateExtraBold-Bold
    /Slate-Italic
    /SmudgerAltsLetPlain
    /SmudgerLetPlain
    /SnapITC-Regular
    /SnellBT-Black
    /SnellBT-Bold
    /SnellBT-Regular
    /SnowCapBT-Regular
    /SouvenirITCbyBT-Demi
    /SouvenirITCbyBT-DemiItalic
    /SouvenirITCbyBT-Light
    /SouvenirITCbyBT-LightItalic
    /SouvenirItcTEE-Demi
    /SouvenirItcTEE-Ligh
    /Square721Blk-Italic
    /Square721BT-Bold
    /Square721BT-BoldCondensed
    /Square721BT-BoldExtended
    /Square721BT-Roman
    /Square721BT-RomanCondensed
    /Square721BT-RomanExtended
    /SquareSlabserif711BT-Bold
    /SquareSlabserif711BT-Light
    /SquareSlabserif711BT-Medium
    /SRegular
    /Staccato222BT-Regular
    /Staccato555BT-RegularA
    /Stencil
    /StencilBT-Regular
    /StencilDEE
    /Swiss
    /Swiss721BT-Black
    /Swiss721BT-BlackCondensed
    /Swiss721BT-BlackCondensedItalic
    /Swiss721BT-BlackExtended
    /Swiss721BT-BlackItalic
    /Swiss721BT-BlackOutline
    /Swiss721BT-BlackRounded
    /Swiss721BT-Bold
    /Swiss721BT-BoldCondensed
    /Swiss721BT-BoldCondensedItalic
    /Swiss721BT-BoldCondensedOutline
    /Swiss721BT-BoldExtended
    /Swiss721BT-BoldItalic
    /Swiss721BT-BoldOutline
    /Swiss721BT-BoldRounded
    /Swiss721BT-Heavy
    /Swiss721BT-HeavyItalic
    /Swiss721BT-Italic
    /Swiss721BT-ItalicCondensed
    /Swiss721BT-Light
    /Swiss721BT-LightCondensed
    /Swiss721BT-LightCondensedItalic
    /Swiss721BT-LightExtended
    /Swiss721BT-LightItalic
    /Swiss721BT-Medium
    /Swiss721BT-MediumItalic
    /Swiss721BT-Roman
    /Swiss721BT-RomanCondensed
    /Swiss721BT-RomanExtended
    /Swiss721BT-Thin
    /Swiss721BT-ThinItalic
    /Swiss911BT-ExtraCompressed
    /Swiss911BT-UltraCompressed
    /Swiss921BT-RegularA
    /Swiss924BT-RegularB
    /SwissBlack-Bold
    /SwissBlack-BoldItalic
    /Swiss-Bold
    /Swiss-BoldItalic
    /SwissCompressed
    /SwissCondensed
    /SwissCondensedBlack-Bold
    /SwissCondensed-Bold
    /SwissCondensed-Italic
    /SwissExtraCompressed
    /Swiss-Italic
    /SwissLight
    /SwissLight-Italic
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /SymbolProportionalBT-Regular
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TangoBT-Regular
    /TechnicalItalic
    /TechnicalPlain
    /Template-
    /TempusSansITC
    /Thunderbird
    /ThunderbirdBT-Regular
    /Tiempo-
    /Tiempo-Bold
    /Tiempo-BoldItalic
    /Tiempo-Italic
    /TiffanyITCbyBT-Demi
    /TiffanyITCbyBT-DemiItalic
    /TiffanyITCbyBT-Heavy
    /TiffanyITCbyBT-HeavyItalic
    /TiffanyITCbyBT-Light
    /TiffanyITCbyBT-LightItalic
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TimesNewRomanSpecialG1
    /TimesNewRomanSpecialG1-Bold
    /TimesNewRomanSpecialG1-BoldItalic
    /TimesNewRomanSpecialG1-Italic
    /TimesNewRomanSpecialG2
    /TimesNewRomanSpecialG2-Bold
    /TimesNewRomanSpecialG2-BoldItalic
    /TimesNewRomanSpecialG2-Italic
    /Transitional521BT-RomanA
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /TwCenMT-Bold
    /TwCenMT-BoldItalic
    /TwCenMT-Condensed
    /TwCenMT-CondensedBold
    /TwCenMT-CondensedExtraBold
    /TwCenMT-Italic
    /TwCenMT-Regular
    /TypoUprightBT-Regular
    /UechiRegular
    /UmbraBT-Regular
    /Univers
    /UniversalMath1BT-Regular
    /Univers-Bold
    /Univers-BoldItalic
    /UniversCondensed
    /UniversCondensed-Bold
    /UniversCondensed-BoldItalic
    /UniversCondensed-Italic
    /Univers-Italic
    /University
    /UniversityRomanAltsLetPlain
    /UniversityRomanBT-Bold
    /UniversityRomanBT-Regular
    /VAGRoundedBT-Regular
    /VanDijkDEE
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Victorian-
    /VikingPlain
    /VinerHandITC
    /VinetaBT-Regular
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Vrinda
    /Webdings
    /WeddingTextBT-Regular
    /Windsor
    /WindsorBT-Light
    /WindsorBT-LightCondensed
    /WindsorBT-Outline
    /WindsorBT-Roman
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /WP-HebrewDavid
    /ZapfCalligraphic
    /ZapfCalligraphic801BT-Bold
    /ZapfCalligraphic801BT-BoldItal
    /ZapfCalligraphic801BT-Italic
    /ZapfCalligraphic801BT-Roman
    /ZapfCalligraphic-Bold
    /ZapfCalligraphic-BoldItalic
    /ZapfCalligraphic-Italic
    /ZapfDingbatsITCbyBT-Regular
    /ZapfElliptical711BT-Bold
    /ZapfElliptical711BT-BoldItalic
    /ZapfElliptical711BT-Italic
    /ZapfElliptical711BT-Roman
    /ZapfHumanist601BT-Bold
    /ZapfHumanist601BT-BoldItalic
    /ZapfHumanist601BT-Demi
    /ZapfHumanist601BT-DemiItalic
    /ZapfHumanist601BT-Italic
    /ZapfHumanist601BT-Roman
    /ZapfHumanist601BT-Ultra
    /ZapfHumanist601BT-UltraItalic
    /Zbats-PS-
    /ZurichBT-Black
    /ZurichBT-BlackExtended
    /ZurichBT-BlackItalic
    /ZurichBT-Bold
    /ZurichBT-BoldCondensed
    /ZurichBT-BoldCondensedItalic
    /ZurichBT-BoldExtended
    /ZurichBT-BoldExtraCondensed
    /ZurichBT-BoldItalic
    /ZurichBT-ExtraBlack
    /ZurichBT-ExtraCondensed
    /ZurichBT-Italic
    /ZurichBT-ItalicCondensed
    /ZurichBT-Light
    /ZurichBT-LightCondensed
    /ZurichBT-LightCondensedItalic
    /ZurichBT-LightExtraCondensed
    /ZurichBT-LightItalic
    /ZurichBT-Roman
    /ZurichBT-RomanCondensed
    /ZurichBT-RomanExtended
    /ZurichBT-UltraBlackExtended
    /ZurichWin95BT-Black
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 350
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 350
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    11.34000
    11.34000
    11.34000
    11.34000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /HRV ()
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [1295.433 949.606]
>> setpagedevice


